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Die Angaben beziehen sich auf das Bundesgebiet; sie schließen BerIin (West) ein
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Au ß en steue rg ese t z
cesetz über den vertrieb aus-

1ändischer I nvestmentantei Ie
und über die Besteuerung derErträge aus ausländischen
I nvestmenta nt ei I en

Be r I i n fö rderu n9 s9 eset z
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Bundessteuerblatt
Doppelbesteue rung eabkommen
Einführungsgesetz zur Abgaben-

ordnung
E i nkommensteuer-Du r chfü hrungs-
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G r u nde rwe r bsteu e rg eset z

I nvest i t i onszu Iag engeset z

KAGG

K apE r hstc

K apSt DV

KSTDV

KStG
J KStR

.,Nv.,-Fall
OG

OT

StEntIc
VermBDV

Ve rmBG

vz

= cesetz über Kapitalanlage-
gesel lschaften

= Kapitä1erhöhungssteuer-
9e set z

= Kapitalertragsteuer-Durch-
fü hr u ng sver o rd nu ng

= Körperschaftsteuer-Durch-
führungsverordnung

= Körperschaftsteuergesetz
= Körperschaftsteuer-Richtlinien
= "Nichtveranlagt',-FaII
= Organgesellschaft
= Organträ9er
= Steuerentlastungsgesetz
= Verordnung zür Durchführung

des Vermögensbi Idung sgeseizes
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Abweichungen in den Summen durch Runden der Zahlen
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Der Vorliegende

steuerstatistik
konzept ion wird

und Besteuerung

schaften in der

vorbemerk uno

Bericht enthäIt die ausführlichen Ergebnisse der Körperschaft-
1983, Im Rahmen der sEeuerrechtlich akEualisierten Programm-

hiermit ein umfassender Oberblick über die Höhe, Verteilung
des steuerlich erfaßten und veranlagten Einkommens der Körper-

Bundesrepublik Deutschland gegeben.

Entsprechende Berichte über die Lohnsteuerstatistik 1983

steuersEaEiscik 1983 wurden bereits im August '1986 bzw.

gegeben.

bzw. die Einkommen-

November 1987 heraus-

Gleichzeitig mit diesem Bericht erscheint erstmals für 1983 ein Sonderband,

in dem die Einzelunternehmer, Personengesellschaf Een/Gemeinschaf ten und

Körperschaften mit ihren Einkünften und ihrer EinkommensLeuer/Körperschaft.-

steuer (ohne Personengesellschaften/GemeinschafLen) nach wirtschaftsgruppen
gegl,iedert nachgewiesen sind. Damit ist die DokumenCation der turnusmäßig

durchzuführenden Statistiken über die Steuern vom Einkommen (von 1950 bis
l96l unregelmäßig, ab 1965 dreijährlich; Gliederung nach wirtschaftsberei-
chen ab 1977 sechsjährlich) in dieser Fachserie für die Erhebungsperiode 1983

abgeschlosse n.
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1,1 Gesetzliche Grundlagen

Im Rahmen der durch das Geset.z über St.euersta-
tistiken vom 6. Dezember I966 (BGBI. I S. 665)
- zuletzt geändert durch Artikel 22 des Erst.en
Geset.zes zur Änderung statistischer Rechtvor-
schriften (1, Stat.istikbereinigungsgesetz) vom
14. Ilärz 1980 (BGBl, I S. 294l - vorgeschrie-
benen 3-jährlichen Periodizität für die Stat.i-
stiken über die Steuern vom Einkommen ist für
das Jahr 1983 eine weitere Körperschaftsteuer_
statistik durchgeführt worden.

Als Sekundärsratistik übernimmt die Körper-
schaftsteuerst.atistik ihre Daten aus den Er_
gebnissen der Körperschaftsteuerveranlagung.
l,laßgebend für die Veranlagung zur Körper-
schaftsteuer im Kalenderjahr '1993 waren fol-
gende Gesetze, Verordnungen und RichElinien:

- KörperschaftsEeuergesetz i.d,F. vom .lO. De-
zember 1981 - KStc lgBl - (BGB1. I S. 1357)

- Körperschaf tsteuer-Durchf ührungsverordnung
i.d.F, vom I4. Juni 1977 - KSrDV 1g7l -
(BGBI. r s. 848)

- Körperschaft,steuer-RichtI inien i.d. p. der
Bekannt.machung vom 22. Dezember tggl
- KSrR 1981 - (BsrB1. r s. 71 )

l{eitere für die Körperschaftsbesteuerung be-
deutsame Gesetze und Verordnungen:

- Einkommensteuergeset.z i.d.F. vom 24. Januar
'I 984 - ESrc 1983 - (BGBt. I S. I t3)

- Einkommensteuer-Durchführungsverordnung
i.d.F. vom 23. Juni 1982 - ESrDv lggl -
(BGBt. r s. 700)

- GeseEz über die Behandlung von Zuwendunqen
an betriebliche Pensionskassen und Unter-
stützungskassen bei den Steuern vom Ein-
kommen und Ertrag (Zuwendungsgesetz) vom
26. März I952 (BGBI. r s. 205)

- Verordnung zur Durchführung des Steuerabzugs
vom Kapitalertrag (KapiLalertragsteuer) _ Ka_
p i C al ert r ag s te ue r-Du r ch f ührung sve rord nung
(KapStDV) - i.d.F, vom 1. April 1975 (BGBI.
I S. 755), geändert durch die Verordnung zur
Anderung der Kapitalertragsteuer-Durchfüh-
rungsverordnung vom 2,|. JuIi ,l976 (BGB1. I
S. 1851), mit. der Maßgabe, daß sie noch an_
zuwenden ist, soweit sich der Beschluß auf
die Gewinnverteilung für ein Wirtschafts-

I Grundl der Körperscha ftsteuers tat i st

jahr bezieht, das vor dem '1. Januar 1977 ab-
gelaufen ist..

Gesetz über den Vertrieb ausländischer In_
vest.mentanteile und über die Besteuerunq der
Erträge aus ausländischen fnvestment.anteilen
- AusllnvestmG - vom.28. JuIi 1969 (BGBI. I
S. 9861, zuletzt. geändert durch Artikel ll
des Gesetzes zur Anderung des Einkommensteu-
er9esetzes, des KörperschafEst.euergesetzes
und anderer Geset.ze vom 20. August .l 9g0
(BGB}. r s. I 545 )

- Gesetz über steuerliche Maßnahmen bei Ande_
rung der Unternehmensform - UmwariLdlungs_Steu_
ergesetz 1977 - vom 6. September 1976 (BGBI.
I S. 2641), zuletzt geändert durch s 24 des
Grunderwerbsteuergesetzes - GrESt.G 19g3 _

vom 14. Dezember 1982 (BGBI. I S. l7?7)

- Gesetz über steuerliche Maßnahmen bei Aus_
Iandsinvestitionen der deutschen wirtschaft
- Auslandsinvestitionsgesetz _ vom 1g. Au_
gust '1969 (BGBI. I S. 1211, 1214), zu:-eLzt
geändert durch Artikel 33 des Zweiten Ge_
setzes zur Verbesserung der Haushaltsst.ruk_
tur vom 22. Dezember 't9gl (BGBl. I S, 1523)

cesetz. über Kapitalanl agegese.Llschaf ten
- KAGG - vom 14. Januar 1970 (BGBI. I S.
127\, zoletzt. steuerrelevant geändert durch
Arcikel I des Gesetzes zur Anderung des Ge_
set.zes über Kapitalanlagegesellschaft.en vom
8. Sept.ember'l 980 (BGBl. I S. 1553)

Gesetz zur Förderung des Zonenrandgebiet.es
(Zonenrandförderungsgesetz) vom 5. August
197'l (BGB], I S. 1237), zulerzt. geänderL
durch Artikel 6 des Gesetzes zur Anderunq
des Einkommensteuergesetzes, des Körper_
schaftsteuergeseEzes und anderer Geset.ze
vom 20. AugusE 1980 (BGB1. I S. 1545)

- Gesetz über steuerliche Maßnahmen zur pör_
derung von privaten Kapitalanlagen in den
Entwi cklungsl ändern ( Entwi ckI ungsl änder_St.eu_
ergesetz) i.d.F. vom 21. üai 1979 (BcBI. I
S. 564), zuletzt.9eändert durch Artikel 34
des Zweiten Gesetzes zur Verbesserung der
Haushaltsstruktur vom 22. Dezember .l9gl
( BGBI. r s. 1 s23 )

- Gesetz über die Gewährung von Investit,ions_
zulagen im zonenrandgebiet und in den ande_
ren förderungsbedürftigen Gebieten sowie für
Forschungs- und Entwicklungsinvestitionen

k
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(Investitionszulagengesetz - InvZulG) i.d.F.
vom 4. Juni 1982 (BGBI. I S. 546)

- Gesetz zur wahrung der steuerlichen Gleich-
mäßigkeit bei Auslandsbeziehungen und zur
Verbesserung der steuerlichen Wettbewerbs-
Iage bei Auslandsinvestitionen (Außensteuer-
gesetz) vqn S.September 1972 (BGBI. I S,
17.l3), zuletzt geändert durch Artikel 8 deg
Gesetzea zur Änderung des Einkommensteuer-
gesetzes, des Körperschaftsteuergesetzes und
anderer cesetze vom 20. August t98O (BGBI. I
s. 1545)

- cesetz zur Eörderung der Berliner Wirtschaft
( Be rI in fö rderung sg eset z - Be rI i nFG ) i .d . F.
vom 23. Sebruar 1982 (BGBI. I s. 225), zt)-
.l.etzt geändert durch Artikel 1 des Dr itten
Gesetzes zur Änderung des Berlinförderungs-
gesetzes vom 22. Dezember 1982 (BGBI. I S.
t828)

- Gesetz zur Anpaasung und Gesundung des deut-
schen Steinkohlenbergbaus und der deutschen
Steinkohlenbergbaugebiete (Kohlegesetz) vom
1 5. titai 1 968 ( BGBI . I s, 365 ) , zuletzt geän-
dert durch Artikel 68 des Einführungsgeset-
zes z!. Abgabenordnung - EGAO '1977 - vom
14. Dezember 1976 (BGBI. I S. 3341)

- Verordnung über Steuervergünstigungen zur
Eörderung des Baues von Landarbeiterr.rchnun-
gen 1.d.F. vom 5. August 1974 (.BGBI. I S.
t 869 )

- GeEetz zur Verbesserung der betrieblichen
Altersversorgung vom 19. Dezember 1974
( BGBI. r S. 36r 0 )

Drittes Gesetz zur Eörderung der Vermögens-
bildung der Arbeitnehmer - 3. VermBG - i.d.E
vom 30. September 1982 (BGBI. I S. 1359)

- Verordnung zur Durchführung des Dritten Ver-
mögensbildungagesetzes - VermBDv 1976,- vom

.18. Juni 1975 (BGBI. I S. 1487)

- Gesetz über steuerliche litaßnahmen bei Erhö-
hung cles Nennkapitals aus Gesellschaftsmit-
teln und bei Überlassung von eigenen Aktien
an Arbeitnehmer - KapErhstc - i.d.F. vom
'10. Oktober 1967 (BGBL I S. 977), zulerzt
geändert durch Artikel 4 des Einführungsge-
setzes zur Abgabenordnung - EGAO 1977 - vom
I 4. Dezember I 975 (BGBI . I S. 334 I )

- Abgabenordnung 1977 - AO 1977 - i.d.F. vom
15. März 1976 (BGBI. I S. Gt3), zuletzt ge-.
ändert durch Artikel 4 des Steuerentlastungs-
gesetzes 1984 - StEntIG 1984 - vom 22. De-
zember 1983 (BGBI. I S. 1583)

Einführungsgesetz zur Abgabenordnung - EGAO

1917 - vom 14. Dezember 1975 (BGBI. I S.
3341 ), zuletzt geändert durch S 24 des Grund-
err*erbsteuergesetzes - GTEStG 1983 - vom
17. Dezember 1982 (BGBI. I S. 1777)

I,2 Anderungen im Körperschaftsteuerrecht
seit I 980

Das Körpersch_aftsteueigesetz wurde im.Zeitraum
1980/53 wieder nur in geringem Umfang durch
folgende cesetze geändert:

1.2.1 Subventionsabbaugesetz vom 26. Juni 19g1
(BGBI. I S. 537)

- wegfall des ermäßigten Steuersatzes
von 46 v.H. für bestimmte Kreditinsti-
tutei Anwendung des allgemeinen Steuer-
satzes von 56 v.H.

- Zuweisung des ermäßigten Steuersatzes
von 50 v.H. für unter Staatsaufsicht
stehende und in der Rechtsform einer
Stiftung geführte Sparkassen

1,2.2 Erstes Gesetz zur Änderung des Gesetzes
über die Zusammenlegung der Deutschen
Landesrentenbank und der Deutschen Sied-
Iungsbank vom 22. August 1980 (BGBL I
s, 1558)

- Streichung der Deutschen Siedlungs-
und Landesrentenbank aus der Liste der
steuerbefreiten Körperschaften (§ 5
Abs.lNr.2KStG)

7,



2.1 ErhebungsunterJ.agen und Umfang der Stati-
stik

Gemäß § 3 des cesetzes über Steuerstatistiken
sind anhand Statistischer BIätterl ) (Dur.h-
schrift der Steuerbescheide bzw. Sonderanlage)
in anonymisierter Form die Daten der veranlag-
ten Körperschaften, personenvereinigungen und
Vermögensrnassen sowie die von ihnen beanspruch-
ten Sondervergünstigungen erfaßt worden, und
zvat z

- Vordruck KSt 3 A - Körperschaftsteuerbescheid
für Steuerpflichtige, die zur Führung vor:
Büchern nach den Vorschriften des Handelsge-
setzbuches verpflichtet sind

- Vordruck KSt 3 B - Körperschaftsteuerbescheid
für Steuerpflichtige, die nicht zur Führung
von Büchern nach d'en Vorschriften des Han-
delsgesetzbuches verpfl ichtet sj.nd

- Vordruck KSt 3 Aa - Körperschaftsteuerbe-
scheid für steuerbefreite Körperschaften,
die zur Gliederung ihres verwendbaren Ei-
genkapitals verpflichtet sind

- Vordruck KSt 3 G - Bescheid über die geson-
derte Feststellung von Besteuerungsgrundla-
gen gernäß § 47 KStc

2 Durchführunq der Statistik

im Anhang der
abg ed r uckt .

Rahmenkonzept des Tabellenprogramms I 983

- Anlage St 1983 - Angaben für statistische
Zwecke zur Körperschaftsteuererklärung

Die Statistik umfaßt grundsätzlich aIIe bis
zum 30. September 1986 (SchIußtermin) zur Kör-
perschaftsteuer veranlagten Steuerpflichtigen.
Um auch diejenigen Körperschaften, deren Ver-
anlagung bi! zur Abgabe der SchIußmeldung noch
nicht durchgeführt werden konnte - bei ihnen
handelt es sich erfahrungsgemäß um Steuer-
pflichtige mit hohem Einkommen - in die Sta-
tistik einzubeziehen, vJaren von den Finanzäm-
törn in diesen FäIlen vorläufige Veranlagungen
durchzuführen oder Statistische BIätter nach
den - 99f, durch Schätzungen zu ergänzenden.-
Angaben in der Steuererklärung auszufertigen.
Die Statistik erfaßt sowohl die mit positivem
Einkommen veranlagten unbeschränkt Steuer-
pflichtigen (darunter auch die Nichtsteuerbä-
Iasteten) aIs auch die mj.t einem negativen
Einkommen (VerIustfäIIe) . Steuerpflichtige,
deren Veranlagung wegen Geringfügigkeit ihres
Einkommens unterblieb ("Nv',-FäIIe), wurden
nicht erfaßt.

Das Erhebungsprogramm der Körperschaftsteuer-
statistili 1983 wurde grundsätzlich dem für
'1980 festgelegten TabelLenprogramm angepaßt.
Nach diesem Konzept führten die sachlichen
Gruppierungsmerkmale bundeseinheitlich zu
folgendem (2.T. kombinativen) Ergebnisschema:

1 ) lluster dieser Vordrucke sindvorl iegenden Ve röf fentl ichung

Steuersatz

(5 Gruppen)

er Nachweisun

Ste ue rpfl icht ig e
Ge6antbetrag der Einkünfte
Bilanzgewinn,/-verlust .. . .

Ve rl ust
Zu versteuerndes Einkommen

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x
x

x

x

x

x
Tari fI iche,/Pestgese

Kö rper schaftsteue r
tzte

Verbleibende Körperschaft-
steuer ...

Beträge des
ver fahrens

An rechnung s-

erung Größenklasse
"Gesamtbetr ag

der
Ei nkünfte"
( I 4 Gruppe'l bis 75
MiII. DM
und mehr )

n

Rechts fo rm

(max. 8
G r uppen )

Organschaft

(2 Gruppen)

Sonde rverg ünst ig ung en
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Maßgebend für dieGliederung der steue.rpflich-
tigen Körperschaften usw. nach Einkommensgrup-
pen ist die Höhe des GesamtbeErags der Ein-
künfte im Sinne der statistischen Definition
( s. unter Begr i ff "Einkommen" , S. 1 'l ) . Die
Entwicklung des zu verst.euernden Einkommens
bzw. des verlusts aus dem Bilanzgewinn (-ver-
Iust) wird dem Steuerbescheid folgend mit aI-
len Zu- und AbschIä9en dargest.ellt. In gIei-
cher Weise wird die Berechnung der festgeseEz-
ten bis hin zur verbleibenden KörperschafE-
steuer detailliert wiedergegeben, wobei vor
allem der Nachweis der sich aus dem neuen An-
rechnungsverfahren ergebenden Minderung oder
Erhöhung der KörperschafEsteuer zu erwähnen
ist. Eigens ausgewiesen werden offene Gewinn-
ausschüttungen und die beim Anrechnungsverfah-
ren gesondert festgestellten Besteuerungs-
grundlagen qemäß § 47 KstG wie die Teilbeträ-
ge des verwendbaren Eigenkapitals oder der für
Ausschüt.tungen verwendbare TeiI des Nennkapi-
tals. Außerdem werden die aIs Betriebsausgaben
abzugsfähigen Aufwendungen nach § 6 a KSIG
(Zuführungen zu Rückstellungen für Pensions-
verpflichtungen) und nach dem Zuwendungsgesetz
(zuwendungen an Pensions- und UntersEützungs-
kassen) sowie die Absetzungen für AbnuEzung
oder substanzverringerung nach § 7 ESt.G erfaßt.

Die OrgangesellschafEen (Organtöcht.er) sind
mit dem GesamEbetrag der Einkünft.e, ihrem Ein-
kommen insgesamt., dem von ihnen an den Organ-
t.rä9er abgeführten Einkommen und ihrer fest.ge-
setzEen Steuerschuld (nur auf das von der Or-
gangesellschaft. zu versEeuernde Einkommen) er-
faßt uorden; dabei werden die VerlustfäIle 9e-
sondert nachgewiesen.

2.2 Aufgaben der Finanzämter

Die llitwirkung der Finanzämter ist in der vom

Bundesminist.erium der Finanzen herausgegebenen
'Anleitung über die Mitwirkung der FinanzämEer
bei der KörperschaftsEeuerstaListik 1983" fest-
gelegc worden.

Ent.sprechend dieser ArbeiLsanleitung waren für
a1le in der V-List.e verzeichneten Steuerpflich-
tigen Stat.istische Elätter KSt 3 A, KSt 3 B

und KSt 3 Aa anzulegen, und zwar für'die ersEe,
wenn auch nur vorläufige veraniagunq. Für die
im Anrechnungsverfahren zu ermit.telnden Bet.rä-
ge war stets dann ein Statistisches BIatE KSt

3 G auszufertigen, wenn über die gesonderte
Pest.stellung von Besteuerungsgrundlagen gemäß

S 47 KStG ein Festst.ellungsbescheid erteilt
wurde. Bei "Nv"-Fällen entfielen die statisti-
schen B1ätt.er. Dies galt auch, wenn vorläufige
Veranlagungen für endgüItig erklärt und wenn
endgüIEige oder vorläufige veranlagungen be-
richEigt oder ergänz! wurden, soweit es sich
um steuerpflichtige mit einem Einkommen rron

nicht. mehr als 100 000 DM handelte. PÜr SEeu-
erpflichtige mit höherem Einkommen mußte da-
gegen ein als "Berichtigung" gekennzeichneEes
neues "St.at.isEisches BIaEE" ausgefertigE wer-
den.

Für die nicht im Durchschreibeverfahren zu ge-
winnenden Daten (2.8. Höhe der AfA, Sonderver-
qünsti9un9en, Spesenabzug usr.r. ) war die vom

SEeuerpflichEigen ausgefüIlte Anl.age St'1983
mit. dem SEat.isEischen BIatt. zu verbinden. Sa-
weit. die Anlage St den Erklärungen nicht bei-
gegeben oder unvollständig ausgefülIt war,
mußte sie im Zuge der Veranlaqungsarbeiten
aus den Erk1.ärungsunterlagen erst.eIlt oder
vervollständigE bzw. berichtigt werden.

Nach Abschluß der Veranlagungsarbeiten für
das Kalenderjahr 1983 hatten die Finanzämter
den Statistischen Landesämtern die Gesamtzahl
der übersandten Erhebungsunterlagen sowie der
'Nv'-EäIIe mitzuteilen und die Vollständig-
kei! des vorliegenden Materials zu bestätigen

2.3 AufbereiEung des Materials

Die von den Finanzämtern übersandten Statisti-
schen BIätter wurden von den StatisEischen
LandesämLern einer statistisch differenzier-
t.en Plausibilitätskontrolle unLerzogen, ggf .

nach RÜckfrage beim zuständigen Finanzamt be-
reinigt und sodann, falls der Geschäftssitz
der Körperschaft - insbesondere bei organge-
sellschaften - nicht in dem Land lag, in dem

die Veranlagung durchgeführc wurde, dem Sta-
tistischen Landesamt übersandt, in dessen Be-
reich sich der GeschäfEssitz befand. Danach
wurden die Dalen nach dem bundeseinheitlichen
Tabellenprogramm maschinell aufbereitet. Aus
den Länderergebnissen sind nach Prüfung im
Stat.istischen Bundesamt. die nachst.ehend ver-
öffentlichten Bundesergebnisse zusammenge-
steIIt worden.
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Begriffserklärungen

§!ecerp!Iisb!
Nach § I Kstc sind gElggcbSäl!!_EögpeEgshe!!:
glgggfpglig!!!g die folgenden KörperschafLen,
Personenvereinigungen und Vermögensmassen, die
ihre Geschäftsleitung oder ihren Sitz im In-
land haben:

Kapitalgesel lschaf ten (Akt iengesel lschaf Een,
KommandltgesellschafEen auf Aktien, Gesell-
6chaften nlt beschränkter Haftung, Kolonialge-
sellschaft.en, bergrechtliche Gewerkschaften) ;

Erwerbs- und wirt.schaftsgenossenschaften;

Versicherungsvereine auf Gegenseitigkeit,

sonstige juristische Personen des privaten
Rechts i

nichtrechtsfähige Vereine, Anstalten, Stif-
tungen und andere 'Zweckvermögen des privat.en
Recht6,

Betrlebe gewerblicher Art von juristischen
Personen des öffentlichen Rechts (elnschl.
Verpachtung eines Gewerbebetriebs ) .

Die unbeschränkte Körperschaf tsteuerpf I i cht
erstreckt sich auf sämtliche in- und auslän-
dlschen Einkünfte(s I Abs. 2 KstG), soweit
nicht für bestimmte Einkünft,e Sonderregelun-
gen, z.B. in Doppelbesteuerungsabkommen und
anderen zwischenstaat.Iichen Vereinbarungen
be sEehen.

Nach § 2 Nr. I Kstc sind !eSgbrät!!_\öreeS:
ssbsg!eleucEP! I i shlis
- Körperschaften, Personenvereinigungen und

Vermögensmassen, die weder ihre Geschäfts-
leitung noch ihren Sitz im Inland haben, mit
ihren inländischen Einkünften; dazu gehören
auch juristische Personen, die in der Deut,-
schen Demokratischen Republik oder in Berlin
(Ost.) ansässig sind (Abschnitt 4 Abs.
I KStR),

- Körperschaften, Personenvereinigungen und
Vermögensmassen, die nicht unbeschränkt
steuerpflichtig sind, rnit den inIändischen
Einkünften, die dem Steuerabzug unterlie-
gen. Diese vorschrift 9i1t. in ersEer Linie
für inländische Körperschaften des öffenr-
lichen Rechts (wie die cebietskörperschaf-
ten Bund, Länder und Gemeinden)i sie be-
trifft aber auch andere Körperschaften, bei
denen die Voraussetzungen für die Befreiung

von der Körperschaftsteuer gemäß § 5 KSLG
zwar subjekEiv gegeben sind, jedoch wegen
vorhandener s teuerabzugspf I ichti ger Ei nkünf -
te nicht greifen (§ 5 Abs. 2 Nr, I KStG).

Außer den o.a, Gruppen sind auch die an sich
9!etCtDe!E9t!e!-[öIpgEggheE!9!, insbesondere
die i.s. des s 5 Abs. I Nr. 9 bis t2 und 1.4

KSt.G, soweit sie aufgrund einer partiellen
SEeuerpflicht zur Gliederung ihres verwend-
baren Eigenkapitals verpflichtet. sinti, erfaßt
worden.

In zusätzlicher Untergliederung sind in der
Körperschaf tsteuerst.at. i st ik Steuerpf J. ichti ge
aIs glggerbglgglglg erfaßr rdorden, wenn sich
aus ihrer Veranlaqung ein positives Einkommen
ergab und eine Körperschaft.steuer von minde-
stens 1 DM festgesetzt. wurde.

NigblSleCefggleglg1 dasesen sind diejenisen
Steuerpflichtigen, deren festgesetzte Körper-
schaftsteuer kleiner als 'l DM war.

I !e ce EEe !Eeiclsel
Nach § 5 Abs. I KStc ist eine Reihe von Kör-
perschaft.en im Sinne des s 1 Abs, l.KStc als
Rechtssubjekt stet.s oder unter bestimmten vor-
aussetzungen von der Körperschaftst.euer ganz
befreit oder nur part.ieII steuerpflichtig;
die persönlichen Befreiungen betreffen u.a.
- Unternehmen des Bundes und der Länder, wie

z.B. Deut.sche Bundesbahn, Deutsche Bundes-
post, staatliche Lotterieunternehmen, ErdöI-
bevorratungsverband;

- Kreditanstalten des öffentlichen Rechts, die
bestimnte im öffentlichen Int.eresse liegend.e
Befugnisse oder Sonderaufgaben wahrnehmen
oder Aufgaben staatshrirtschaft.Iicher Art. er-
fü1Ien, wie z.B, Deutsche Bundesbank, Kre-
ditanstalt. für Wiederaufbau, SEaatsbanken;

- rechEsfähige Pensions-, Sterbe-, Kranken-
und Unterstützungskassen ;

- kleinere Versicherungsvereine auf Gegensei-
tigkeit;

- Berufsverbände ohne öffentlich-rechtlichen
Charakteri

- politische Parteien und politische Vereine;
- Körperschaften, personenvereinigungen und

Vermögensmassen, die gemeinnützigen, mild-
tätigen und kirchlichen Zwecken dienen;

3 üethodische Hinweise

-10-



gemeinnützige Wohnungs- und SiedLungsunter-
nehmen

Diese Steuerbefreiungen gelten nach s 5 Abs. 2
KSIG nicht
- für inländische Einkünfte, die dem Steuer-

abzug unterliegen;'
- soweit die Ausschüttungsbelastung im Sinne

des § 27 KStc herzustellen ist;
- für beschränkt Steuerpflichtige im Sinne

des§2Nr.lKStG.

AuBer den in § 5 KStc aufgeführten Steuerbe-
freiungen enthalten die §§ 24, 25 KStG Frei-
beträge für kleinere Körperschaften sowie für
Erererbs- und Wirtschaftsgenossenschaften.
Grundsätzlich kann nach Abschnitt 104 Abs, 1

KStR bei kleinen Körperschaften, denen ein
Freibetrag nach den §§ 24, 25 KStc nicht zu-
steht, sowohl die Steuerfestsetzung und -ein-
ziehung a.Ls auch die gesonderte Feststellung
nach § 47 KSIG unterbleiben, rrenn die Kosten
des Besteuerungsverfahrens außer Verhältnis
zu dem festzusetzenden Betrag stehen. Ein der-
artiges Uißverhältnis kann insbesondere vor-
liegen, wenn das Einkommen im Einzelfall of-
fensichtlich I 000 DM nicht übersteigt.

EieEec'sse
Die Körperschaftsteuer bemißt sich nach dem
Einkommen, das die steuerpflichtige Körper-
schaft innerhalb eines Kalenderjahres bezogen
hat (§ 7 KStc). Bei Sreuerpflichtigen, die Bü-
cher nach den Vorschriften des Handelsgesetz-
buchs zu führen verpflichtet sind, ist der Ge-
winn nach dem Wirtschaftsjahr, für das'sie re-
gelmäßIg Abschlüsse machen, zu ermitteln.
Weicht bei diesen Steuerpflichtigen das Wirt-
schaftsjahr, für das sie regelmäßig Abschlüsse
machen, vom Kalenderjahr ab, so gilt der Ge-
winn aus Gewerbebetrieb als in dem Kalender-
jahr bezogen, in dem das Wirtschaftsjahr endet.
Was als Einkommen gilt und wie das Einkommen
zu ermitteln ist, bestimmt sich nach den Vor-
schriften des EStG und den ss 8 bis 22 KStc.
Die Vorschriften des Einkommensteuergesetzes
gelten nur lnsoweit, aIs sie ihrer Natur nach
auf Körperschaftsteuerpflichtige anwendbar
sind. Die bei der Veranlagung zur Körper-
schaftsteuer anzuwendenden Vorschriften des
EStc und der ESTDV sind in Abschnitt 26 KStR
aufgeführt. Für die Ermittlung des Einkommens
ist es ohne Bedeutung, ob das Einkommen ver-
teilt wird oder nicht; auch verdeckte Gewinn-
ausschüttungen sind generell einzubeziehen
(§8Abs.3KStc),

Bei Körperschaftsteuerpflichtigen können, au-
ßer Einkünften aus nichtselbständiger Arbeit,
aIIe übrigen Einkunftsarten des Einkommenjt_eu-
ergesetzes im Sinne von § 2 Abs, I EStG vor-
kommen. Bei Steuerpflichtiqen, die nach den
Vorschriften des Handelsgesetzbuchs zur Füh-
rung von Büchern verpflichtet sind, sind je-
doch alle Einkünfte aIs Einkünfte aus cer.rerbe-
betrieb zu behandeln. Andere Einkünfte können
deshalb nur bei den aufkommensmäßig relativ
bedeutungslosen Steuerpflichtigen vorkJmmen,
die nicht zur Führung von Büchern nach den
Vorschriften des Handelsgesetzbuchs verpflich-
tet sind. Die Körperschaftsteuerstatistik ver-
zichtet aus tliesem Grund auf die besondere Er-
fassung rier einzelnen Einkunftsarten,

Bei der Ermit.tlung des Einkommens sind be-
stimmte Beträge abzuziehen, soweit sie nicht
bereits nach den Vorschriften des Einkommen-
steuergesetzes absetzbare Ausgaben sind. Ab-
zugsfähig sind danach u.a.: Kosten der Ausqabe
von Gesellschaftsanteilen, soweit die Kosten
nicht aus dem Ausgabeaufgeld gedeckt werden
können (§ 9 KStc); bei Versicherungsunterneh-
men Zuführunqen zu versicherungstechnischen
Rück1agen, soweit sie für die Leistungen aus
den am Bilanzstichtag Iaufenden Versicherungs-
verträgen erforderlich sind sowie bestimmte
Beitragsrückerstattungen (§§ 20, 21 KStG),
Sanierungsgewinne; Ausgaben zur Förderunq 9e-
meinnütziger, mildtätiger u.a. zwecke (Soen-
den) in bestimmten Grenzen. Nicht abzug.sfähig
sind nach § l0 KStG: Aufwendungen für die Er-
füIlunq von Zwecken des Steuerpflichtigen, .
die durch Stiftungsgeschäft, Satzung oder son-
stige Verfassung vorgeschrieben sind; die
Steuern vom Einkommen und sonstigen personen-
steuern sowie die Umsatzsteuer für den Eigen-
verbrauchi die Hälfte der Vergütungen jeder
Art, die an Mitglieder des Aufsichtsrats, ver-
waltunqsrat.s, Grubenvorstands oder andere mit
der Überwachung der ceschäftsführung beauf-
tragte Personen gewährt werden.

Die §§ l1 und 12 KStG enthalten Sondervor-
schriften für die FäIle tter Liquidation, der
Verschnelzung und Umwandlung und der Verlegung
der Geschäftsleitung ins AusIand. Die steuer-
liche Abzugsfähigkeit der genossenschaft.lichen
Rückvergütung ist in § 22 KStc und Abschnitt
56 KStR gereqelt. Voraussetzunq für den Abzug
ist, daß die Gutschrift unter Bemessung nach
der Höhe des Umsatzes zwischen den Mitgliedern
und der Genossenschaft erfolqt. Rückvergütun-
gen der Erwerbs- und.Wirtschaftsgenossenschaf-
ten an Nichtmitglieder sind Betriebsausgaben.
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Genossenschaftliche Rückvergütungen an Mit-
glieder gelten nur insoweit aIs Betriebsaus-
gaben, a1s die dafür verwendeten Beträ9e im
l,litgliedergeschäft erwirtschaftet sind.

Der allgemein in der Körperschaftsteuerstati-
stik venrandte Begriff des Gesamtbetraqs der
Einkünfte wird im Körperschaftsteuergesetz
weder benutzt noch definiert, er ist jedoch
in den Vordrucken für Körperschaftsteuerpflich-
tlge, die nicht zur Führung von Büchern nach
den vorachrlften des Handelsgesetzbuches ver-
pflichtet sind, analog zu den Einkommensteuer-
Vordrucken eingesetzt. Wenn er darüber hinaus
auch bei der buchführungspflichtigen Mehrzahl
der Körperschaftsteuerpflichtigen bzw. den
steuerbefreiten Körperschaften, die zur Glie-
derung ihres verwendbaren Eigenkapitals ver-
pflichtet sind, statistisch verwandt wird, so
hat dies seinen Grund darin, daß dieser Be-
griff einmal in Analogie zur Einkommensteuer-
statistik eine dem ökonomischen Einkommensbe-
griff mögIichst- nahestehende Bruttogröße dar-
stellt, die nicht wie das zu versteuernde Ein-
konmen bereits um wesentliche Beträ9e gekürzt
ist, und zum anderen die Vergleichbarkeit der
Daten mit Daten früherer Erhebungen gewährlei-
stet, da sich die crößenklassengliederung über-
wiegend an diesem Begriff orientiert.

Yerlcc!
Im Rahmen der Veranlagung sind analog zur Ein-
kommensermittlung bei der Errnittlung eines et-
waigen Verlustes aus dem Iaufenden Jahr be-
stimmte Beträge vom Bilanzgewinn/-verlust ab-
zuziehen und andere nichtabziehbare Aufwendun-
gen wieder hinzuzurechnen. Diese FäIIe werden
in der Statistik als VerlustfäIIe gesondert
ausgewiesen.

E§spesse!e!lslsce!!e! i!
Für die Berechnung der Körperschaftsteuer-
schuld slnd die Steuersätze nach den ss 23
und 26 Abs. 5 KStc maßgebend. Die Körper-
schaftsteuer beträgt im einzelnen:
- 56 v.H. des zu versteuernden Einkommens

bei allen Körperschaften, für die
nicht einer der nachfolgenden ermäBigten
Steuersätze in Betracht kommt (§ 23 Abs.
I KStG),

50 v.H. bei Körperschaften im Sinne des s l
Abs. I Nr. 3 bis 6 KStc (Versicherungsver-
eine auf cegenseitigkeit, nichtrechtsfähi9e
Vereine, Anstalten, Zweckvermögen, Betriebe
gewerblicher Art von juristisChen personen
des öffentlichen Rechts, unter Staatsauf-

sicht stehende Sparkassen) sowie für die be-
schränkt Steuerpflichtigen (§ 23 Abs.2 und
3 KStG) t

28 v.H. bei ausländischen Einkünften aus dem
Betrieb von Handelsschiffen im internationa-
Ien Verkehr (§ 26 Abs. 6 Satz 4 KStc, s 34 c
Abs. 4 EStG);

25 v.H. bei Pauschalierung der auf auslä.ndi-
sche Einkünfte entfallenden inländischen Kör-
perschaft§teuer (§ 26 Abs.6 Satz I KStG,
Abschn. 75 Abs. 29 KStR, § 34 c Abs. 5 EStG);
36 v.H. auf ausgeschüttet.e Gewinne, jedoch
nur bei Körperschaften, die unter das Anrech-
nungsverfahren faIlen (Kapitalgesel.Ischaften,
Erwerbs- und Wirtschaf tsgenossenschaften;
unbeschränkt steuerpflichtige Realgemeinden
und wirtschaftliche Vereine, hrenn sie Mit-
gliedschaftsrechte eewähren, die einer kapi-
talmäßigen BeteiIigung gleichstehen - Ab-
schnitt 95 Abs. I KStR, gemeinnützige Woh-
nungs- und .Siedlungsunternehmen i.S.d. s 5

Abs. I Nr. l0 - 12 KStG).

An rechnu ng sve r f ah ren

Zielsetzung des Anrechnunqsverfahrens ist es,
die ausgeschütteten Gewinne deutscher Körper-
schaften ökonomisch leistungsgerecht nur mit
der Steuer zu belasten, die bei der Veranla-
gung des einzelnen Anteilseigners nach dessen
individuellen Verhältnissen festzusetzen ist.
Nach dieser Grundsatzentscheidung ist steuer-
technisch wie folgt vorzugehen:

l) rür die ausschüttende Körperschaft ermäßigt
sich die regelmäßige Belastung in Höhe von
55 v.H. des zu versteuernden Einkommens (s
23 Abs. I KStG) für die ausgeschütteten ce-
winne auf 36 v.H.;

2) Diese 36 v.H. Körperschaftsteuer werden auf
die Einkommen- oder Körperschaftsteuerschuld
des Anteilseigners angerechnet (s 35 Abs. 2

Nr. 3 und S§ 35 b bis e ESrG, s 49 Abs. l
KStG ) .

Die Herstellung der einheitlichen Ausschüt-
tungsbelastung von 36 v.H. setzt eine beson-
dere Gliederung des Eigenkapitals der ausschüt-
tenden Körperschaft voraus. Dabei ist festzu-
stellen,
1 ) welche Teile des Eigenkapitals überhaupt

verwendbar sind, d.h. für eine Gewinnaus-
schüttung in Frage kommen, und

2) wie hoch das verwendbare Eingenkapital im
einzelnen mit Körperschaftsteuer vorbela-
stet ist.
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Dazu ist es erforderlich, das EigenkapitaL
entsprechend seiner Tarifbelastung zu spezi-
fizieren und zu bestimmen, in welcher Reihen-
folge das Eigenkapital als für die Ausschüt-
tung vervrendet gilt (§§ 28 bis 38 KSIG; § 50 c
ESIG). Neben der Veranlagung zur Körperschaft-
steuer ist deshalb zusätzlich eine gesonderte
Feststellung von Teilbeträgen des verwendbaren
Eigenkapitals vorzunehmen (§ 47 KStc).

9rss!esbsE!
Nach § l4 KStc besteht ein organverhältnis,
wenn eine inJ.ändische Kapitalgesellschaft (Or:
gangesellschaft) nach dem cesamtbild der tat-
sächlichen VerhäItnisse f inanziell, wirtschaft-
lich und organisatorisch in ein sie beherr-
schendes Unternehmen (Organträger) elngeglie-
dert ist. Organträger kann grundsätzlich jedes
inIändlsche gewerbliche UnCernehmen sein, ohne
Rücksicht auf die Rechtsform. Die besondere
steuerrechtliche SteIIung der Organgesellschaft,

deren Charakter aIs selbständiqe Rechtspdrsön-
Iichkeit durch den Organschaftsvertrag nicht
tangiert wird, ergibt sich jedoch erst, wenn
neben der Vorbedingung der Organschaft auch
die rechtlichen Voraussetzungen des Gewinnab-
führungsvertrags bestehen; das Einkommen der
Organgesellschaft ist dann dem Organträger zu-
zurechnen (§ '14 KStG) und dort zu versteuern.
Dies bedeutet, daß für Organgesellschaften in
der Regel nur noch eine Besteuerung der Aus-
gleichszahlungen an Minderheitsbeteiligte
einschließIich der darauf entfallenden Aus-
schüttungsbelastung in Betracht kommt.

lNyl:EäIIe
Körperschaften, bei denen wegen Geringfü9ig-
keit ihres Einkommens (unter I 000 Dtt) von
einer Veranlagung zur Körperschaftsteuer ab-
gesehen wird (v9I. Stichwort "steuerbefrei-
ungen" ) .
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1 ZUSAI,II4ENFASSENDE UBERSICHTEN
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Tabellenteil
1 Zusilnenfassende Übersichten

cegenatard der NachEiaung

cesantüberbllck
llit ElDkoMen .Verulagte

UnbeshränkE Steuerpflichtlge (ohne Steuer-befreite ud ohne OrgügeEelIshaf ten) , ..

Festg esetzt e
Körgrer schaf tstee r' '

IDBitiv n€9 ati v

29 150.7

7,9

356.5

3t ,4

74,1 21,O

9,2 0, I

I

Steuerb€lrelte, die zur Gliederung
verEndbaren Eigentapltda verpfl

Steuerbefrelte. dIe zur Gliederung
verEndblren Bigenkapltala verpf I

Beachrtnkt SteuerDf lichtige

ve rI ust ftI Ie
KörIErrchaften lnsge3et (ohne Steuerbefreite
ud ohne Organgesellrhaften) .

ihres
ichtet sld

ihres
ichtet sind

t{0 l{9

154

807

138 12{

107

430

32 095

311 867

5 785

2 992

133 767

6 382

140 I 
'19

68 282,8

12,9

763,8

- t2 6'to.1

66 074,5

12.7

139 ,1

- 17 0t1,6

- 2,4

9 't33,6

5 5s3,r

65 938,5

1 35,1

66 074,5

23 580,0
28 573.A

566,6

298 ,1

160,O

7',t0,3

812,6

Steuerbefreite, die zur cllederung ihrea ver-
Endbaren BigenkapltaIE verpfllchtet sind,
ohne ltrte auE der Einko@enarehnqng

Nichtveranl-agte ("Nv-FätIe )

AIle erfalten Steuerpfllchtigen (ohne
Organgeaellachaften) .

or9 egese.l.lshaften
lllt BinJto@en Verülagte
VerL ustfäIIe

E I n z e I a u f 9I i e d e r u n 9

ltit Einkomen veranlagte ubeschrärkt Steuer-pflichtlge (ohne Steuerbefreite ud ohne
organg eEeI Iaehaften )

Steuerbelaatete ... ,. .

NichtsteErbeLaatete ..........
Inagesant
Und zuar nach;

GrößenklaBsen des cesatbi.lEggs_l&IET;EffiTEE--i6i-lll-Eie unter ... pu

I Ix

,|

r2 000
2s 000
50 000

1 00 000
200 000
500 000r xiII.
2 Xirr.
5 HiII.

10 ullI.
20 üiIl.
50 xill.
75 üirt.

12 000
2s 000
50 000

100 000
200 000
500 000
I iriII.
2 üilr.
5 nil.l.

'10 lriII.
20 l,lill.
50 nilr.
75 r.ri I.L .
Dehr ...

I r3,{
125 ,5
224, I
395,0
610,3

r 268,8
1 236.5
1 468,2
2 378,4
2 468,3
2 s56,9
3 599,5
r 838,0

l1 117 ,6und

64 424
r6 513
r5 326
'13 728'r0 6'19
9 522
4 094
2 393
I 766

197
t25. 268

71
103

25A t
294,
548,
977,
{98.
ool ,
86r,
351.
{81 ,
593,
926,
394,
26s,
820,

I
3
2
3
5
5
5
8
4
5

9 751,5

6 548,2

67 583,0

699,'t

6A 242,8

3 834,3

I 893,5

7 802,8

3O7,9

782,9

118,1

828,5

326, t

6,9

24
55

4.
2,
z,
2,
3,
5,
1,
0,
5,
1,
3,

2 44,5
268,6
496,6
got ,4
r09.8
882,0
760.5
26r,9
296,5
142.6
254,5't1a,6
933,9
014,5

29 160 t7

29 460,7

34, 4

14,4

34.3

1,5
32 ,8

I

52 ',t 53 ,8

Recht sfo rnen

Rapi talgesel I scha ften
davon:
Aktiengesel I schaften, Ronmnd it-
gesellachaften auf Aktien, use. .. . .. . . .

Gesellschaften nit beschränkter Eaftmg
Errerbs- und Wirtschaftsgenoasenschaften ..
Betriebe gererbLicher Art von juriatischen
PersoneD des offentlichen Rechta

davon !
öf fentl ich-rechtliche Kreditanstalten
md öffencliche Sparkassen

öf fentliche Veraorgungs- und Verkehrs-
betr iebe

aonst i9 e
Juristi

Betriebe gererblicher Art von
schen Peraonen des öffentlichen

RechtE.
Versicherungsvereine auf cegenseitigkeit
Sonstig€ Xörper8chaftsteuerpflichtige ..

I 25 005 54 008,4

996
r 25 009

24 436,O
29 572,4

22 s14,9

r0 't87,il
12 341,6

2 012,1 0, I5 5t3

l 550

589

624

337

112

859

3 173,2

I 621,1 4'158,0

3 635,0
'r48,s

314.6

338 ,6

r1't,0

Steue r -pfl ichtige

GesiltDetrag
der

Einkünfte
ve;;l )

EinkoMen
v;;,)

I ) Be-i organgese.ll.schaften: Nach Einzurechnung des eem Organ-
trager zuzurechnenden Einkonnens.
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2) Bei Orgilgesell.8chaften: Nur auf das von der OrgilgeselI-gchaft zu vergteuernde Einkomnen.



1 Zusilmenfassende Übersichten

Gegenstand der Nachreiaung

Pe atg esetzte
KörperachaftsteE r"

positiv neg ativua.Io"al )

EinkommenSteue r-
pfI ichtige

-----E;äET-

a9

)

der
Ei nkünft e

Ländern

schl esHig -Hol ste in
Beburg
Niedersachsen .. ....
Brenen ...
No rd rhein-we at falen
lleaaeD.
Rheinland-Pfalz ... ,
Bäden-Itfürttenber9 ..
Bayern .
saar I ard
BerIiD (tleat) .-,...

steuerbefreite. die zur cliederung ihree verrendbareo
EigenkapitäIs verpflichtet sind ..,

§nd zrar nach!
Größenklasaen des cesülbetrags der Elnkünfte

RechtBforien
xapitalgesel lachaften

dagon !
Alt leng esel Iacha f ten, Komand ltgeBellacha f ten
auf A*tien, u8r. ...

Gesellshaften nlt beachrenkter Eaftmg ... ....
BrErba- uDd wlrt3chaftagenoaaenschaften ........

llit Einkouen vertnllgte mbeachrEnht ateuer-
pfllchtige Organgeaellschaften ....

und zrar nach3
GrAßentlaaaen des cesiltbe!ragqder Einkünfte-eo EiE- unEe Df

- 12 boo- 25 000- 50 000- 100 000- 200 000- 500 000
- I [ill.- 2 Xirr.- 5 XirI.- l0 tlill.- 20 xirt.- 50 lrirl- 75 rrill

und Eelrr ...

@
1 - 12oOO

12 000 - 25 000 .
25 000 - 50 000 .
50 000 und trehr ...

103
20
12
l9

0.4
0,3
o,4

11.7

136
321
462

55
16 86
874
275

l4 55
rl 04

46
189

{ 608
6 384

r2 450
2 163

37 600'13 49r
1't84

25 037
2t ool
1 918
4 653

I 397i{
3 129,8

649,
1 389.
2 088,

225,'t 293,
3 ?38,
1 215.

3,5
1,',|
oi2
3.1

0,0
0,3
0,0
o,2
0,5
2,6
4,9

12,5
20,2
24. 4
42.6
36, r
4,6

l't? ,1

4.
7,

17,
38,
89,

259,
344,
625.
121,
268,
229,
843.
| 55.
7 24,

4
0
3
2
0
I
7
6
1

0
2

0.
2,
2,
0,
5,
2,
'I .
9,
9,
0,
1,

,3
,5
,3
,0
,.]
,3
,1
,6
,3
.3
,1

0,0
0,0

0,0
0,0

4 764,
580,

1't 369,
9 558,
2 810,

14 735,
il . 308.

472,
1 946,

6 996,2
5 042,1

215 ,3
606.s

t54

80

12.9 12.1

't 1,4

0,2

11,2

1,2

7,9

326.1

14,1

69.8

6,9

5,2

0,0

0,0

0,0

0,5

0,5

21 ,0

19.2

0,0

0
0
0
1

0,0

0,0
.4
,3
,4
,5

tl,6

9 761,5

4,0

74

68

o,2

11,4

1.2

0,9

3,1

3,8

5 785 9 733,6

2 912.0

6 821,6

{,9
7,1

11 ,1
38,3
90,

260,
3 4{.
127.
270,
232,
I50,
162,
720,

r80

5 605

2 92O.9

5 410,7

206 ,5
119,7

Rechtsfomen

Akt leng esel lacha f ten, Kouand itg esel I Echa f ten
auf Aktlen. uEU. ...

c€sellshaften mit beEchränkter Baftug

Unbeschrenkt steuerpflichtige VerIu8tfälIe
KörlErachaften insgeset (ohre Organge3ell-
Bchaften)
davon!
Rapi talgesel Iacha ften

davon:
AktiengeEe.Llachaften, Konmanditgesellschaften
auf Altien, usH. ...,.

GeseIl$haften mit beschränkter Haftung .,...
AIIe übrigen steuerpflichtigen ...

1

l2 000
25 000
s0 000

| 00 000
200 000
500 000
r f,irt.

298
431
453
535
621
803
179
442
351't8'l

91
60
l9
t1

626,
2 Xill
5 XiII

r0 r.ritI
20 üirl
50 üiLl
75 Xirr

0

t38 12{

130 3il3

19

2 913

2 949,3

8 0i8,2
I 652,9

6 648,2

- 4110,5

- r1 105,5

- 1 824,6

6 653,4

2 901,5

3 145,9

- 12 670,4 - 17 044,6

- ll 007,s - 1s 215,0

il9I

129 8il5

7 781

2 992

32,6

3't ,2

4,3

5,4

13,'l

1,9

Organgese.llschaften ..

davoD:
Aktiengesellschaften. Komanditqeael Ischaf ten
auf Aktien, u6e. ..,

cesell,schaften nit beschränkter Baftug ....,

'l ) Bei organgesellschaften: Nach ltinzurechnung des dem Organ-
träger zuzurechnenden Einkonmens.

1,6 0,0

2 905,6

3',t42,5
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2) Bei Or9ang€§ellschaften: Nur auf alas von tler orgilgeseII-
schaft zu verateuernde Einkomen.
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2. t EINKOMMEN UND I'ESTGESL'l'Z'l'E KOEITPERSC'IA!"1'S'I'EUUH OER ttlT EINKOMI.,IEN VERANLAG'I'EN UNIIESCIiRAUNKI'

KOERPERSCHAI"I'EN, PERSONENVERT: I NIGUNGEN
UND VERI.IOEGENSMASSUN INSGESAIIT

l,l'D
NR.

GESATTBEi[RAG
DEN EINKUENFTE
voN ... BIS
UNTER ... DM STEUER-

PPLICHTIGE
GESAI,TTBETRAG

DER
EI NKUENTTE

E I NKOI.IMEN
FESTGESEf,ZTE

KOERPERSCHAFTSTEUERPosrriü ---l -----nEdatrv
ANZAHL I OOO DM

I
2
3
.t
5
6
7
I
9

l0
ll
t2
l3
t{

392
54{
l{l
0r6
289
8{4
509
I90
365
275
9r0
622
9?2
505

429
709
840
32s
514
673
8t7
640
9{3
055
o5:

Il2 000
25 000
50 000

l 00 000
200 000
500 000I l,uLL.
2 r.rILL.
5 I,II LL ,

I0 r'rrLL.
20 r{rLL,
50 MILL.
75 r,rlLL.

r2 000
25 000
50 000
00 000
00 000
00 000

MI LL.
I,II LL.
I.II LL.
l,lI LL .
I,II LL.
liiI LL.
lill LL.

:
-t-2-5-l-2-5- l0-20-50-?5

64 424I5 6I3I5 325I3 728r0 519
9 522
4 094
2 393r ?66

?9't
425
268
7l

258
294
5{8
97't
498
007
85r
351
{8r
593
925
394
255
820

6'14
598
859
806
82s
27r
785
6t2
8r9
8l t
?04
826
I5I
872

244
264
496
90I
409
88t
750
254
296
440
742
254
178
933

581
630
594
792
838
95s
524
900
483
053
63r
488
572
904

I
I
I
2
2
2
3
I
I

t
2
2
3
5
5
5
8
4
4

II
I2
22
39
5l
26
23
{6
1''
46
55
59
83
I7UNO I,IEHIT l0l

r40 r49

6 182

I5 I NSGESAMl'

I5' DAR.! NICIITSTEUERBEL

68 282 754

599 73r

56 074 545

I 36 079

29 460 58r 34 ,llI

34 r4l

I{APITALGESELLSCHAFTEN (PAR. I ABS. I NR. I KSTG)

DAVON

LPl)
NR.

GESAI'TBb'I'RAG
OER EINKUENFTI:
voN .., 8rs
UNTER ... DM

GESELLSCHAFTEN I.IIT
BESCH.RAENKTER HAFTUNG

STEUER-
PI'LICHTIGE

GESAITBETRAG
DER

EINKUENFTE
EINKOI.II,IEN

FESTGESETZl'E
KOERPERSC}IAFTSTEUER

PosITrv I HBcerrv
ANZAlIL I OOO DM

70
08
r3
27
{l
59
03
OI
83
66
65

43
?628223t56I4

6
5tlt0
3{

56 345
39 358
9I 0{8
42 tA4
53 079
92 462
65 8{l
47 551
?2 984
86 213
55 219

Il2 0u0
25 000
50 000

100 000
200 000
500 000I ülLL.

229
276
52t
918
354
467
r02
325
{34
068
899
335
048
588

518
339
221
827
439
741
29A
280
9s6
452
455
7't2
681
441

107 0r9lr7 r07
2r0 955

I
I
l
I

2

t
2
2
2
3
2
2
3

5

215 548
25t 520
4'10 442
845 255
271 3r9
353 {74
0r4 728
263 6't0
308 38897t 4r2
805 594
288 56I
98I 506
53r 221

57 87r
ts 533
I4 563
l2 910
9 638
7 8't6
3 010
I 651
I II7

444
208
108
l8
3o

r2 000
25 000
50 000

r00 000
200 000
500 000I lllLL.
2 MILL.
5 I,II LL.l0 trILL.

20 trrrLl,.
50 üILL.
75 MILL.

2 I,II LL
5 l,ll LL

IO MILL
2O I,tI LL
50 l,lI LL
75 l,tILL UND IIEHR

I NSCESAI|T t2 317 565 32 816

32 bt6

29 5?2 422

132 3?7

28 577 768

Il9 9?5

r25 009

3 005

t5
l6 DArt.: NICH'TSTEUERBEL

BETRIEBE GEWERBLICHER ART VON JURISTISCHEN PERSONEN

DA

LI'D.
GESAMTBETRAG

DER EINKUENETE
voN ... BIS
UNTEN ... DI.I

OEFFENTLICH-RECIITLICIIE KREDITANSTALTEN
UND OEFFENTLICHE SPARKASSEN

STEUER-
PFLICHTIGE

GESAMTBETRAG
DER

EI NKUENTTE

FESTGESETZTE
KOERPERSCHAFTSTEU EREl NKOMI.IEN

ANZAHL r 000 Dr.r

50 000
r00 000
200 000
500 000I I'I LL.

. 2 r,llLL.
5 UILL.

IO I,IILL.
20 HILL.
50 t{rLL.
75 r,rrLl.

s0 000
100 000
200 000
500 000I rrl LL.
2 I,II LL.
5 }II LL.

I O I,II LL.
20 lrlLL.
50 IrlI LL.
75 l,tILL.

I
2
3
4
5
6.,
I
9

r0lt
t2llI{
l5

I
12 000
25 000

t2 000
25 000

UND MEIIR

INSGESAXT

I 4

IO
t8
59

r59
I49
IOI

56
l8
I5

t8l

I
6

4l
260
530
69I
-17 2
508
8t9

l6
369
767
523
385
s55
535
699
025
9t7

I
9

s3
09
42
66
o't
89

l
I
I
I
I

I
1
I
I
I

3
3
0
I
6
2
9
I
5

t2
83
8l
90
30
20
I5
65
59

,u1
2 425

l3 549
88 258
2? 896
?8 353
88 080l3 3t5
62 556
9I 54I

589

16 DArl.3 NICHTSTEUEBBEL.

r1 OIINE STEUT]REEFREITE XOEKPERSCIIAf"I'T]N, OIE ZUR GLIEDERUNG
IHRES VERTaENDBAREN I:IGENKAPITALS VERPFLICHTE,.I' StND UND
OHNE ORGANGESELLSCHAFTEN.

-22-

't 802 76L ? 565 55I 3 634 952

5

3

I
2
2
2
3
3
2
3
I
5



S'I'EUERPT'LICII'I'ICUN NACH KO!:RPERSCHAF"I'SARTE:N UND NACH GROESSENKLASSEN DES GESAI't'fIJ8'I'RACS DER T:INXUENI"I'E T )

KAPITALGESELLSCHAFTEN (PAR. I ABS. I NR. I I(STG)

ZUSAl,|ritEN
DAVON

AKTIENGESELLSCHAFTEN, XOi$|ANDITGESELLSCHAFTEN AUF AI(TIEN,
KOLONIALCESELLSCHAFTEN, BERGRECHTL]CHE GEWERKSCIIAF'TEN l.f l)

NR
STEUER-

PFLI CHTI GE
GESAI{TBETRAG

DER
EI NKUENF'TE

FESTGESETZTE
XOERPERSCHAFTSTEUERPosrrrv I unclrrv

STEUER.
PFLICHTIGE

GESAI'ITBETRAG
DER

IiI NKUEN["I'E

FESTGESETZTE
XOER PERSCHAFTSTEU ER
Posrrlv I Necertv

E I NKOMI.IEN EINKOMMEN

ANZASL I I 000 DM I eHzeHl I I OOO DM

2
7
5
4
2
9
7
3
I
I

927
570
595
945
598
968
120
'157
267
553
286
187

47
83

809
r20
52r
849
70I
875
881
036
523
530
8r4
191

t07
tr7
2tI
J67
543

I 005
8't 4

r 009
I 599
I 606
r 5t2
2 439
r I 15
9 905

2t7
480
{ 38
489
a26
I57
444
700
303
394
t27
3't 5
0,1 1

336

370
683
8t{
324
534
671
817
640
943
065
oa:

33
35
60
92
90
94

r50
r09

?8-t9
29
53

280
658
l9r
745
880
4l I
050
459
583
036
437
938
6ll
569

I
2
8

29
5t

t27
4'13
748

I 047
2 554
I 753

t6 777

26t
600
0'19
594
182
402
I55
366
r 3s
088
220
130
050

t
4

I4
lI
55

206
340
454

I 065
'149

't 250

r98
373
{83
I4{
058
t09
960
62L
84r
553
575
492
810
tl7

75
I

97
393
1{

414
39

460

734 556
30{ 791

r25 005
'3 0r7

s{ 008 380

688 096

52 t53 802

I25 95r

22 534 930

2 794
997
4I4
5't 2
3I9
I52
358
719
539
488
892
7r0
292rl0

29
16
22
2I
63
98
61
59
25
'14

2t6
252
47r
847
2't9
382

4
2

2
3
5
I
5
I
3

56
3',t

0't 5
39I
78r
719
8s2
8{2

I
2
8

30
65

I34
490
776

r 095
2 569
| 't62

t7 497

994
9058rl
085 5'12

34 329

34 329

996 24 115 958 2l 580 034 r0 I87 365

555 7I9 6 915

I 493

1 493

I
2
3
4
5
5
't

9
l0
II
t2rl
1{

I5
r6

BETRIESE GEIIERBLICHER ART VON XOERPERSCHAFTEN
DES OEFFENTLICIIEN RECHTS(PAR.IABS.INR.6KSTG)ERT{ERBS- UND IIlR1'SCIIAFI'SGI:NOSSENSCHAFTEN

(PAR.IABS.}NR.2KSTG)

ZUSAMI,TEN LT'D

STEUER-
PFLICHTIGE

GESAT4TBETRAC
DER

EI NI(UENT"TE

FESTGESETZTE
XOER PERSCHAFTSTEUER
Posrrrv I NEGATTv

FESTGESETZTE
KOERPERSCHAFTSTEUEREI NKOMMEN

ANzAlrL I r 000 DM I ANzetTL I r 000 0M

2 953
5 543

r2 64r
36 030
99 718
3I 04I
I r 8,17
40 9I2
2L 429
26 729
9{ 403
09 709

I 07I
5 822l3 08r

37 122r0r 502
43'l 917
588 78r
65r 042
843 239
4 35 958
19s 52I
r09 782

{10 3{6

740
327
159
508
585

r 328
827
47I
28I

64
r6

4

2
3
6

t8
5l

229
31I
34{
t37
210
I03

50

474
25I
5t3
759
755
774
726
516
E66
080
535
332

169
85
95

135
I4I
149

98
ll8
r89
r60
1I0
6I

t
3
9

20
46
70

175
623I t72I 540I 835

85{
547
540
533
558
9r9
635
871
762
197
395
0r9

I
3
I

r8
44
59

170.5r 0I t54r 505r 759

770
360
28s
517
315
983
488
5't2
4I5
23r
990
737

I
4
9

22
34
84

300
556
't 49
845

r 52
528
627
285
I08
295
50r
062
996
8r3
958
548

59
26
26

:

1
3 834 284

'142

410 208

3 773 r5l
250

rl2
Il2

E 624 580

363

22r 365

2 OI2 IIE
39 3 392 r85 3 216 920

I 550 I 893 518

I 539 034

4 I58 0175 5t3
't7 tl3 I 100

I
2
3
4
5
5
7
I
9

IO
II
l2
l3
I4

.t5

I6

DES OEFFENTLICHEN RECHTS (PAR. I ABS. I NR. 5 KSTG)

voN

OEFFENTL ICIIE VERSORGUNGS.
UND VERKEITRSBETRIEBE

SONSTIGE BETRIEBE GEWERBLICHER ART VON
JURISTISCHEN PERSONEN DES OEFFENTLICHEN RECHTS Ll t)

NR
STEUER-

PFL ICHTIGE E I NKOt{.ttEN
STEUER-

PFLI CHT IGE
GESAM'TBETRAG

DER
EI NKUENFTE

EI NXOMMEN
FESTGESEl'21'E

KOERPERSCHAFT.
STEUER

GESAI.ITBETRAG
DER

EINKUENFTE

FESTGESETZTE
KOERPERSCHAFT-

STEUER

ANzAltL I I OOO DM I ANZAHL I I OOO DM

183
594

2 t0s
5 812r3 3293r 9784t 733

59 880
57 4962r 840
52 859

2
6

l5
l3
42
62

85
46
60
90

r04
r04
6t
4
a

441
815
330
506
2t3
IIO
470
221

78
3r3r 0422 904

6 64rI5 965
20 708
29 7r0
28 ?4?r0 9203I 430

I
2
4

IO
I4
22
25
54
55

145

38'l
666
0't 1
724
9A't
t80
205
424
021
018
05r
4r8

lI5
533r 357

2 461
4 96r
1 026

r0 829
1i 863
25 338
25 903
72 849

84 4I339 7r232 r r9045 3 06637 5 34535 r0 687i9 14 333rs 22 8358 25 t728 s4 1954 55 II75 165 852

6 .r23 941

itt 7a2 s6s

s3 308

I
59 5902r 995
63 071

r{8 458

422 823

760 000

2rl 092

624

60

307 888

992

298 r29

201

-23-

r60

314 60t

I sreupn- lcesalaraernac I I
lppr-rcsrtce I oen I eruxolalnu I

I I Er NKUENF'I'E I I

I

t
2
3
4
5
6
1
8
I

l0
II
t2
l3
l4

ie



2.I EINI(OMMEN UND FES'IGESETZTE KOI:RPERSCHAT"fS,TEUh:R IJER MIT EINXOMMEN VERANLAG'I'EN UNBESC}IRAI,:NK'I'

VERS]CTIERUNGSVEREINH AUT' GEGEIJSEITIGKEIT(PAR.tABS.INR.3XSTG)
LFD

GESAI.ITBE"fRAG
DER EINKUENFTE
voN .. . BIS
UNTER ... OI'I

NR
STEUER-

PI'LICIITIGE
GESA.T.ITBETRAC

DER
EI NI(UENf''I'E

PESTG ES ETZ'TE
KOEN P ER SCHA T-TST TJU E RTJ I NKOMHT]N

ANZAHL 1 000 Dtr

I
2
l
4

6
7
8
9

t0
II
L2
I3
I4

I5

I2 000
25 000
50 000

r00 000
200 000
500 000
I MILL.
2 MILL.
5 l,rl LL .

IO MILL.
20 MILL.
50 MILL.
75 MILL.

I2 00
25 00
50 00

r00 00
200 00
500 00
I I,Il LL
2 I1I LL
5 MILL

IO !,IILL
20 MI LL
50 li.tI LL
75 I,tILL

I I6 I6

71.0 28I

2

138 597

4
5

l6
I4
I5
13
tl

9
6

t5

2
4

t0
l9
35
54
8't
9l

102
144
379
074
{85
484
05I
953
?49
,ra_

102
338
287
0?t
648
35r
602
733
542
591

I
t
3
1

t2
21
42

240

50
t69
069
968
976
991
953
636
626
l5r

4
9

l9
29
64
87
92

UND MEHR

I NSG ESAr4,l' rI2 7r8 070
I5 DAR.: NICHI'STEUEnBEL

r I oHNE STr:uERBr:t'RuI,l'E xouRp[]RSCHA!'T8N, Dt U ZUR GLr EDERUNG
IHRES VERT{ENDBAREN EIGETIKAPITALS VERPFLICHTET SIND UNt)
OHNE ORGANGESELLSCIIAPTEN.

2'2 GESAMTBETRAG DER EINKUENFTE, EINKOMITEN (VERLUST) UND FESTGIiSETZTE XoERpERScliAF,r,sl.EUER DER uRGAN

ORGANGESELLSCIIAFTEN I NSGESAM

LFD
NR

G l:SAIrt'l'tlt)'l'RAG
DER EINXUENF'IT:
voN ... BIS
UNTER... OI''

EINKOMMEN (VERLUST) I)
S'IL:UT]R _

P T'L I CH'T IG E
VON DAR ORGAN-

GESELLSCHAFT
ZU VERSTEUERNDE

AUSGLEICHS-
ZAHLUNGEN

POS I {'I VE
I'TJSTG ES ET Z'I'E

KOER PER SCHA!",I'-
STEUER 2 )

GESAIITTBETRAG
DER EINKUENFTE--------- r )

VERLUST I NSGESAMT
DEM ORGAN'I'RAECER

Z UZUH ECIIN ENDES
EINKOMMEN

ANZATIL I I 000 DM

IIIT EI NKO!,iT'IEN VERANLAG'TE

t
2
l
4
5
6
7
I
9

l0
ll
l2
l3
l{

298
431
453
535
621
803
4',19
442
35I
18I
9l
60
l9
II

828
635
oL't
168
898
3r6
95r
373
7{I
375
90s
529
533
248

21
299

56
23t
47 4
6{4
940
455
223
319
597
t32
562
113

2
4

t2
20
24
42
35

4
77

239
Ll
66

116
r 97
419
3I5
308
t12
408
&84
328
847
652

I 7137 075r6 943
37 95s
88 606

253 047
333 246
596 88s
079 {53
207 344
r38 7s3
767 133
143 862
324 Il.{

4
7

1?
38
89

259
343
625
t24
268
229
843
I55
724

874
650
089
2'16
245
089
56r
2't2
389
677
338
392

9t5

4
7

L7
38
90
60
44
26

70
32
50
62

r2 000
25 000
s0 000

It2 000
25 000
50 000

r00 000
200 000
500 000

- r00 000- 200 000- 500 000
- I Ir{ILL.
- 2 üILL.
- 5 MILL.
- IO I{ILL.
- 20 MILL.
- 50 MILL.
- 75 MILL.

1 MILL.
2 MILL.
5 I,II LL.

IO MILL.
2O MILL.
50 rr{rLL.
75 IIILL. UND MEHS

l5 INSGESAU'I' 5 785
I5 VERLUSTFAELLE 2 992

I ) NACH HINZURECHNUNG DES OEI{ ORGAN'TRAEGER ZUZURECHNENDEN
EINKOTMENS.

9 76r 540

5 548 I55
9 't73 6L7

6 653 378

52 972

9 03s

'128

326 rl9
5 879

I 999 189

6 628 431

2) NUR AUI' DAS VON D8R ORGANCESELLSCHAFT ZU VERSI,EUERNDE
EINKOMüEN.

-24-

2
6
7
I
0

0

II
I
I
I
I
I



STEUERPI-LICIITIGEN NACH KOERPTJRSCHA}"I'SARTEN UND NACH GROESSENKLASSTJN D!:S GESAMTEE'fRACS DER EINKUEN!'1'E T)

SONSTIGE KOERPERSCHAFlSTEUERPI'L I CIIl'IG8
(PAR. I ABS. I NR. 4 U. 5 KStG)

t,!'o
NR

STEUER-
PFLICHTIGE

GESAl,|TBETRAG
DER

EINKUENFTE
EINKOMMEN

FESTGESETZTE
KOERPERSCITAFTSTEUERPosrrrv I nncarrv

ANZAHL I 000 DM

58t
628
275
r33

't9
53
3{
34
I8II

-t

24
9
9
8
9

l8
23
43
53
74

IOI

031
545
r07
558
8t6
98{
658
029
5I4
830
882

24 935l0 270
3
4
4
4
4
9

ll
2r
2't
37
49

9 6949 r351l 067
20 209
24 52't{5 504
54 218
74 9r5

r08 047

0

5

I
2
7
4
5
6

8
9

l0
ll
t2
r3
I{l 435 98r

828 502

9 455

435 663

48
55
53

238 0r{

4I7 0r95 E69 8I2 5I9
7 r77 8 396

GESELLSCHAFTI]N NACH KOERPERSCHAFTSARTEN UND NACH GROESSENKLASSEN DES GESAXTBETRAGS DER EINKUENFTE

I5
l5

DAVON

AXTIENGESELLSCHAFTEN, KOilT'ANDITGESELLSCHAFTEN AUF 
'.XTIEN. 

KOLONIALGESELLSCIIAI-TEN, BERGRECHTLICHE GEI{ERKSCHAfTEN

ErNKO|.ü.|EN (VERLUST) r)
STEUER-

PFLICHTIGE

GESAI,ITBETRAG
DER EINKUENFTE--------- r )

VERLUST
DEM OHGANTRAEGUR

ZUZURECHNENDES
EINKOI.II.IEN

VON DER ORGANGE.
SELLSCTIAFT ZU VER-

S'TEUERNOE AUS-
GLEICHSZAIILUNGEN

POSITIVE l.ESl'CE-
SETZTE XOERPER-
SCEAFTSTEUER 2 )INSGESAXT

l,t'D
NR

ANZAHL I000 Dr.i

52
85

243
693

I 063
I 0{9

l4 015
2t 231
66 r09

t42 789
224 t76
635 901
{94 928

I 3II 5{7

2 920 88s

8
4
7
I
8

22
I9
I4
20
20
I6
t9
I
7

r80

?9

I
I

ll
2l
55

tÄ2
22J
633
{94
306

52
85

234
685
05't
0r5
924
0tl
936
370
85I
512
344
915

4
2
I

38
66

160
86

892
2t4
46r
380,rl

I
I
5

t2
20
5l
49
90

,15
83

219
627
910
432
J8?
893
494
078
96s
484
936
?8r

I
5

2l
53

233
I I {5
2 882

160
r0 32{
I 602
5 712

147
77 r33

I
2
3

5
6
?
s
9

IO
ll
t2
l3
l4
15

l62 905 617

2 9lr 992

2 90't 482

2 44t 33{

2 906 892

r0 662

2l 83{

1 955

206 480

5 24t

-25-
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?.2 CESAM',I'UE'IHAC DER tilNKUENt"r'E, EINXOMMUN (VERl.US',l',) UNr) I US'lCUSUl'Z',lra KOUrrr,Ut{SCll^t.l'S'r'UUt:R DUR O|{CAN-
GESELLSCHAFTEN NACH XOERPERSCHAT'TSARTEN UND NACH GROESS[:NKLASSEN DES GESAM'TBETRAGS DER EINKUENFTE

DAVON

GESELLSCI,IAI-TEN MIT BESCHRAENI(TER TIAFTUNG

GESAIITBE"I'RAG
DER EINKUENETE
voN ... Brs
UNTER... DI,I

EINXOMIT.IEN (VERLUST) I )

S'I'EU ER -
PFL ICHT I GE

GESA.I.ITBETRAG
DER EINI(UENFTE--------- r )

VERLUST I NSGESAMT
DT]M ORGANl'RAEGER

ZUZURECHNENDES
E ] NI(OMI.IEN

VON DER ORGAN-
GESELLSCHAF'I

ZU VERSTEUERNDE
AUSGLEICHS-

ZAHLUNGEN

POSITIVE
I'r:sTG ES ETZl'r:

KOER PER SCIIAI-T-
STEUER 2 )

ANZA}IL I I OOO DM

I,IIT EINKOI.II,'EN VERANLAGTE

I - 12000
000 - 25 000000 - 50 000000 - r00 000000 - 200 000000 - s00 000000 - I ürLL.LL. - 2 IIILL.LL. - 5 HILL.LL. .IO I.tILL.LL. - 20 r.rILL.LL. - 50 MILL.LL. - 75 MILL.
LL. UND I,IEHR

I NSGESAT4T

728
992
124
328
696
6I5
859
992
959
265
788
649
926
333

235
9

58
78

I3I
259
229
4I6
958
947
504
467
847

2
3
9

20
l4
33
30
/4

22
288
5l

2to
42!
1II
795
577
061
055
995
350
or:

t2
25
50

100
200
500
IüI
2nl
5 til

IO I,II
20 MI
50 irr
75 Mt

290
427
456
527
613
781
{60
428
33rl6r

75
4lII

4

4 822
7 51sr6 846

37 583
89 t82

252 040
330 54s
605 038r 06r 280I I27 888r 008 I62I 2I4 49I
667 814
4r7 369

6 840 655

4
7
6
7
8
I
0
{
I
6
6
0
2
7

2
3
6
0
I
0
2
6
4

78
{8
84
30
02
36
80
00
05

776
550

I8
33

,l
5

I6
87

245
321
582
0r3
087
935
r 49
549
4t7

1
5
3

5
2

t1

5 605 6 821 625

3 745 896

6 s57 855

\ tzr sls
3l r38

I 080

rl9 659

t 615VERLUSTFAELLE 2 9I3 3 ',t42 s39

I) NACH HINZURECIINUNG DAS DEM ORGAN'I'RAEGER ZUZURECHNENDT:N
EINKOMMENS.

2) NUR AUF DAS VON DER ORGANGT:SELLSCIA!"I' ZU VERSI,EUURNDE
EINKOMMEN.

2.3 SPESENABZUG DI]R UNBESCHRAENKT STEUERPFLICII'I'IGEN NACH KOERPERSCHAI'I'SARTEN

KOERPERSCHATTSART
SPESENABZUG

NACH PAR. 4 ABS. 5 UND 7 ESTG
DAVON

ALS BETRIEBSAUSGABEN ABGEZOCTN

STEUERPELIcHTIGE I I OOO DH I sreueneecrorrrce I I OOO DM

UNBESCHRAENKT STEUERT'I'LICHTIGE I) INSGESAfi'T (OHNE ORGANGESELLSCHAT'TEN)

KAPITALGEST:LLSCITAT'TEN (PAR. I ABS. I NR. I KSTG}

DAVON 3

AKTIENGESELLSCHAf"I'I:N, KOMMANDI'I'GESt:LL-
SCHAFTEN AUF AKTIEN, I(OLONIALGESELL-
SCHAFTEN, BERGRECHTT, ICHE GEWERKSCIIAFTEN

GESELLSCHAF"TEN MIT BESCHRAENXTER HAFTUNG

ALLE UEBRIGEN STEUERPT-LICHTIGEN (PAR. I ABS. I
NR. 2 - 6 KSTG)

KAPITALGESELLSCHAF'I'EN (PAR. I ABS. I NR. I KSTG)

DAVON r
AXT I ENGES ELLSCHAI'I'EN, XO',IIIANDI TG T:S ELL-

SC}IÄFTEN AUF AI(TIEN, KOLONIALGESELL-
SCTTAFTEN. BERGRECHTL ICHE GEHERKSCHAF"IEN

GESELLSCHAFTEN I,tIT BESCHRAENKTER HAFTUNG

ALLE UEBRIGEN STEUERPFLICHTIGEN (PAR
NR.2-5KSTG)

ßAPITALGESELLSC}IAFTEII (PAR. I ABS. I NR. I KSTG)

DAVON 3

AXTI ENGESELLSCIIAI.II:N, I(OMITIANDITGESELL-
SCHAFTEN AUF AKTIEN, KOLONIALGESELL-
SCHAFTEN, BERGRECHTLTCHE GEIIERKSCHAFTEN ...,.

GESELLSCHAFTEN MIT BESCHRAENKTER HAFTUNG .....

855 016 {5 719 '113 318

604
46 t87

325 6t7
530 199

555
45 I84

2A6 l'16
485 502

' 46 'tgt

2 6r0

49 40r

I09 495

965 5ri
2 462

48 20I
t00 5r6

873 894I NSGESA],IT

DARUN.I.ER: I.IIT EINKOI{üEN VERANLAGTE STEUERPFLICIIf IGE (OIINE ORGANGESELLSCHAT'1.T]N)

2r 985 53{ 857

I ABS. I

I NSGESAT'T.

2 262

24 248

ORGANGESELLSCHAI'TEN ]. )

I 528 rl8 753

90I 438
48 4r3
90 3r0

NACIIRICHTLICHT STEUERPFLICH,I'IcE OINE RECI,IS!'ORM 2)

767

386
2I 600

239 329
295 528

358
2L 0'14

2t3 251
27t 934

105 t50

640 007

2 129

23 56r

96 _tl9

58I 507

21 432 485 I88

L 452 t2 I 267

80
372

4t 743
79 524

7sl I 406

2) S'.t'EUt:Rpr.'t,rclt.rlcti, nt:l DENt:N DIE RECTTTSI.ORM wEGrjN DUS r.sHLUN_
DEN NICHT ZUGEORDNETEN ITANTULBOGENS NICHT FESTGESTELLT WERDEN
KONNTE.

1 752

I) EINSCHL. VEIILUSTFAELT,E

TNSGESAMT.,. I

-26-



2..I ABSE,I.ZUNGEN T'UER ABNUTZUNG ODER SUBS.IANZV€RRINGERUNG DER UNBUSCTIRAENX,I'S,I.EUERP}'LICHTIGI:N NACII KoI]RPERSCIIAT.,ISAR'I.T:N

GBI.JINNERMITTLUNG NACH

PAR. { ABS. I UND PAR. 5 ESTG I PAR.4ABS.3ESTG
XOER PERSCIIAI"TSANT ABSETZUNGEN FUER

ABNUTZUNG ODER
SUgSTANZVERRI NGERUNG

NACH PAR. 7 ESTG

ABSEIZUNGEN !'UI:R
ABNUTZUNG ODER

SUBSTANZVERR I NGERUNG
NACII PAR. 7 ESTG

51'EUER PFL I CHTI GE STEUERPI'LICIITIGE

ANZAIIL I 000 DM ANZAilL I I 000 DM

UNBESCI|RAENK',T' S',r',Eu!:nptLICHTIGE I ) INSGESAM'I (OltNE ORGANGllsEt,r,ScllAt,l,EN)

KAPITALGESELLSCTTAFTEN (PAR. I ABS. I NR. I I(STG)

DAVON:
AKTI ENGESELLSCHA['TI:N, KOHI.IANDITGESELL-

SCHAFTEN AUF AKTIEN, KOLONIALGESELL-
SCHAFTEN, BERGRECHTLICHE GEIdERKSCHAT'TEN

GESELLSCHAFTEN I'!IT BESCHRAENKTER HAFTUNG

ALLE UEBRIGEN STEUERPFLICHTIGEN (PAR. I ABS. INR.2-5KSTG)

KAPITALGESI:LLSCHAFTEN (PAR. I AAS. I NR. I KSTG)

DAVON:
AKTI ENGESELLSCHAFTEN, KOI,üi,IANDITGESELL-

SCHAFTEN AUP AKTIEN, KOT,ONIALGESELL-
SCHAFTEN, BERGRECHTLICHE GE1{ERKSCHAFIEN

GESELLSCTTAFTEN I,IIT BESCHRAENKTER HAFTUNG

ALLE UEBRIGEN STEUERPFLICHTIGEN (PAR. 1 ABS. I
NR.2-6KSTG)

I NSGESA!,IT

KAPITALGESELLSCHAFTEN (PAI'. I ABS. I NR. I KSTG)

t 338
54 080

II I1O

r66 528

5 0I2 4r2

155 604 899

2 758

2 '158

316 s62

336 562

155 4I8

56 8r5

7 283

74 098

oRGANGESELLSCHAT-fEN r )

s 015

r50 592 {87

3r I70 343

9 822 492

23 ,lr8 20t
r27 t7t 286

I NSGESAI.IT

DA.RUNTER: MIT EINKOMIIIEN VERANLAGTE STEUERPEL1CHTIGE (OHNE ORGANGESELLSCHAT"IEN)

79J
o2255

t67
t4 {

30 80I
39 542

3 5t7 587

3{ 587 930

| 424

l {24

26 26?

26 267

DAVON:
AKTI ENGESELI.SCHAT'TEN, I(O'ttMANDI TGESELL-

SCTIAFTEN AUF AXTIEN, KOLONIALGESELL-
SCHAFTEN, BERGRECHTLTCHE GEUERI(SCHAFTEN

GESELLSCHAFTEN I.IIT BESCIIRAENKTER HAFTUNG
t92

4 824
3 398 5r5
6 423 877

NACIIRICHTLICH: STEUERPT'LICll'flGu OIINE RECII'l'Sl'ORl'l 2 )

TNSGESAI{'f.,. I 4 t12 I 0r6 537 266 6 61t

I) EINSCHL. VERLUSTHAELLE 2 ) S'I'EUERPI'LIClil'lGE, Uu.t DENUN DIE RECHTSEORTT vtEGt:N DES !EllLt:N-
DEN NICHT ZUGEORDNETEN MANTELBOGENS NICHT FESTGESTELLT TIERDEN
KONNTE.

2.5 GESAXI'BE"TRAG DER EINKUENFTE. INLANDSEINKOMMEN UND STEUERSCHULO DER I4I'I'EINKOMMEN VERANLAGTEN BESCHRAENKT S'IEUEI{PF'LICH'I'IGEN
NACH GROESSENKLASSEN DES GESAI,ITBETRAGS DER EINKUENETE

GESATTBETRAG DER EINKUENT-TE
VON .. BIS UNTER ,.. DM

STEUER-
PFLICHTIGE

I 

cesAurBErRAc 
I

IerHxueHm'e I

I NLANDS-
EI NKOMT{EN

FESTGESETZTE
I(OERPERSCHAFT-

STEUER

BERUECKS I CHT I GTER
VERLUSTABZUG

ANZAHL I I OOO DM I r'Ar:LLE I r ooo DM

I - 12000
12 000 - 25 000

2s 000 - s0 000

50 000 - r00 000

r00 000 - 200 000

200 000 - 500 000

500000 - IMILL.
IMILL. - 5MILL.
5 MILL. . IO MILL.

I O It{I LL . UND MTJHR

I NSGESAI.IT

DAR. r NICHTSI'EUERBELASTETE

240

93

E5

8l
92

88

34

:ll
l3
t0

807

I
I
3

5

I3
28

23

t62

80

444

't63

137

652

170

675

622

25r

744

0s0

437

071

8II

I

I

5

L2

26

22

r57

7L

43'l

739

085

6t7
947

381

{90

603

439

213

648

6I6

019

I
2

5

I3

IO

'r8

35

207

355

539

807

{8s

678

220

277

535

098

199

654

502

41

30

I83
285

I I09
r 613

L 274

4 643

8 4r9

I / 6u3

L2

5

8

6

t5
l3

3

3

-27.
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2.6 EINKOMIIEN UND FESTGESETZTE KOERPERSCIIAFI'S'l'l;UER DUR tllT EINKomitEN VERANLAGTT:N STUUr:RBEFREIl,EN
NACH KOERPERSCHAFTSARTEN UND NACH GROESSEN

LI'D GESAXTST:TRAC IJER EINKUUNT'TE
VON ... BIS .., UNTEN D}tNR

KOERPERSCHAFTEN, PERSONENVEREINIGUNGEN UND VERMOEGENSMASSEN INSGESAI.IT

STEUER-
PFLICHTIGE

GESAT'r'l'tJE',l'RAC
DER EINKUENFTE E I NKOI'IMEN

POSITIVE
I'USTGESETZ'I.E

XOENPERSCHAFT.
STEUER

ANZAHL I OOO DM

2

3

4

5

L2

25

s0

I - 12000
000 - 25 000

000 - 50 000

OOO UND 
',IEHR

I03
20

L2

t9
r54

lr3
347

432

tl 658

r2 860

405

340

412

tl 490

12 667

3 472

I IOI

r62

3 I37

7 872I NSGESAI'T

2.7 ENTI{ICKLUNG DES ZU VERSTEUERNDEN EINKOMT4ENS AUS DEM GEWINN (VERLUST) UND STEUERSCHULD DER MIT EINKOI{MEN VERANLAGTEN

LFD XOERPERSCIIAFTSART
NR

GEWI NN VERLUST

srEUERpFL.l r ooo DM I sreuenpru,l r ooo ou I FAELLE I r ooo or.r

GESAI.ITBEI'RAG DER
NICHTABZ I EHBAR EN

AUFIdENDUNGEN

I KAPITALGESELLSCHAI"TEN (PAR. I ABS. I NR. } KSTG)

2

3

DAVON:
AI(TI ENGESELLSCTTAI'TUN, KOMI,TANDI TGESELL-

SCHAFTEN AUF AKTIEN, KOLONIALGESELL-
SCHAFTEN, BERGRECHTLICHE GEWERKSCITAFTEN

GBSELLSCHAFTEN I,IIT BESCHRAENKTER HAFTUNG

{ STEUERPFLIC}ITIGE NACH PAR. } ABS. I
NR. 2 KSTG UND ABSCHN. 95 ABS. I. S. 2 KSTR

I NSGESAI.iT5

?9 7 530 55

2
54

26

82

4 091

6
73

232't 298
I5

4 076

303

4 394

7l
150

959

I 489

I7

I1

5

22

LFD
NR KOERPERSCHAFTSART

BERUECI(SICHTI GUNGS-
FAEHIGER(= TATSAECHLICHER)

VERLUSTABZUC(PAR.8ABS.lKSrc,
PAR. l0 D ESTG)

ABGERUNDL"TES
EI NKOMüEN/ZU
VERSTEUERN-

0Es
EI NI(OMMEN

STEUERPFLICHTIGE, DEREN ZU
VERSTEUERNDES EINKOMMEN DEM

ALLGEMEINEN STEUERSATZ
GEMAESS PAR. 23 ABS. I KSTG UN'TERLIEGT

55 V.lr
STEUER-

PI'LICHT I GE
BETRAG KOERPER-

SCIIAFTSTEUi:R

FAELLE I I 000 DM I ANzAnL I I 000 DM

T KAPITALGESELLSCHAT"TEN (PAR. I ABS. I NR. I KS G)

DAVON i
AKTI ENGESELLSCHAFTEN, KOü,'äANDITGESELL-

SCBAFTEN AUF AKTIEN, XOLONIALGESELL-
SCHAFTEN, EENGRECHTLICHE GEWERKSCTTAFTEN

GESELLSC}IAFTEN I,IIT BESCHNAENKTER HAFTUNG

2

5

{ STEUERPFLICHTIGE NACH PAX. I ABS. I
NR. 2 KSTG UND ABSCHN. 96 ABS. I S. 2 XSTR

I NSGESAI,'T

I54 1r 440

218
I I I92

80 II 439 5 .r05

6

3

9

154

29

193

L 227

t2 667

2{8rr l9l

I 227

t2 666

6 39
6574

?4

r5{
688

7 093

LFD
NR KOERPERSCHAI'1'SANT

AENDERUNG DER KST NACH PAR. 27 - 43 KSTG

MINDERUNG DER
KOER PERSCHAFTSTEU ER

ERIIOEIiUNG DER
KOERPERSC'IAFTSTEUUR

t'tis,!,G EsETz 1't:
KOEHPERSCHAFTSTEUER

POSITIV

FAELLE ltoooou I raulr,e lroooDM lsreuenerl.l r00oDM

I KAPITALGESELLSCHAFTEN (PAX. I ABS. I NR, I KSTG)

DAVON:
2 AKIIENGESELLSCHAPTtsN, KOtttIANDITcESELL-

SCIIAFTEN AUF AKTIEN, KOTONIALGESELL-
SCTIAFTEN, BERGRECHTLICHE GEWERKSCTIAFTEN,....3 GESELLSCEAFAEN MIT BESCHRAENKTER HAF"TUNG .....

'I S,T'EUERPFLICTITIGE NACH PA.R. I A8S. I
NR. 2 XSTG UND ABSCHN, 95 ABS. I S. 2 XSTR

5
36

57
3-t39

175
545

4I

4?

88

3 796 27 I 320 77

6
7l

'14

4 0)5

5

6
I

50

77INSGESAI.IT. .

-28-

t12

I 968

3 3.r5

4 555 r5l

886
129

858

813

I

i
3

6

I



XOERPERSCIIAI"I'I:N, DIE ZUR GLIEDURUNG IIIRES VERV'ENOBAREN EICENXAPITALS VURPT'I,ICII'I'IJ'I'StNI),
KLASSEN DES GESAIT{TEE.IRAGS DER EINKUUNF"I'E

DAVON

KAPITALGESELLSCHAT'TEN (PAR. I ABS. I NR. I KSTG) ERWERBS- UND VJ I RTSCHAFTSGENOSSENSCTIA}'TEN
(PAR, IABS. INR.2KSTG}

STEUER-
PFLICHTIGE

GESAT'TBETRAG
DEN EINKUENETE

EI NKOtttlEN
I PosrrrvE II nesrcesETzre I

lxoenppnscrrnlr- |I sreuen I

STEUER.
PFLICHTIGE

G ESAI.Il'BET'RAG
DER EINKUENFTE

EINKOI.$.,EN
POS I TI VE

FESTGESETZTE
KOERPERSCTIAF'I-

STEUER

l,!'o
NR

ANZAHL I I 000 DM I aHzml I I000 Dra

47

IO

7

t5
80

199

180

255

l0 97I

rr 505

195

r80

255

IO 8IO

II 44I

505

781

65

2 663

4 ol4

52

IO

3

3

58

20r

L5?

I r2

697

t't 7

20r

r50

ll2
680

153

2 9r2

120

66

4't 4

I 802

I

2

3

4

5

STEUENBEFREITEN XOERPEI{SCHAFTEN, DIE ZUR GLIEDERUNG IHRES VER}'ENDBAREN EIGENKAPI'TALS VERP}'LICIITET SIND, NACH I(OT:RPEHSCIIAI''I'SAR'I'EIJ

GESAI.ITEETRAG DER ZUSCHLAEGE

DAVON

ANZURECHNENDE
KOERPERSCHAFTSTEUER ,
DIE AUF VEREINNAHMTE

KAPITALERTRAEGE ENTFAELLT
(MIT 9/16 DER

KAPITALERTRAEGE )

GEW I NN

GESAIqTBETRAC
DER EINKUENFTE

KOER PERSCHAFTSTEUEß-
ZAHLUNGEN FUEN

VURANLAGUNGSZ EITRAEUI,IE
AB I9OO

KAP I TALERTRAGSTEUER ,
SOI'EIT SIE AUF

VER E I NNAIII.{TE KAP ITAL-
ERTRAECE ENTFAELLT

SONSTI CE
NICHTABZIEHBARE

AUFWENDUNGEN

FAELLE I r ooo otr I FAELLE I r ooo or,r I rler.r.e I r ooo or.r I FAELLE I l ooo Dü | sreuenpel.l r ooo DM

dFD
NR.

{8 2 002 l2

l2

I2

2 29

l4
{3

282 049 80

7{
r5{

I I 605,

l5
r 987 I 2? 7t

2{8II 357

L7

55

208

2 2t0
3

2 049

4

2 053

28

9I
II9

t 257

L2 962II

2
3

4

5

ERI,IAESSIGUNGEN NACII DAZU

't'AR I FERl,lAllSS I GUNG
FUEß EINKUENFTE AUS

BERLIN (IiEST)
(PAn. 2r ABS. 2

ODER 3 BENLINFGT

PAUSCIISTEUER BEI ERTEILUNG VON
AUSNAHIIEBEIII LL IGUNGEN BEI

PAR. I5, I7 BI:IILINT'G PAR. II DES 3.VERMBG AUSSERHALB VON

BERLTN (I{EST)
I

GELEGENEN

IN

IIOHNUNGI]N
STEUER.

PT'LICHTI GE

FAELLE ltoooottl I'AELLE lroooor.rl FAELLE lroooDül ANZAHL I FAELLE lroooou I FAELT.E lloooDM

LT'D.
NR

34

3{

l4

6 6 86

I
59

29
5?

L2

2t

2

I{
l5

I 9

I4 l4 95 5

DAVON AB

FESTGESL"IZTE
XOERPERSCHAFTSTEU ER

NEGATIV
ANZURECHNENDE

KAPITALERTRAGSTEUER

VL:RBLEI BENDE
XOT]R PERSCHAFTSTEUER

I(OER PERSCHAFTSTEUER.
UEBERZAHLUNG

STEUERPFL. I r 000 Dl.{ | melLe I r ooo DM I r'eet.ue I r ooo DM lsreueRpFr,. l r ooo Dü l sreuenerl.l r ooo or.r

ANRECHNUNG
VON KOERPERSCHAFTSTEUER

NACH PAR. {9 ABS. I KSTG
I.V.tl. PAR. 35 ABS. 2

NR. 3 ESTG

Lt'D
NR

53

886
3 lI3

39

39

t5

,i
6

2L

l5 3 999 42

42
6
9't4

2

;

t2

20

3 ;

6 5

I

I539 5

-29-

147

J 8.19

7 8.18

6

I

'16

2
3

4

9

2

8

3

7

2
3

3



2.8 ENTiTICKLUNG DES ZU VEHS,IIjUURNDEN t:lNXO}|{ENS AUS Dt:r4 bILANZGET{INN (-VERLUST),

NACHNICHTLICH:
BEI I,I BI LANZGE}'I NN/-VERLUST

BEREITS BERUECI(SICHTICT
BILANZGET{I NN 8I LANZVERLUST

KOERPERSCTIAFTSART XORREXTURBETRAG ZUR AN-
PASSUNG DER HANDELSEILANZ-

WERTE AN DIE STEUERLICH
I.TASSGEBLI CHEN !IERTANSAETZ E

NR

srEUERpFL.l r ooo ou lsrnunneeu. I r ooo Du I reeuu I r ooo or,r

LPD

I XAPITALGESELLSCHAFTEN (PAR. I ABS. } NR. I KSTG)

DAVON3
2 AKTIENGESELLSCHAPTEN, KOIIMANOITGESELL-

SCHAFTEN AUF AKTIEN. KOLONIALGESELL-
SCHAFTEN. BERGRECHTLICHE GEI{ERKSCHAFTEN .... .

3 GESELLSCTTAFTEN l,tIT BESCHRAENKTER HAFTUNG .....
4 ALLE UEBRIGEN STEUENPFLICIITIGEN

(PAn. I ABS. I NR. 2 - 6 KSTG)

I NSGESAI'T

122 t3't 3t 804 459 J 868 45 964

9{8
l2t I89

l,l 061 8r.3
L't 742 646

48
3 820

8t4

9 139
3'l E2s

t2
68

I 134 6?3

I LI5I 3
82 0

5

l3 932

I36 059

7 513 565

39 378 025

2t2
4 080

64 ?O4

III 668

8r3
I 627

84 lr{
I 218 987

DAZU

LFD xoenpur[scueEtsanr
VERDECI(TE

GE}II NNAUSSCHUEITUNGEN
(PAn.8ABS.3KSTG)

ANAURECHNENDE
KOERPERSCHAFTSTEUER

AUF VEREINNAHI,ITE
KAPITALERTRAEGE

GESAM'I'BE'I'RAG
DER NICHTABZIEHBAIII]N

AUFIdENDUNGEN
NR

FAELLE I roooDM I FAELLE I roooou I FAELLE I roooou

} KAPITALGESELLSCTIAT-TEN (PAR. I ABS. I NR, I KSTG)

DAVON s

2 AKTIENGESELLSCHAI'TEN, KOll!,tANDITGESELL-
SCHAFTEN AUR AKTIEN, KOLONIALGESELL.
SC}IAFTEN, BERGRECHTLICBE GEWERKSCHAFTEN .,.

3 CESELLSCBAFTEN I,IIT BESCHRAENKTER HAFTUNG .,.
{ ALLE UEBRIGEN STzuERPFLICHTIGEN

(PAR. I ABS. I NR. 2 - 5 RSTG)

5 I NSGESAT,IT

I r56 lI8 455

20r 136

I 669 963 002 Il8 736 27 662 691

l0 299
r08 rs6

04
65

8I4 943I48 059
978

rt7 758
rI 183 856
t2 478 835

234

r 390

54 007

t't2 462

2 892

4 55t
r39 553

r 102 555

7 241

t25 979

6 855 904

l0 519 595

DAVON ABIDAZU

KOERPERSCTTAFTSART
I NVESTI TIONSZU t,AG EN

(PAR.5ABS.2INVZULG,
PAR. 19 ABS. 1

BERLINFG )

STEUERI'REI BLEI BENDER
BETRAG DES VERAEUSSE-

RUNGSGE1IINNS NACH
PAR. 15 ABS. 4 ESTG

ANDERE
ABZUZ I EIIENDE

BETRAEGENR

FAELLE I r0ooDx I T.AELLE I roooD.,t I FAELLE I roooor,r

LFD

I XAPITALGESELLSCITA!"IEN (PAA. I ABS, I NR. I KSTG)

DAVON:
AKTIENGESELLSCHAT"I'EN, KOl,ü.rANDIl'cESELL-

SCHAFTEN AUF AXTIEN, KOLONIALGESELL-
SCHAFTEN, BENGRECHTL]CHE GEWER KSCHAFTEN

GESELLSCTIAFTEN. t{IT BESCITRAENKTER HAFTUNG

. ALLE UEBRIGEN STEUERPFLICHTIGEN
(PAn. I ABS. I NR. 2 - 6 xsr6)

INSGESAl,lT

r) OHNE STEUERAETREITE XOERPERSCBAI-ITJN. DIE ZUR GLIEDENUNG
IHRES VERT'ENDBANEN EIGENKAPITALS VERPFLICHTET SIND UND
OHNE ORGANGESELLSCHAFTEN.

r99
755

28
8{

5 415

7 390

234

345

35 135

298 I45

t0 750 718 470 58

5

l{

72

954 ll2 263 0r0

3{Et0 402
324 682
393 788

65
97 5I

5

r 539

l2 389

rIl 498

829 968

-3()-
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ZUSCTILAEGE UND AASCIILAEGU DER UNBESCIIRAUNK'I' S'I'tsU€RPI'LICII'I'IGEN NACII KOERT'URSCIIAI"I'SAX'I'tJN ' }

DAZU oAzu/DAvoN AB DAZU

NACH PAR. 50 C ESTG
STEUENLICH NICHT ZU
BENUECKS ICHTIGENDE

GSl'I NNI'I NDERUNG

ERHOEHUNG UI.l NICIIT AUSGLEICHS-
FAEHIGE VERLUSTE USh'. ODER

KUERZUNG NACH PAR. 15 A
ABS.2ODER3SATZ4ESTG

GE}'I NNZUSCHI,AG
NACH

PAR.SBABS.6ESTG

-------;;;;;;-------i------i-;;;-;------j-------;;;;;;-------j------;-;;;-;;------ 
| 
-------;;;;;;------ 

I 
------i-;;;-;--- --

LI'D
NR

9 l 55 900 ll5 27

I4

4l

I 011

22

3t

r5l ?39
3 I5I

rO I9I
167 09r

7't6
26t

966

r 081

50s
505

I4 733

r5 7{{
II
I6

2
3

4

5

DAVON ABIDAZU

GESAfi'T'BETRAG
DER

ABSCHLAEGE
EINLAGEN DER GESELLSCHAFTER,
DIE NICHT DAS NENNKAPITAL

ERHOEHT TIABEN

STEUERFREIE EINNA}II,'EN I.S.D.
3 UND 3 A ES'I'G ABZUEGLICH DER DAXIT

IN UNMITTELBANEM WIRTSCHAFI'LICIIEN
ZUSAMI.IENHANG STEHENDEN AUSGABEN

PAR Lt'o.
NR

FAELLE I roooDn FAELLE I roooou FAELLE I r ooo Dr,r

II O7I r 258 028

439r0 532

t25 79'l

69 526
56 2't L

591 70r
576 327

26't r40

535 t58

82

tl

85

t58

3r3 r59 797

2 tL9
7 678

I

269
r56
I57

377

650

2 065

l3 r35

I 897

t27 694

I12 r38

z'tl 915 5

DAVON AB DAZU DAVON AB

FREIBSTRAG FUER
LAND- UND FORTSTWIRTE

NEGATIVE AUS-
LAENDISCHE EINKUENFTE

POSITIVE AUSLAENDISCIIE EINKUENEI'E,
DIE NACH DBA STEUERI'REI SIND

LFI)
NR.

FAELLE 1000 D.{ FAELLE I roooou FAELLE r 000 Dr.r

76

32
41

83

312 053 355

26

38I

I 5t2 838

I
0

r 38
2t7

| 221 t6l
285 67''

I t6 9{5

428 998

32. 209

r 545 0{7

42
62

2
3

20

20

36

35

4

-31-
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2.8 ENTT'ICI(LUNG DES ZU VERS'I'EUERNDEN EINXOHfiENS AUS DI:I{ BILANZGEWINN (-VEIILUS'I,).

DAZU

BER ICHTIGUNGS-/
H I NZURECHNUNGSBETRAG

NACH DET4 ASTG

AUT'ST@KUNGSBETRAG
I.S.D. PAR. 26 ABS. 2

I(STG ODER GGP. ANZU-
RECHNENDE STEUERGUT-

SCIIRIFT BEI FRAN-
ZOESISCHEN DIVIDENDEN

BEII,t ORGAN
LFD KOENPERSCHATTSAJIT
NN OER AN DIE OG ZUI.I AUS-

GLEICH EINES SONST ENT-
STEHENDEN JAIINESFEIILBE-

TRAGS GELEISTETE SETRAG I)
FAELLE I roooDr4 | pAEr,LE lrooooM I FAELLE I t ooo ou

I TAPITAI,GESELLSCHAFTEN (PAR. I ABS. I NR, I I(STG)

DAVONS
2 AI(TIENGESELLSCHAFTEN, KOI{I{ANDITGESELL-

SCTIAFTEN AUF. AI(TIEN, KOLONIALGESELL-
SCHAFTEN. BENGREIHTLICHE GEIdERXSCHAFI'EN .....3 GESELLSCHAFAEN r'IT AESCHRAENßTER rrAr-rUrrC .....

{ ALLE UEBNIGEN TzuENPFLICIITIGEN(PAn. I ABS. I NR. 2 - 6 KSTG)

5 INSGESN,IT. .

l3 415
I 875

23
2l

22 ts669 2I9
r06
329

85I 109
353 210

35 155

120

J2 205

90

525

72 051

I 2't 6 396

t6

l3
23

37

35 310 44 32 085

46

435 r 204 339

DAVON A8 DAZU

LPD. KOERPERSC}IAFTSANT
AUSBI LDUNGSPLATZ-

ABZUGSBEf,RAG
(PAn. 24 B ESTG)

AUSL. STEUERN FUER D. DER
ABZUG GEI.I. PAN. 25 ABS. 6xsTG r.V.r{. PAR.34 CABS. 2 ESTG BEANTR. WURDE

ODER I.V.l,l. pAR, 34 CABS. 3 ESTG ZUSTEHT

DEI.I ORGAN'I'RAEGER
ZUZURECHNENDES EI NKOMMEN

DEN ORGANGESELLSCIIAFT
( PAR . I4 r(sTG )

NR

FAELLE lroooDM I reelr.e I roooDM I reelle I r ooo Dr,t

I XAPITATEESELLSCHAI'IEN (pAn. I ABS. I NR. I KSTG)

DAVON:
AKTIETTGESELLSCHAT"IEN, KOI,IüANDITGESELL-

SCHAFTEN AUF AXTIEN., I(OLONIALGESELL.
SCHAFTEN, BERGRECHTLICHE GET'F.NKSCHAPTEN

GESELLSCEAMEN TIT BESCHRAENKTER HAFTUNG

ALLE UEBNIGEN STEUENPFLICHTIGEN(PAn. I ABS. I NR. 2 - 6 KStc,

INSGESA!.IT..

857 LL 226 55 37 245 918 I 7lt 484

4
5

6
0

20
35

l0
55

9 768
1 477

231
685

I 000 344
7tI I40

5

183

r 040

I 352

l2 588

4 932

42 t77
240

I I58
2 256

I ',/rl 7{0

LPD.

BERUECKS ICHT I GUNGSFAEII IGI:R(5 TATSAECHLICHER)
VERLUSTABZUG

(PAR. I ABS. I KS'r,c,
PAR. t0 o ESTG)

EINKOTTMEN

DAVON AB

FREI AgTRAG
NACH PAR. 24 ODER 25 KSTG

I(OERPERSCHAPTSART

FAELLE I I000 Dr,r I reelle I r ooo Dr,r

I XAPITALGESELLSCTTAFI'EN (pA8. r ABS. I NR. I KSTG)

DAVON:
2 AI(TIENGESELLSCHAFTEN, I(O'II{ANDITGESELL-

SCEAFTEN AUP AXTIEN, KOT'NIATGESELL.
. SCITAFTEN, EENGRECHTLICHE GEIIERKSCHAFTEN .....3 cESELLScITAFTEN l,rrr BEscHRAENK?ER IAFTüNö ::...
.I AI,LE UEBRIGEN STEUERPFLICHTIGEN(pAn. I ABS. I NR. 2 - 6 xsTG)
5 lNscEsArrr..

15 529

79r5 s50

r 645 758 52 153 805

737 878
907 920

035
't69

235
285

762

l5 l9r
2I0 7{0

I 855 498

L1 920 737

66 074 542

I) SOI{EIT IM BILANZGEIJINN BERUECKSICHTIGT

5 623

5 621

t9 397

)9 397

r, OHNE STEUENEEFREITE KOERPERSCTIAT'T8N, OIE ZUR Ct,:EDERUNGrHnEs VEnSENDBAREN ErcENxApttar,s veÄpplrciiet srro uuoOHNE ORGANGESELLSCHAFTEN.

-32-



ZUSCIILAEGE UND ABSCI.ILAEGts DER UNBESCIIRAENK'I' S1!:I,}ERPI'LICHTIGEN NACH KOERPEiRSCIIA!'TSA,IT'I'I:N T )

DAVON AB DAZU DAZUIDAVON AB

TRAEGER

GETIINN,/VERLUST AUS
RUIiPFHI RTSCHAFTSJAHR

ABZUG,/HI NZURECHNUNG
NACH DEI,I AUSLIWESTG

DER VON DER OG
ABGEFUEITRTE GE}'INN I )

-------;;;;;;-------i------i-;;;-;;------j-------;;;;;;------i------i-;;;-;------ r-------;;;;;;------i------i-;;;-;;------

LI'D
NR

67r 2 738 r73

85 731

2 823 906

21

24

9 r93 85 388 228

r85
{85

r 685 r83I 05I 990

r7l
842

6 82r
2 172

38
47

375 664
rr 564

249

8 94{

l4
99

lt0 665

498 89{

3
20

2
3

DAVON AB
GETII NN

SPENDEN I.S. VON PAR. 9
NR. 3 KSTG ABZIEHBAR

SONDERAUSGABEN ].S.D.
PAR. IO ASS. } NR. 6 ES'I'G

GESAI{TAETRAG
DEN EINKUENFTE

l.t'D.
NR

STEUERPFL. I r ooo ott I FAELLE r ooo Dr,r I FAELLE 1000 Dr.r

r26 005 54 008 39{ 26 252 208 831

99
00

2{ 435 965
29 572 429

I{ I{{
l{0 t49

I { 27d '370

68 292 '164

698
25 55{

Ir8 088
90 7{35

5 156

3t 408

L42 720

351 551

55

55

I69
t69

DAVON A8
f'ES'I'GES ETZTE KOI:R PERSCHAFTSTEUER

ItI GETINN ENTTTALTENE INLAENDISCHE
KAPITALERTRAEGE ( EINSCHL. KAPITAL-
ENTRAGSTEUER), DIE DET,I STEUERABZUG

tlIT 30 V.B. UNTERLEGEN EABEN
(PAR. {3 ABS. I NR. 5 ESTG)

ABGERUNDETES
ZU VERSTEUERNDES

EI NKOltl,tEN

POSI,l'rv NEGAT I V

LI'D
NR

FAELLE 1000 Dr,r

33 500 52 t52 821 22 534 910 3{ 333

439
5I

545

r 045

23 579 59.1
28 s73 233

I 49.1
32 839

I3 900 753

56 053 580

6 925 748

29 460 678

tI3
74 446

367
s63

I8
34

0
2

2
l

28

6I

-33-
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2.9 UN'I.WICKLUNG UES VEkLUSI.S AUS DUH ßlLANZc!:rilNN (-vuRLUS't,), zuscilLAEGE

LFD. BILANZGEHI NN 8I LANZVERLUST

NACIIRICIITLICH: BEtM
BI LANZGE9'I NNI-V I:R LU ST

BEREITS BERUECI(SICIITIGT

KORREKTURBHTRAG ZUR
ANPASSUNG DER HANDELS-

BILANZTIERTE AN DIE
STEUERLlCH I,IASSGEBLICHEN

I'ERTANSAETZE

itR I(OERPENSCEAFTSART

STEUERPFL. I r ooo or,r I srnuuppPl. I r 000 DM I FAELLE oOO DM

I(APITALCESELLSCHAFTEN (PAR. I ABS. I NR. I XSTG)

DAVON:
AXTIENGESELLSCHAFTEN, KOI4ANDITGTJSELL-

SCTIAFTEN AUP AKTIEN, I(OTONIALGESELL-
SCHAFAEN, BERGRECHTLICHE GEHERKSCITAFTT:N . .. ..

CESELLSCEAFTEN }IIT BESCITRAENKTER HAFTUNG .....
ALLE UEBRIGEN STEUERPFLICHTIGEN(PAn. I ABS. I NR. 2 - 6 KSTG)

I NSGESAII{T

36 746 5 456 50i 91 59t rl 946 5G6 437 50 126

r90l6 556
I 613 00r
3 84s 500

308
93 289

50
96

28
409

63

500

7 655

58 l8l

96 185
45 459

I 892

38 538

L'12 36L

5 530 862

5 889

99 486

I 8rs 056

13 761 732

DAZU

LFD ANZURECHNENDE
KOERPERSCHAPTSTEULTT
AUF VEREINNAHHTE

KAPITALERTRAEGE

GESAt,ITBEf,RAG
DER NICHTABZIEHBAREN

AUFWENDUNGEN

GESAI.ITBE'IRAG DER
ABSCHLAEGEKOERPERSCEAFTSART

FAELLE I r Ooo D,r I FAELLE I r OOO Dr.t I FAELLE I roooom

I KAPITATßESELLSCTIAFTEN (PAR. I ABS. T NII. T KSTG)

DAVON:
2 AKTIENGESELLSCHAFTEN, KOI,II'IANDITGESELL-

SCRAFTEN AUP AKTIEN, KOLONIALGESELL-
SCHAFTEN. BERGRECHTLICHE GEVJERKSCHAFTEN .....3 GESELLSCHAFTEN I,IIT BESCHRAENKTER HAFTUNG .....

'I ALLE UEBRIGEN STEUERPFLICHTIGEN(PAn. t ABS. I Nn. 2 - 6 KSTG)

5 INSGESAMT. .

26
284

r08

418

4'109
2r 460

| 229

54 813

27 239

155 LilS

2'18

9 748

41 236

3 851 919

r6 t08
643

402
6l 182

2I5 401
?7 492

159
9 3rl

r 581 5802 229 IO7

3r0 l5 75r 6l 584 t37 909 9 470 3 8r0 683

LFD
NR.

DAVON AB,/DAZU DAZU

KöERPERscHAFTsART ANDERE ABZUZIEIIT:NDE
BETRAEGE

T'REI BE'I'RAG FUER
LAND- UND FORSTWIR?E

NEGAI'IVE AUSLAENDI SCIII:
EINXUENFTE

FAELLE I TOOODM I naelr,e I loooDtr, I FAELLE I t ooo or.r

I KAPITALGESELLSCHAFTEN (PAR. I AAS. I NR. I XSTG)

DAVON I
2 AXTTENGESELLSCIIAFTEN, KO'.I}.IANDITGESELL-

SCHAFTEN AUF A,KTIEN, KOLONIALGESELL-
SCTIAFTEN. BERGRECHTLICHE GE1JERKSCHAFTEN ......3 GESELLSCEAFTEN XIT BESCHNAENKTER HAFTUNG ......

4 ALLE I'EBRIGEN STEUERPFLICIITIGEN(PAn. I ABS. I NR. 2 - 5 KSrc)
5 1NSGESArfT...

97 I r53 09r 69

l{
83

935 94I
2t6 rs0

ll

108

6
5

2r 569

2t 572

63
06

'147

I t53 838

I5 3

15I 72

., OHNE STEUERBEFREITE XOERPERSCHAFTEN, DIE ZUR GLIEDERUNG
IHRES VERIdENDBANEN EIGENKAPIIALS VEAPFLICHTET SIND UNDOHNE ORGANGESELLSCT{AFTEN.

-3.{-

I) SO}'EIT IM BILANZGEIdINN BERUECXSICHTIGT

I

2

3 90
't5

7
2



UND ABSCHLAEGE DER UNBESCIIRAENKT STEUERPT'LICHTIOEN NACH KOERPERSCIIAFTSARTEN T )

DAZU DAZUIDAVON AB DAZU

NACH PAN. 50 C ESTG STEUERLICH
NICHT ZU BERUECKSICHTIGENDE

GE}II NNI,I I NDERUNG

ERHOEHUNG UM NICH'I AUSGLEICHS-
FAEHIGE VERLUSTE USLI.

ODER KUERZUNG
NACH PAR. 15 A ABS. 2 ODER 3

SATZ 4 ESTG

GETI I NN ZUSCIILAG
NACH

PAN. 5 B A8S. 6 ES'TG

VERDECKTE
GEH r NNAUSSCTTUET'r'UNGEN
(PAR.8ABS.3KSTG)

FAELLE I ro00Dü | FAELLE I r0ooor.r I ranure I roooDM I FAELLE I ro0oDr.t

LT'D
NR

3 55

55

55

ll

ll

2
9;

3

2 756

2 756

3 058
302

l9

I9

3
6

2 2t4

I 350
884

2 244

800 l2 55r

5
795

27

827

85
r2 465

I 814

r4 385

2
3

5

DAVON ABIDAZU

EINLAGEN DEN GESELLSCITAFTEN,
DIE NICHT DAS NENNKAPITAI,

ERBOEBT AAAEN

STEUENFREIE EINNATII.IEN I,S.D.
PAN. 3 UND 3 A ESIG ABZUEGLICH

DEN DAT4IT IN UNI,IITTELBAREM
IIIRTSCHAFTLICHEN ZUSAITTMENIIANG

STEHENDT:N AUSCABEN

STEUERI'REI BLEIBENDER BETRAG
DES VERAEUSSERUNGSGETIINNS NACH

PAR. 16 ABS. 4 ESTG

I NVESTITI ONSZULAG EN
(PAR.5ABS.2INVZULG,

PAR. 19 ABS. 4 BENLINFG)

t,Fo.
NR.

FAELLE I rooooü I FAELLE I roooDü | rasLLe I ro0oDl,r I reelue I roooon

588 r 498 179 r89

I{
203

256 't25 I 716 895 8{2 50 5 846 I

29
559

I2

600

452 l9I
r 045 988

2L
r58

28 301
228 424

lr9I s97
r59 272
737 610

il 915
931

2
3

I ?,10

r {99 9I9

t2 325

259 0s0

234

I 950

26 403

923 215

6

5 852

46

5I

DAVON AB DAZU

POSITIVE AUSLAENDI SCHE
EI NKUENFTE,

DIE NACH DBA SIEI'ERFREI SIND

AER ICHTIGUNGS-/H I NZURECHNUNGS-
BETRAG

NACH DEI,I ASTG

BEIlil ORGANTRAEGER

DER AN DIE OG ZUM AUSGLEICH
EINES SONST ENSTEHENDEN

JA}IRESFEHLBETRAGS GELEI STEl'E
BETRAG I )

FAELLE I roooou I reer,Le I roooDr,r' I reer,ue I toooor,r I reerle I roooDr'r

LI'D
NR.

r93

r95

548 tl9 2 849 2 IO

IO

IO

{5I 2 t25 255

52
399

916 249
r r79 016

4I
r52

3I6 23923I 900

2

;I
5

8I
768

l4 I85
562 324

IO

2 859

6 { 633

2 129 8985 457 5

-35-
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2,9 ENTbIICKLUNG DES VERLUS'TS AUS DEI,I I}lLANZGts}'INN (-VERLUST), ZUSCIILAEGE

LFD.

DAVON AB DAZU

XOERPERSCHAFTSANT
AEIM ORGANTNAEGER

DER VON DER OG
ABGEFUEHXTE GET'INN I)

GEYINN/VERLUST AUS
RUHPffI RTSCHAFASJAHR

ABZUG/H T NZURECHNUNG
NACH DEI.I

AUSLINVESTG

FAELLE I roooou I FAELLE I roooor,l I FAELLE I roooor.n

I I(APITALGESELLSCHATTEN (PAß. I ABS, I NR. T KSTG) {38

76
352

I5
4s3

r 746 238 21

23

23

I I92

r 192

I I92

7 953

II 538
3 585

52

54

2
DAVON:
AI(TIENGESELLSCTIÄFTEN, KO}II,IANDITGESELL-

SCIIAFTEN AUF AI(TIEN, KOLONIALGESELL-
SCHAFTEN, BERGRECIITLICHE GET'ERKSCTIAFTEN

GESELLSCHAETEN IIIT BESCIIRAENKTEN HAFTUNG3

I NSGESAT.TT5

526 458
r 219 780

4 ALLE UEBRIGEN STEUEßPFLICHTIGEN(PAr. r ABS, I NR. 2 - 6 KSTG) r4 204

| 760 442

I 078

9 031

DAVON AB

LED
POSITIVER/NEGATI VER

GESAIfTBETRAG
DER EINXUENFTE

SPENDEN I.S. VON
PAR.9NR.3I(STG

IBZ r EHBAR

SONDERAUSGAEEN I.S.D.
PAN. IO ABS. I NR. 5 EST'GNR I(OENPERSCHAf'TSART

srEUERpFL.l I ooo Dü | nnculu I r ooo ou I FAELLE I t ooo or,t

1 KAPITALGESELLSCHAI'IEN (PAR. I ABS. I NR. I KSTG)

DAVON:
2 AKTIENGESELLSCHAFTEN, KOT}TANDITGESELL-

SCHAFTEN AUF AKTIEN, KOLONIALGESELL-
SCHAFTEN, EERGRECHTLICHE GEWERKSCIIAPTEN .....3 GESELLSCTTAFIEN. HIT BESCHRAENKTER HAFTUNG . , ,. .

{ ALLE UEBRIGEN STEUERPFLICHTIGEN
(PAn. I A8S. I NR. 2 - 6 KSTG)

INSGESAMT.

t30 343 1l 007 ,r94 r5 479 27 '106

{98
I29 8{5

9{9
058

240
ls 239

5 988
20 7t8

7 78L

138 124

I 552 893

l2 5?0 387

467

r5 945

2 782

30 {88

89
05

l8
l8

2A

28

NACHRICHTLICH

LFD.
NR.

VERLUST
FES'I'GESETZTE

XOERPERSCHAFTSTEUER
( POSrrr v )KOENPERSCHAFTSART VERLUSTVORTRAG

I 000 Dr,t
.l srBuenprlrcurtce I I ooo D!,

I I(APITAI,ßESELLSCHAFTEN ( PAR . I ABS. I NR. T KSTG )

DAVON:
2 AXTIENGESELLSCHAFTEN, KOTTTMANDITGESELL-

SCITAFTEN AUF AXTIEN, KOIONIALGESELL-
SCRAFTEN, BERGRECHTLICHE GEI{ERKSCHAF"TI]N ......3 GESELLSCTIAFTEN I{IT BESCHRAENKTER HAFTUNG .....,

4 ATLE UEBRIGEN STEUENPFLICHTIGEN
(PAn. I ABS. I NR. 2 - 6 KSTG)

INSGESAI,IT...

.I OHNE STEUERBEFREI?E I(OERPERSCIIAFTEN, DIE Z(IR GLIEDERUNG
IHRES VERI{ENDBAAEN EIGENKAPITALS VERPFLICHTET SIND UND
OHNE ORGANGESELLSCHAFTEN.

4 075 981
r0 80{ 729

IO
05

40I 321
32 645
l7 155

r 779 555

L6 560 267

r 828 56{

l7 044 599

t67

I 528

4 333

74 r 33

l4 880 712 l5 215 035

I) SOWEIT II,I BILANZGETdINN BERUECKSICHTIGT

T 35I 69 800

80
55

5

-36-
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UND ABSCHLAtsGI: DER UNAI:§CIIRAENKT S'I'EUERP!'LICII'I'IGEN NACH KOT:RPERSCTIAI.'I'SAR1'TJN ' )

DAVON AB DAZU

AUSBI LDUNGSPLATZ -ABZUGSBEf, RAG
(PAn. 24 B ESTG)

DEI,i ORGANTRAEGER
ZUZURECHNENDES EINXOMMEN

DER ORGANGESELLSCHAFT
(PAR. I4 XSTG)

I,FD.
NR.

FAELLE r 000 Dl,r I PAELLE I 000 DM PAELLE

645

26
620

27

673

5 535 rl8

t22

30 262 758 700 587

2 073
4 562

s65
't 201

50-t
22 75 r06

652
657 025
43 552

255

30 5r7
20

?78

r0 75r

589 823

BERUECKS ICHTIGUNGSFAEHIGER
VERLUSTABZUG(PAn.8ABS.lKSTG,

PAn, r0 D ESTG)

TATSAECHLICHER
VENLUSTABZUG

(PAR.8ABS.IKSTG,
PAR. TO D ESTG)

NACHRICHTLICH

VERLUSTRUECKTRAG
NACH I98I

VERLUSTRU ECKTRAG
NACH 1982

LFO
NR.

FAELLE I roooou I reerle I rooou,l I r'eelre I roooDtr I reeLLe I toooor,t

52 337 28 839 516 15 048 4 r80 832 4 259

297
52 04{

I 542 80I
20 295 8r5

157
34 89I

r t54 202
3 025 630

20
4 239

30 7l{
r66 494

L2
I8?

3 781r3{ 332

3I 55I
228 759

r58

4 357

r7 458

r55 573

r97 208 4 t99 138 ll5

2
3

3 30E

55 545

3 160 590

32 020 306

I E35

35 883

162 859

4 343 69r

2r9

{ 478 5

FESTGESEf,ZTE
KOERPENSCITAFTSTEUEN

( NEGATIV I

VERBLEI BENDE
KOERPERSCHAFTSTEU ER

(posITrv)
VERBLEI BENDE

XOERPERSCHAFTSTEUER
(NEGATIV}

LI'D.
NR.

STEUERPFLTCHTIGE I I oOO or.r I STEUERPFLICHTTGE I r ooo ou I sreuenerurcxrrce I I 000 DM

520 l9 r77 I 339 56 067 3 396 699 85{

5 {45r3 73r
32

1 307
20 8?A
35 189

r8l
3 215

375 088
123 ?66

l8
602

90

7r0
r 8s3

2t 030

r54

I 503

4 t95

50 262

572

3 968

4l 3{6

741 200

2
3

5

-37-
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2.IO ZU VERSTEUT:RNDES EINKOMMEN, S'I'EUERSAETZE UND KOERPENSCHAFTSTEUER DER MI'T

LFD
NR.

KOERPERSCHAFTSA.RT

STEUERPFLICHTIGE, DEREN ZU VERS'I'EUERNDES

ALI.GEI{EINER STEUERSATZ GEXAESS
PAR. 23 ABS. I I(STG

ERI,IAESSIGTE

FUEN KOERPERSCHAFTEN, PERSONENVEREINI-
GUNGEN UND VERMOEGENSI.IASSEN I.S.D.

PAR. I ABS. I NN. 3-6 KSTG UND BE-
SCHRAENXT STPFL. I.S.D. PAR. 2 NR. T

KSTG, PAR. 23 ABS. 2 U. 3 KSTG

55 V.H 50 v.H.

FAELLE BETRAG
KOERPER-
SCHAFT-
STEUER

FAELLE BE"IRAG
KOERPER-
SCHAFT-
STEUER

ANZAHL I I 000 Dr,r I nHzaxu I 1000 Dl,,l

I TAPITALGESELLSCH.(PAR. I ABS.I NR. I KSTG)

DAVON i
AKTI ENGESELLSCHAFTEN. KOT,i}IANDI I'GESELL-

SCHAFTEN AUF AI(fIEN, KOIONIALGESELL-
SCHAFTEN, BERGRECHTLICHE GEWERKSCHAFTEN

GESELLSCHAFTEN UIT BESCHRAENKTER HAFTUNG

{ A!LE UEBRIGEN STEUENPPLICHTIGEN
(PAn. I ABS. I NR. 2 - 5 KSTG)

I NSGESAMT .

125 57r 5I r09 839 2g 62t 417

98{
r24 587

225
284

t0 I t2
99 727

12 66L 662
r5 959 8II

4 236 906

55 346 745

2 3't2 666

l0 994 rl9
4 977

4 977

9 53I 884

9 53r 884

4 815 943

{ 815 943

5 828

r3r 399

LFD.

ERMAESSIGUNGEN NACH

XOERPERSCHAFTSAXT
ZU VERSTEUERNDES

EINNOI.TUEN

KOERPER-
SCEAFT-
STEUER

PAR.25 ABS. I.5
KSTG. PAR. 12 ASTG

( ANZURECHNENDE
AUSL. STEUERN)

PAR. 34 E ES'TG

srPFL, I 1000 Dl,t I FAELLE I r ooo or.r I FAELLE I r 000 D{.r

I I(APITALGESELLSCH.(PAR. I ABS.I NR. I KSTG)

DAVON r
AI(TIENGESELLSCHAFTEN, KOI.II,IANDITGESELL-

SCEATTEN AUF AKTIEN, KOLONIALGESELL-
SCTIAFTEN, BERGRECHTT{I CHE GEIIERKSCHAFTEN

GESELLSCBAI'IEN lillT BESCHRAENKTER IIAFTUNG

4 ALLE UEBRIGEN STEUERPELICHTIGEN
(PAR. I ABS. I NR. 2 - 5 KSTG)

INSGESAI.IT

125 668 52 L52 827 28 888 I90 858 3s0 370

l 995r24 6't3
23 519 594
28 573 233

L2 907 6t7
15 980 573

205
553

299 6t9
50 751

r0 858

r35 525

t3 900 753

66 053 580

1 203 92r

36 092 rrl
l0{
962

Lt 622

l5r 9925

2

DAVON AB
FESTGESETZTE KOERPERSCHAFTSTEUER

LPD
NR.

I(OERPERSCHAFTSART

ERSTATTUNG (EV.
NACHFORD. ) VON

KOERPERSCHAFT-
STEUERN NACH

PAR. II ABS. 2
U. 3 ASTG

ANZURECHNENDE
KAPITALERTRAG.

STEUER UND STEUEI{-
GUTSCHRIIT AUT'-

GRUND
DBA-FRANI(REICH

POSITIV NEGATIV

srpFL. I r ooo or.r lsrpru. lr ooo oul FAELLE lr 0oo DMI reer.un I r ooo Dr.t

I KAPITALGESELLSCH.(PAN. I ABS.I NR. I KSTG)

DAVON t
ATTI ENGESELLSCHAFTEN, KOIII,IAND ITGESELL-

SCHAFTEN AUB AKTIEN, KOLONIALGESELL-
SCHAFTEN. BERGNECHTLICHE GET'ERKSCHAPTEN

GESELLSCHAFTEN t{IT BESCHRAENKTER HAFTUNG

r22 988 22 534 930 L 75't 34 333 IO 50 5 {37 I 058 656

984
r22 004

I0 187 357l2 347 563
l0

L't47
t 494

32 839

L0 't79

r33 767

6 925 748

29 460 678

23
2'l

7rl 753
345 903

6r9
5 8r8

. AI,LE UEBRIGEN STEUERPFLICETIGEN
(PAn. I AAS. I NR, 2 - 6 KSTG)

5 I NSGESAI,IT.

I9 II3
34 4A6

5 352

rt 789

I73 {43
L 232 099

t7
33

I1 OHNE STEUERBEFREITE KOERPERSCIIAT'TEN, DtE ZUR GLIEDENUNG
IHNE§ VENT'ENDBAREN EIGENKAPITA.LS VERPFLICHTET SIND UND
OHNE ORGANGESELLSCHAFTEN.

-38-
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EINKOMMEN V!:RANLAG'I'EN UNUTJSCIIRAUNK'I' S1'!:UURPT'LICIITIGUN NACII XOERI'URSCTIAI'I'SAR'I'EN ' }

EINKo..II,IEN DEI,I(N) ... STEUERSATZ(-SAETZEN) UNTERLIEGT

STEUERSA.ETZE

BEI AUSLAENDISCHEN EINI(UENFTEN AUS
DEM BE{RIEB VON HANDELSSCHIFFEN

II,l INTERNATIONAI.EN VERI(EHR
PAA, 25 ABS. 6 SATZ 4 KSTG,

PA.R. 34 C ABS. 4 ESTG

BEI PAUSCTTALIERUNG DER AUE AUS-
LAENDISCHE EINKUENFTE ENTFALLENDEN IN-

LAENDISCHEN KOERPERSCHAFTSTEUER, PAR. 26
ABS. 5 SATZ I I(STG, PAR. 34 C ABS. 5 ESTG

28 V.H 25 V.ll

EINI(Otr{l.lEN ODER EINXOMI{ENSTEILE
I,IIT BESONDEREN STEUERSAETZEN LI'D

NR.

PAELLE BETRAG
KOERPER-
SCEAFA-
STEUER

FAELI,E BETRAG
KOERPER-
SCHAFT-
STEUER

FAELLE BETRAG
KOERPER -
ScBAFT-
STEUER

ANZAHL I I OOO DM I eHzesl I I 000 DM I lHznnl I I 000 Dr|l

95

85

96

82 903 23 2L2 945 930

9r5 253
30 667

235 483 .I4 t43 7 02t

{5 3r8
37 s85

688
524 20

43

{8

39

8
3I

52

9I

2
3

2 0I.t
84 9r7

564

23 776

499

946 429

228 816
7 667

t25
235 608

29 44?

4l 590

8 902
5 24r

l4 623

2t 644

4 451
2 5?0

ERI.IAESSIGUNG NACH AENDERUNG DER KOERPERSCHATTSTEUER
NACH PAN. 2?-43 KSTGTARI FENMAESSIGUNG

FUEN EINKUENFTE AUS
BERLIN (TIEST)

PAR. 2I ABS. 2 ODER
3 EERLINFG)

PAR. 16, I7 BERLINFG PAN. 14 DES 3. VERUBG
IlINDERUNG DER

KOERPERSCHAFTSTEUER
ERUOEHUNG DER

XOERPERSCHAFTSTEUER

FAELLE I l,ooo Dr4 | reELLe I r ooo ol,r I FAELLE I r ooo ou I FAELLE I r ooo ou I reeue I r ooo Dil

LFD
NR

{ 65r 227 22?

123
4 53E

263 2r5 995 36 229

56
r97

26 096 49 534 5 7I2 07r 4 979 144 I7I

177 156
l8 839

823
404

160
36 059

200
25 896

769
48 76s

2 t14 6't9
3 537 392

7A
4 90t

43 734
ro0 437

2
3

134

{ 795

t6 r05

263 132

r37

400

I47 r23
353 tr8

{ 519

{0 7{8

s 580

3l 576

3 884

53 418

80 380

5 792 45t
62

5 04I

2 52t
r46 698

DAVON AB

ANRECHNUNG VON KOERPER-
SCHAFTSTEUER NACII PAX. 49

ABS. I KSTG I.V.M.
PAR. 35 ABS. 2 NR. 3 ES1G

VERBLEI BENDE
KOERPERSCHAETSTEUER

KOERPER SCHAFTSTEUEN -
UEBERZAHLUNG LFD

NR

FAELLE I I ooo Dr,r I STEUERPFL t 000 Dü I steuenprr. I r ooo DM

5 44{

634

2 359 527 t22 352 L9 't25 179 2 391 642 916

L2'1 734

?70'550

I

8r0
594
?55

7?
50

9r3I2r 459
8 2lI 825
I 5I3 354

82
2 309

33r 9073Il 009
a

3

5 596

r2 040

. 389 525

2 ?49 r52
l0 6l{

132 995

6 490 4r5
26 215 595

254

2 645

-39-
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2.II SONDERVERGUENSTIGUNGEN DER UNBESCHRAENKT

LFD
NR,

XOERPENSCHAFTSART

SONDERVER

PA.R. 6 B
ESTG

PAR. 6 C
ESTG

PA.R. 5 D
ESTG

PAR. 7 B UND
5{ ESTG

PAR. 7 D ABS. I
UND 4 ESTG

FAELLEI I OOO Dr' lraer,r,elr ooo DMIFAELLEIT O0o Or,rlnaeulelr ooo oulraELLelr ooo ou

50r I 0{3 {36 766 19 14 508

UNBESCHRAENKT STEUERPFL] CHTl GE

95 3 852 219 803 202I XAP.-GESELLSCH, (PAfl. I ABS. I NR. I KSTG)

2
DAVON:
AKtI ENGESELLSCIIAFTEN, KO!+IAND I TGES ELL.

SCEAFTEN AUF AKTIEN, KOLONIALGESELL-
SCHAFTEN, BERGRECHTLICEE GEI{ERKSCITAFTEN

GESELLSCEAFIEN IIIT BESCHRAENKTER HAFTUNG

{ ALLE UEBNIGEN STEUERPFLICHTIGEN (PAR. I
ABS. I NR. 2-5 r(STC)

I NSG I:SAI,IT

5 KAP.-GESELLSC8. (pAR. I ABS, I NR, L KSTG)

DAVON:
AI(II ENGESELLSCHAFTEN, KOI,IIIIANDITGESELL.

SCIIAFTEN AUP AKTIEN, I(OLONIALGESELL-
SCHAFTEN, BERGRECHTLICHE GET'ERKSCHATTEN

GESELLSCHAFTEN I,IIT EESCHRAENKTER HAFTUNG

9 ALLE UEBRIGEN STEUERPPLICHTIGEN (PAR. I
ABS. I NR. 2-6 KSTG)

r903lr 50I 290
442 t46

245 rl8 837
'146 I I62 273

766

348

I II4

I
83

4 776
r.0 r32

I8
't7 550 9{ 703 oo73 302 I45 r00 r95

- 32 3749 29 6572
14 508 r27 7 50r 268 809 ?74

DARUNTER : l.tlT EINI{OI,IMEN VERANLAGI,E

I 286 47 I 9r2 t56 ?1I 09t

r 286
r6
3]

73
83

28

I84

3 061

4 9?J

6 552

7 L7 643

ORGAN

57 322

5 6 I9

3I2 705 19{ 166

7

145
t67

229

5{l

5{0 2tI
I54 983

97 't65

802 960

,ui

348

r 1t4
26

73

6
I;3

3

6

45
62

IO

ll
t2

t3

I4

INSGESAXT

I(AP.-GESELLSCH. (pAR. I ABS. I NR. I KSTG)

AKT I ENG ES ELLSCHAFT EN, KOl,ll.lAND I TG ES ELL -
SCEAFAEN AUF AXTIEN, KOLONIALGESELL-
SCHAF'TEN, BERGRECHTLTCHE GEWERKSCTTAFTEN

GESELLSCHAFTEN MIT BESCHRAENKTER ITAFTUNG

107 254 879

25
82

32 {38
222 44L

rNscEsArrr .... I 15 27 955

5 I 285

2 t22r

I2 t22r t2

13 I 2ll 53

54
r I57

L2 l15
8IdI

NACHRICHTLICH I STEUERPFLTCHl'IGE

L2 104

SONDERVT]R

LT'D
NR.

KOERPERSCTIAFTSART PAA. 78
ESTDV

PAR. 8O
{STDV

PAR. 8I
ESTDV

PAN. 82 A
ESTDV

PAR. 82 B
ESTDV

reet.t,ul 1000 Dr4 lleet,t.alr ooo wlreeul,Elr ooo oulreellnlr ooo Dr{IFAELLEIT ooo ou

I KAP.-GESELLSCH. (pAX. I ABS, I NR. I KSTG) 8 r94 279 661 5 {9 63s

UNBESCHRAENKT STEUERPFL ICHTI GE

91 6888 L 7

68
97

49 s89
45

2 844
4 044

- 73 2 402 20 4I1
{9 635 164 9 290 2t 424

DARUNTER: MIT EINI(OMI',IEN VERANLAGTE

26 378 58 4 8lI

2
DAVON3
AKTIENGESELLSCHAITEN, XOI,II.IANDITGESELL-

SCTIAFTEN AUF AKTIEN, KOLONIALGESELL-
SCHAFTEN, BERGNECHTLICHE GEWENKSCTTAHTEN

GESELLSCHAFTEN ].IIT BESCHRAENKTER HAFTUNG

I NSGESAIiTT

KAP.-GESELLSCH. (RAß. I ABS. I NR, I XSTG)

DAVONs
AI(TI ENGESELLSCTIAFTEN, I(OMT,TAND ITGESELL-

SC}TAFTEN AUF AKTIEN, KOLONIALGESELL-
SCHAFtEN. BERGRECHTLICHE GEl'Ef, KSCHAFTEN

GESELLSCHAFTEN I.IIT BESCHRAENKTER HATTUNG

l i5
9; 26

65

5

4 ALLE UEBRIGEN STEUERPFLICHTIGEN (PAR. I
ABS. I Nn. 2-6 KSTG)

I NSGESAr,IT

5 XAP,-GESELLSCH. (pAR. t ABS. I NR. I KSTG)

DAVON:
AI(TI ENGESELLSCHAFI'EN. XOI,IXANDITGESELL-

SCHAFTEN AUF AKTIEN, KOLONIALGESELL-
SCIIAFTEN, BENGNECHTL I CHE GEITERKSCHAF"IEN

GESELLSCHAFTEN I,IIT BESCHRAENXTER HAFTUNG

9 ALLE UEBRIGEN STEUENPFLICHTIGEN (PAR
ABS. I NR. 2-5 KSTG)

II
66

260

It 894

29I 555

r17 765
58 s08

rr 885

218 I59tl
64

202 3 26 3't8

8 t38 205 273

E ;2
26 358

20
25
33

2 837
L 97A

59

lr7
2 015

6 827

89

89

ORGAN

t0

II

12

l3

I4

30 30 3r4

4
6

2 222
7g o92

2 889

I r 263

7

-; , rei

625

NACHRICHTLICH: STEUERPFLICHTIGE

9887339
2) STEUERPFLICHTIGE, BEI DENEN DIE REcHTsFoRIiI TjEcEN DEs F,EH-

LENDEN NICHT ZUGEORDNE'TSN MAN'IELBOCENS NICIIT FES'I'GESI,ELL.I
WERDEN KONNTE.

I) EINSCHL. VERLUSTFAELLE

rNscEsAxr .... I I

-40-

2

I

3
2

5

I
3

2

3

6

1

7



STEUERPFL ICHT IGEN NACH KOERPURSCHAI'ISARTEN

PAR. 7 D
ABS. 7 ESTG

PAR. 7 E
ESTG

PAX
PAR

7 F ESTG
75 ESTDV

PAR. 7 G
ES G

PAR. 74
ESTDV

PAn. 75
ESTDV

LI'D
NR.

FAELLE lroooDi.lFAELLE lroooDüIFAELLE lIoooDHlFAELLts ltooooulgaelle lroooonlnauuu ll0o0Dr,l
INSGESA',IT I} (OHNE ORGANGESELLSCHAFTEN)

r8 Il3 619 2

a5 9't 4
27 64s

{ I7{ 2 37

22 rl3 793 4 129

S'TEUERPFLICHT IGE ( OHNE ORGANGESELLSCHAF"IEN )

Il It3 028 I 72

2
6

92

92;5
3

3 590

3 690

2 500

40

4 555

5l
49r

3 87{

2 750

512

35{

3s3

359

IO

l0

9

50{ { 525 430 816 98r 8

II

6

7802 910 501
317

4 208
308 974
508 007

5 37r

823 352

r 409
2 {65

220

4 09{

2
3

780I 820

2 16{

I 3.r3

r 343

I7

3r7I 847
2t4 692
t?0 249

20

2 L84

58

336

3 597

388 538

2't8 384 94I

91 252 727

6

85 {09
27 6L9 ;

I
2

72
I
0

409
34I

220

970 10

II

t2
I3

r I r{

{ t 7{
L-t rr3 202

GESELLSCHAFTEN II
3 575

549
26

OHNE RECHTSFORIiI 2)

t{
86 2 600

II
80

3 32r
249 406

I r22

L 122

2 8r3

GUENSTIGUNGEN NACB

PAN. E2 D
ESTDV

PAR. 82 F
ESTDV

PAR. 82 G
ESTDV

PAR. 82 H
ESTDV

PAR. 82 I
ESTDV

PAR. 82 K
ES?DV

FAELLE lr000u,tlFAELLE llooooulreerre lroooDr,rlFAELf,E lrooooulrler,re lro0oDMlFAELLE lroooor,r

LFD
NR.

INSGESN'T I) (OHNE ORGANGESELLSCHAFTEN)

E2 r5E 839 6 7 s30

l5
67

5 470
2 050

27
84 r58 8{6 6 7 s30

STEUENPFLICHTIGE (OHNE ORGANGESELLSCHAFTEN}

64 153 352 4 5 r9s

Is
{9

r26 r33
2't 2t9

4 99t
204

I l3

23

35

23

3I

5 5I5

5 797

l9E

5 r75
6r8

5 L't1

r0 970

3l33
05

26
32 I ;

30

32

2

5 r75I 44I

5 t77

rr 793

2
3

2

2't
65 Is3 3s9

GESELLSCSATTEN I )

15 5 4I3

I5 5 4r3

4 5 r95

479

4'19

;I

30

72

il

2

IO

II

t2
l3

I r I r4

oBNE RECHTSFORT{ 2 }

r 189

-11-

I98

9

I

2
5

?

3
0

I
2

7I

5 3 9

I

I

2

I

2

9

II



2. II SONOEIIVERGUENSTIGUNGEN DUR UNBESCHRAENKT

SONDERVER

ERHOEHTE ABSE"IZUNGEN NACH DET,I

LFD. KOERPERSCTIAFTSAflT
EIN- UND ZTIEI-

FAIII LI ENHAEUSER
I.IEHRFAI.II LI EN-

}IAEUSER-

FAELLE I r ooo or'r I rler,le I I ooo or,t

I KAPITALGESELLSCH

DAVON:

UNBESCH.RAENI(T STEUT:RPT'LICHTIGE

289(PAn.IABS.lNR.lKSIG)

AKTI ENGESELLSCHATTEN, KOI,IIIANDI TGESELL-
SCHAFTEN AUF AKTIEN, KOLONIALGESELL-
SCTIAFTEN, BERGRECHTLICHE GEI'ERKSCHAFTEN

GESELLSCHAFTEN IIIT BESCHRAENKTER EAFTUNG

ALLE UEBRIGEN STEUERPFLICHTIGEN ( PAR
ABS. I NR.2-5 KSrG)

INSGESAI.TT

5 KAPI?ALGESELLSCS. (pAR. r ABS. I NR, r KSTG) ..
DAVON:

7 AXTIENGESELLSCEAFTEN, KOI,II,IANDITGESELL-
SCHAFAEN AUF AKTIEN, KOLONIALGESELL-
SCHAFTEN, BERGRECHTLICTIE GEWERKSCHAFTEN ....8 GESELLSCHAFAEN MIT BESCHRAENKTER TTATTUNG ....

9 ALLE UEBRIGEN STEUERPFLICHTIGEN (PAR
ABS. I NR.2-6 KSTG)

2

I
I

98

98

't

; 212
I7

7

8 105

96

96

96

289

DARUNTER: MIT EINKOttltEN VERAN[,AG,IE

ORCAN

NACIIRICHTLICH : STEUERPELICHTIGE

;

6l0 I NSGESAIIT

ll KA"ITALGESELLSCH. (pAn. I ABS. I NR. I KSTG)

DAVON3
L2 AI(TIENGESELLSCHAFTEN, l(OttItANOITGESt:LL-

SCITAFTEN AUF AKTIEN, KOLONIALGESELL-
SCHAFTEN, BERGRECHTLICHE GEUERKSCHAFTEN .,13 GESELLSCHAFTEN },IIT BESCHRAENKTEN HAFTUNG .

I4 l NSGESAIIIT

I

i

2) STEUERPFLICHTIGE, BEI DENEN DIE RECHTSFORI,T WEGEN DES FEH-
LENDEN N-ICHT ZUGEORDNETEN I,IANTELBOGENS NICHT FESTGESI'ELLT
WERDEN KbNNTE.

I) EINSCHL. VENLUSTFAELLE

-42-

NR

2

I

6



S'I'I:UER PI'L ICHTIGEN NACH KOER PURSCHAI-TSARTEN

GUENSTIGUNGEN (NACH)

BENLINFG FUER

MODEANI SI E-
RUNGSITASSNATIMEN

BEI I,IEITRFAI{I LI EN-
HAEUSERN

PAR. I AUSLANDS-
I NVESTI TIONSGESETZ

PAR. ] AUSLANDS-
I NVESTI'TIONSGESETZ

i,t'D

FAELLE I roooou I FAELLE r ooo Dr,r I reeLLe r 000 Dr,r

INSGESAr.II I) (OHNE ORGANGESELLSCHAFTEN)

8 8I0

I 580
r30

I9 rr 337 't5 {89 559

0
I

l
5

rt 337

22
53

-16

59

l8
{I

60

IO

39r 5s3
98 005

2
3

I
IO

2

I 8r2

8 680't9

I94

489 853

STEUENPFLICHTIGE ( OHNE ORGANGESELLSCHAFAEN }

8 759

20
I3

3
4

r0 333

r0 333

4I9 748

330 901
88 847

6

7
8

2

8 751

627

't
r 9.1

4I9 942

I
I0

GESELLSCHAFAEN I }

OHNE RECHTSI'ORI,I 2)

_L'r 75't tl

2I 87
70

t2
t3

{ t4

-43-

t

3
5

I

7

0

7
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2.I I SONOURVURGUIJNS'I'IGUNG!:N DER UNBIJSCITRA!:NI('I'

SONDERVER

LFD KOERPL:RSCIIAPTSATT PAR. I4 EERLIN-
FOEROERUNGSGES ETZNR PAR. 3 ZONENRAND.

FOERDERUNGSGESETZ

FAELLE I roooou I FAELLE I roooou

I I(APITALGESELLSCH. (PAß. I ABS. I NR. I KSTG)

DAVON;
AI(TI ENGESELLSCIIAFTEN, XOI,IITIANDITGESELL-

SCITAFTEN AUF AXTIEN, KOIONIALGESELL-
SCHAFIEN, BENGRECHTLICHE GEUEAKSCHAFTEN

GESELLSCITAFTEN !'IIT BESCHRAENI(IER HAFTUNG

ATLE UEERIGEN STEUERPFLICHTIGEN (PAN. I
ABS. I NR. 2-5 KSTG)

I NSGESAT'T

KAPITALGESELLSCH. (pAx. I ABS. t NR, I KSTG)

DAVON:
AXTIENGESELLSCHAFA'EN. KOT'^{ANDITGESELL-

SCHAFTEN AUF AXTIEN, KOTONIALGESELL-
SCHAFTEN, BERGRECATLICHE GET{ERKSCTIAFTEN .

GESELLSCBAFTEN ITIIT BESCHRAENKTER EAFTUNG .
9 ALLE UEBßIGEN STEUERPFLICHTIGEN (PAR. I

ABS. I NR.2-6 KSTG)

IO INSGESAXT

50
684

2r5 508
262 9Ll

63I I32

22

756

30 767

509 286

555

I 75t
r96 34{

I 220 8{7

UNBESCHNAENKT STEUERPFLICHl'] GE

I I95

DARUNTER 3 tlIT EINKOiltlEN V!:RANL,AGTE

9t7 835 758

ORGAN

't8

7 3.1

488

478 519

36r {8?

54 949

I 024 503

52
5I

6l
39

42
46

L99 244
L62 243

50
867

590 453
245 295

29 370

390 8s7

526

I {43
t89 ?20

r 025 {78

II

L2

ll

la

(PAR.IABS,LNR.IXSTC)

AXTIENCESELLSCHAT.IEN, KOTi|XANDTTGESELL-
SCHAFTEN AUF AXTIEN, KOLONIALGESELL-
SCHAF'TEN. BERGRECHTLICHE GEHERKSCHAFTEN

GESELLSCHAFTEN I,IIT BESCTIRAENKTER HAFAUNG

I NSGESAIIT

I) EINSCHL. VERLUSTFAELLE.

KAP ITALGESELLSCH

DAVON:

20

508

59

55

t7

137 142

I 788
s6 r6r 8

?0
23 366
13 776

t1 I 559

NACHRICHTLICH I STEUEnPFLICHTIGE

807

2) STEUERPFLICHTIGE, BEI DENEN DIE RECHTSFORM WEGEN DES FEH-LENDEN NICHT ZUGEORDNETEN MANTELBOGENS NICHT FESTGESTELLT
},ERDEN KONNTE.

-44-



S,TEUER PI'LI CII'I'I GUN NACH KOURP ERSCHAI'1'SAR'I'EN

GUENSTIGUNGEN (NACH)

PAß. 7, 12 A8S. 3
SCHUTZSAUGESETZ

]NSGESAMT

HOEHE DER RUECKLAGEN
FUER PREISSTEIGERUNG

AX SCHLUSS
DES WIRTSCHAFTSJAHRES

I,FD
NR.

FAELLE 1000 Di, I FAELLE 1 000 Dil I reeurn I r ooo Dr,r

STEUEßPELICTITIGE ( OHNE ORGANGESELLSCIßFAEN )

INSGESN,TT l) (OHNE ORGANGESELLSCHAFTEN)

GESELLSCHATTEN I )

oHNE RECHTSFORTi 2)

339
3 326

3 55r 36i
2 036 222

2 498 4 216 s69

99

99

33

3l

l3

3 655 5 597 583

35 528

?53 3 229 555

7

99?

r 8r0 799r {18 ?56

2 289 927

r 590 69I
699 236

2
3

L 022

4 68?

381 s92

5 98r 175

40 463

3 270 0r8
r55

909 5

2 476 6

2
2r3

2 255
3 r88 517r 028 052

93
383

t 4't

627

38r 829 {5r I75

7
I

939

3 {37

350 245

4 556 815

l5 584

2 305 srr
9

t0

60'1 610 tl

5l
330

l0t 444
?28 0L7

21
152

r52 896
45{ 73{

t2
I3

16 28sl r{93

-45-

I

2

8



2.I2 AUI'IJENDUNGEN BESONDERER ART DER UNBT:SCIIRAENK'I,

LFD.

PENSIONSRUI:CKSTELLUNG (PAR. 5 A ESTG)

KOERPENSCEAFTSART
ZUPUEHRT,,NG ZUR RUT:CK-

STELLUNG FUER,
PENSIONSVERPFL ICHTUNGEN

PENSlONSZA}ILUNGEN DES
JAHRES I98] INSGESAXT

HOEHE DER RUT)CI{S'TELLUNG
FUER PENS]ONSVERPFLICH-

TUNGEN AT.I SCHLUSS DES
},IRTSCITAFISJAHRES

FAELLE I roooDr4 | FAELLE I roooDH I FAELLE I I ooo ou

UNBESCHRAENXT STEUERPELI CHT IGE

r03

I

2

3

4

5

KAPITAIßESELLSCE. (pAa. I ABS. I NR. I r(sTG) ...
DAVON:
ATT I ENG ES ELLSC}IAFTEN, KOI.II,IAND I TG ES EL L-

SCHAFITEN AUP AI(TIEN, KOLONIALGESELL-
, .99EAFTEN, BEEGRECHTLICHE GEHERKSCHAFTT:N .....GESELLScEArTEN. !{IT BEscunApuxren HeriüNG .::::
ALLE UEBNIGEN STEUERPFLICHTIGEN (PAR
ABS. I Nn.2-5 KSTG)

r0 353 r0 180 {53 4 136 4 543 695

6ll 9r0
5 155 60s

825
9 528

? 714 9472 665 505
?6
37

3 375 805I r67 890
95
62

57 815 70.1
22 727 38t

r 768

I2 T2I

626 424

ll 006 877

I t02

5 238

2 029

l3 285

1 967 607

88 510 692

lr 25? 80 543 085

5 '136 55 263 528

I NSGESATT

(PAR.rABS.lNR.lKSTG)

I NSGESAI'IT

INSGESAXT

DARUNTER: ilIT EINXOHI.IEN VERANLAGTE

5 KAPITALGESELLSCH

DAVON:

5 398 7 850 994

6 4t7 9II {41 08

I 239 r 437 984

124
I ll5

183

2 128 3 025 997

2 {30

378 326

3 {0,1 323

924 885 148

lI5

90 36 062

5L2 521
373 627

36
38

5 s38 573

6r 802 r01

OKGAN

L 374 13 749 25r

6 ?50 771
6 998 4E0

202 453 431

I

AXTI ENGESELLSCHAFTEN, KOI.II.IANDITGESELL-
SCHAFTEN AUF AKTIEN, KOLONIALGESELL-
SCThFTEN. BERGRECHTLICHE GEL'ERKSCHAFTEN

GESELLSCTIAFTEN TiIIT BESCHRAENKTER HAFTT'NG
3 467

r 661
421
5't 6

540
6 r95

43 9t4 322lI 349 205
511s 88?

I 5t4
8 0r2

595
9 ALLE UEBRIGEN STEUERPFLICHTIGEN ( PAR. rABS, I NR. 2-6 KSrc)

l0
553 353

I 4I{ 347

988

3 I15
I 841

I 577

ll

l2

l3

XAPITALGESELLSCfl. (pAR. I ABS. I NR. I KSTG)

DAVON!
AXTI ENGESELLSCEAFTEN, KOTil,lANDITGESELL-

SCHAPTEN AUF AI(TIEN, ßOLONIALGESELL-
SCHAFTEN, BERGRECHTLICITE GEHERKSCHAFTEN .GESELLSCBAFTEN li{IT BESCHRAENKTER HAFTUNG . 808

296
688

73
69

NACTIRICHTLICH : STEUERPFLIcHTIGE

I4

I ) EINSCHL. VERLUSTFAELLE.

39 809

2) 9lq.U HprurcHTlcE, BEr DENEN DrE RECHTSFORT{ TEGEN DES FEH_LENDEN NrcHT ZUcEoRDNETEN r.lNrBusoc-aN5- iiönö-restcesrer,r,rHENDEN KbNNTE.

-46-

NR

I
9



STEUERPFLICHTI GEN NACH KOt:RPEITSCHAI"I'SARTEN

PENSIONSKASSEN UNTERSTUETZUNGSKASSEN

ZI,},ENOUNGEN AN
PENSIONSKASSEN

NACHPAR. {CESTG
ZAHLUNGEN

FAELLE I roooou I reeule I toooor,r I FAELLE I roooou I FAELLE I roooDM I FAELLE I r00oDü

IIOE}IE DES KASSEN-
VERI,IOEGTJNS AI,I SCHLUSS
DES HIRTSChAFTSJAHRES

ZUT{ENDUNGEN AN
UNTERSTUETZUNGSKASSEN

NACH PAR. 4 D ESTG

HOEHE DES KASSEN-
VERI,IOEGENS A',I SCHLUSS
DES I'IRTSCHAFTSJAHRES

LI'D
NR

INSGESAI.IT 1 ) (OHNE ORGANGESELLSCHAI1TEN)

t98 449 887 72 9 0{5 848

STEUERPFLICHTIGE (OHNE ORGANGESELLSCHAfTEN)

98 399 142 50 I 982 3r9

3
5

J66 278
83 609

I8
54

I 572 24L
4't 4 607

l0t
33r

235 6t2lll 608
lr8
354

226 039
104 348

56

r28

89

52r

t32

22A

34'l 220

2r2 509

r8r
3l

9 3rs

-t 566

220 075

330 387

201 859

L'IL2

,132 298

2 I45 182

472

76

548

253

II

67

335

t24
362

2 056,165
855 448

??

553

486 2 92L 9L3

268 2 0I2 88{

2t5
433

38 978

{88 865

87 929

I L74 7't7

8 400

155 620

9 5r5
3{0 002

157 06{

3 088 97?

5

21
75

224

322

38 805

{3E r{8
5{

r04

87 089

9 069 {08

79

307

9 000

2r'0 858

347 7 47
5l 59s

I5
35

8 542 0lt
440 288

68
160

r08
{01

79
r74

r57 8234{ 035
84

184
599
4r3

't
I

GESELLSCHAFTEN I }

55

I
r7

oHNE RECHTSFORü 2l

5

27 828 32 188

32 388

66

3r9

r08 106 2r2 r03 80 855

l7
9I

37 lrr
69 l0l t9

8{
{2 851
38 0I4

IO

97 527 575 II

l9
78

22
3',0

L2
I3

10 s 4s5l r4

2 ?84
25 044

9
6

206 9 ?

-17-

5

6

I



2.I3 GESONDEII'TE t'tJS'I'S'T'ELLUNG VON II!,:S'I'EUERUNGSCRUNDLAGEN GEI{AESS PAR. 4/ XS'I'G
2. I3.I TEILBETRAECE OES

UNGEMI LDERT BELASTETER
TEI LßETRAG

(PAR. 30 ABS. I NR. I KSTG)
ERI,IAESSIGT BELASTE'I,E l,EILBE

LFD KOERPEITSCHAf"I'SAR'T MIT 55 V.H

POSITIV

XOER PERSCIIAT'TSTEUT:R MIT 46 V.H

POSITIV

BELASTET

I

KOBRPT:ItSCHAT'TS'IEUER

NEGATI V

NR BELASTET

I NEGATIV

FAELLE I I ooo Dr.t I reer,lel r ooo DM I reeur,e lI ooo DH I FAELLE lr ooo DM

UNBESCHRAENXT STEUER

I KAPITALGESELLSCH. (PAR. I ABS. I NR. I XSTG)
( OHNE ORGANGESELLSCTIAFTEN )

DAVON i
2 AXTIENGESELLSCHAFTEN, KO'.TflANDITGESELL-

SCITAFTEN AUF AKTIEN, KOLONIALGESELL-' SCITAFTEN, BERGRECHTLICHE GEhIERKSCHAFTEN,3 GESELLSCHAPTEN I,IIT BESCHRAENKTER HAFTUNG

{ STEUERPFLICHTIGE NACH PAR. I ABS. I NR. 2
KSTG U. ABSCHN. 95 ABS. I SATZ 2 I(STR ..

INSGESAXT ..
6 ORGANGESELLSCEAFTEN .

't KAPITAIGESELLSCH. (PAX. I A8S. I NR. L KSTG)
( OSNE ORGANGESELLSCHAFTEN )

DAVON:
AKTIENGESELLSCHAFTEN, KOI,I!.IANDITGESELL-

SCHAFTEN AUF AXTIEN, KOLONIALGESELL-
SCBAFTEN, BERGRECHTLICHE GEI{ERKSCHAFTEN

GESELLSCEAPTEN I,IIT BESCHRAENKTER HAFTUNG

r44 53{ 52 L't7 425 71 99't 2 3f8 729 32 206 I2I I 532

984
r43 550 27

4'163 {21
2 662 'tL 5'16

842 253r {96 475

89r
1r7 529

2{ 395 05{
25 266 808

67
4 624

85 462
r53 268

23 133 r 316 353 63 95s 2 oO8 304

75
23 058

195 052 3I l2l 3tr 63 6
56
5I 783

DARUNTER: llIT EINXOMr{EN

r3l I{ 40

21 66

s 865

rs0 399

I 2I3

5 070 860

57 248 285

829 784

433

72 430

514

L7 976

356 705

105 201

32

ll6
148

5 ,OZ

032

238

r2l

I
122

l4

I
I5

r 512

l8
I 550

{0

I8

58

5

t05
r05

lI8 420 50 662 852 4 691 238 710 21

I

9

IO

II
I2

STEUERPFLICHTIGE NACH PAA. I ABS. I NR. 2
KSTG U. ABSCHN. 96 ABS. I SATZ 2 KSTR ..

INSGESAT4T

ORGANGESELLSCHAFTEN

(APITALGESELLSCL. (pAA. I A8S. I NR. I KSTG)
(OHNE ORGANGESELLSCHAFTEN )

DAVON r
AKTI ENGESELLSCHAFTEN. KOMMANDITGESELL-

SCHAFTEN AUF AKTIEN, KOI,ONIALGESELL-
SCITAFTEN, BERCRECHTLICHE GETERKSCHAFTEN .

GESELLSCEAFTEN I,IIT BESCHRAENKTER HAFTUNG

STEUERPFLICHTIGE NACH PAX. I ABS. T NII. 2
KSTG U. ABSCHN. 95 ABS. I SATZ 2 I(STR .....

I NSGESAXT

5 110

123 830

882

4 983 537

55 546 499

780 932

t29
4 820

243

6 723

245 453

39 850

,J

ll2
rl5

tri
r02 943

r03 074

l3

vURLUS't'

t0{ ,, 492

t{

l5
l5

l7
l8

52r

7

;

?4

,i
089

I63

I l0{ I 492

I04 | 492

. 38't

23 520

33r

'18 967

r 395 330

{8 852

286

64 25I

271

Il 209

2 0r9 5I3
65 353

II
ORGANGESELLSCTTAFTEN

-48-

4



I]ER UNBESCHRAENK'I' STUUEHPT'LICIITIGEN NACH KOERPERSCIIAI'TSARTEN
VENHENDBAREN EIGENKAPITALS

TRAEGE (PAR. 30 ABS. I NR. 2 XSTG)
NICHT MIT KOERPERSCTIAFTSTEUER

ßELASTETER TEILBETRAG (PAR. 30 ABS. I
NR, 3 UND ABS. 2 KSTG)

I,IIT ]5 V.H. KOENPER-
SCHATTSTEUER

BELASTET

MIT 30 V.H. KOERPER-
SCIIAFTSTEUER

BELASTET

T 28 V.II. KOERPER-
SCHAFTSTEUER

BELASTET

IT 25 V.II. KOERPER-
SCITAT'TSTEUER

BELASTET

AUS AUSLAENDISCHEN EINXUENI'TEN
(PAR. 30 ABS. 2 NR. I KSTG)

t
POSITIV I NEGATIV

ür H

FAELLE lroooil4lFAELLE lIooooMlFAELLE lr0ooDrilFAELLE lroooDMlFAELLE lroooDr'.IFAELLE lroooDr.t

LFO.
NR

PFLICHTIGE INSGESAIITT

5t 064 4 256 800

' 502
50 552

30t2 I 303{ 300
I3

r{2
r8 090
24 998

2L
53

I 08I r57
r20 500

291
L 477

B 352 622
2 20r Ir9

23
48't

t3l 354
L07'162

2
3

55 593
0t 207

28
35

I69

332

I

43

59 15.426

I 829 r0 569 L67

67 209 6L2

228 'l 7
r063 l5

598
249

5r0 219 116

7

5r7

I5

I35 20 59I

VERANLAGTE STEUERPFLICHTIGE

{0 808 4 091 251

FAELLE

5 193

55 257

200

r 955 009

5 2lI 809

r3 00r

96 389

r08 992

l7 405

4

159

5

I 379

44 457

5 450

32

rl6
3

790

| 202 547

I 993

558

239 674

| 372

r63 t2 601

r09 I2 I4I

2

155 43 088

129 4r 595

84 r 20I 757

1.4

83

3

l5 29 553

l;

l5
30

r.770 l0 553 7{I

69 L L72 204 I 291 9 305 947

2
7{0

44 3 025 998
6{ r 06{ 253

24
85

a 297
3 844

9 706 I50 455 {l 353

{8
9 558 l9

4
349

t7 807
23 788

2l
48

I 081 157
91 047

9
126

3

r38

I}

I 098
L2 493

8
9

.4 589

45 497

145

r 883 668

5 97{ 9I9
t2 240

r55

274

I

95 r20

r07 25r

17 405

r 379

42 974

4 863

785

I I72 989

I 993

53

I 34{

49

18

20 669

940

3

r32

2

24

I
25

3

L3 296

9 3t9 241

t75 r82

l0
II
L2

I3I {88 4{l | 226 905 355 206 4',t5

4

3s9

4

283
205

93't320
29 29 55;

3

29 556

2 L24

L 229 029

3{ {30

r80

205 955

132

59
342

595 5]r
63r 39{

l4
311

2
I

14
l5

3EI

t0 087

55

59 330

2t9 795

761

5I4

857

5

446

I8

r6

I7
I8

r {88

587

-49-

T

5

5

23



2.I3 GESONDERTE FESTSTELLUNG VON BESTEUERUNGSGRUNDLAGEN GEI.IAESS PAR. {? XSTG
2. I 3. I TEILBE"TRAEGE DES

NICHT MIT KOERPERSCITAFTSTEUER
(PAß. 30 ABS. I NR. 3

LFD KOERPERSCHAPTSAXT
AUS NICHT DSR KOERPERSCHAT'TSTEUER

UNTER L I EGENDEN VERT'OEGENSMEIIRUNGEN
(PAR. 30 AtsS. 2 NR, 2 I(STG)

Posrrlv I necerrv

ALTKAPITAL
(PAR. 30 ABS. 2 NR

Posrrrv I

3 KS,rG )

NEGAT I V

NR

raer,uel l0oo Dr,l I r,aer,ual I o0o DM lresulel r o0o Dr4 | r'aeluel I ooo DM

UNBESCHRAENKT STEUTJR

ll3 752 1l 879 155 139 350 49 565 985 {9 60l IO7 2I3 8{2 31 389 5 019 236
XAPITALGESELLSCH. (PAN. I ABS. I. NR. I KSTG)

( OHNE ORGANGESELLSCEAFTEN }

DAVON3
AXTI ENGESELLSCHAFTEN, l(OI,IIIANDITGESELL-

. SCEAFTEN AUF AKTIEN, KOLONIALGESELL-
SCHAFTEN, BERGRECHTLICHE GEWENKSCHAFTEN .

GESELLSCITAFTEN }TIT BESCHRAENKTER ITAFTUNG .

{ STEUERPFLICHTIGE NACH PAN. I ABS. I NR. 2
I(STG U. AASCHN. 96 A8S. I SATZ 2 KSTR ..

INSGESATIT .

5 ORGANGESELLSCHAFAEN

7 XAPITALGESELLSCH. (PAN. I ABS. I NR. I KSTG)
( OHNE ORGANGESELLSCHAFTEN )

DAVON!
8 AKTIENGESELLSCHAI'TEN, KOilXANDITGESELL-

SCHAFTEN AUF AI(TIEN, KOLONIALGESELL-
SCHAFTEN, BERGRECETLICHE GEIdERKSCEAFTEN,9 GESELLSCHAFTEN }IIT BESCHRäENKTER ITAFTUNC .

IO STEUERPFLICHTIGE NACTT PAfl. I ABS. I NR. 2
KSTG U. ABSCIIN. 95 ABS. I SATZ 2 KSTR ..

973 5 5't9 497 {80 l0 {lL2 779 6 299 658 r38 870 39 I

6 549 I 824 813 841

I20 30r I3 703 978 r40 r93

99I 5I0 863 r 094

I {9 905

49 715 890

2 l8l 573

9l
3r 480

703

5 847

5 045 083

293 592

855 1 I{7 73 5I9 2tt tt8r20 48 {54 33 594 631 3L 27r

7 054 t0 90r 6I4
56 56s rl8 lrs {56

2 547 Il 742 155

I 76s 397

2L 40? s'tl
2 5?2 B9l

30
35

65
'14

I
8

5

DA.RUNTER: MIT EINXOItflEN

I00 {05 8 575 5r4 16 162 841 ls8 32 t26 86 306 85{ 12 835 't o8 412

858 5 002
99 548 3 6't4

88
15 074

203 rr0
638 048

?98 53 3
31 328 22 9

75
09

50
t2 '185

.j5 571
572 90t

00

I NSGESA}tT

I2 ORGANGESELLSCHAFTEN

KAPITALGESELLSCB. (PAR. I ABS. .I, NR. I KSTG}
( OHNE ORGANGESELLSCEAFTEN )

DAVON 3

AKTI ENCESELLSCHAFTEN, KOI.IMANDITGESELL.
SCEAFTEN AUP AKTIEN, KOLONIALGESELL-
SCHAFTEN. BERGRECHTLICTTE GEI.'ERKSCITAFTEN .

GESELLSCEAFTEN !'IT BESCBRAENKTER HAFTUNG .

STEUERPFLICETIGE NACH PAR. I ABS. I NR. 2
KSTG U. ABSCHN. 95 AAS. 1 SATZ 2 KSTR .....

INSGESMT . .

5 350

r05 755

699

670 926

9 347 {40
456 036

252

r5 414

585

I 248

849 {05

s76 0I2

5 473

37 599

I 852

I 695 553

95 002 407

9 169 274

l8
t2 873

4r4

96I

709 {33
'r60 r07

II

I3

l{

l5
I5

L7

l8

VERLUS'T

LI 404 2 76t 125 116 l5I 47 252 559 15 908 tg 642 I74 15 655 { OIO l9o

96
ll 308

513 323
2 248 002 Ir5 385 l0 223 44t?76 37 029 Ir8 324r5 58{

9 7{4 988
9 897 r85

66
r5 599

L28 671
I 88r 5I9

803

t2 207

292

133 I95

4'l 385 't54

I 605 56r

I 152

17 050

685

43

r5 ?08

289

{ 35J

4 0r4 543

r3l 485

843 820 522

3 505 l{5 rr6 683

44 82? 509ORGANGESELLSC}IAFTEN

-5()-



DER UNBESCHRAENXT STEUERPFLICHTICEN NACH KOERPERSCIIAITSARTEN
VERWENDBAREN EIGENKAPITALS

BELASTETER TEI LBE'IRAG
UND AAS. 2 KSTG)

GESAMTBETRAG DES VERI'ENDBAREN EIGENKAPITALS

AUS EINLAGEN
30 ABS. 2 NR. 4 xSrG)

.l NEGATTV

STEUER-
PFLICH?IGE POSITIV NEGATIV( PAA

POSITIV

EAELLE I I000Dr,l I FAELLE I roooor.r I ANZAHL I FAELLE I roooDü | raBr,re I roooor.r

LI'D
NR

PFLICHTIGE INSGESAHT

I 782 {5 3t0 472 I

II5
6I

21 289 892
24 020 s80

I0
s97

I
5r5
2{8

718

332 2s8

829 317

7 4!9

2?0 823

{ 8r5

-t 216

r45 tr5
3 587

20 012 r{7
222 787 7L3

r8 847 708

I 35r
26 290

52

27 694

l 371

548
957

I78

7C3

951

607 331 540 253 384

{ {46
327 094 26

285 II4 921 r24 5r8

I37 899 202 ??5 566 12s 163 27 542 605

95
89

I
36

L27 446'r5 3282

116 600 L?7 612 222 7 889 482 306

? 79
87

4
I

2
3

6

E25

9 607

I 900

r53 68r

45 {74 l5l
7 549 548

221

125 384

r 023

VERANLAGTE STEUERPFLICHTIGE

3 0s4 l8 784 335

l3s
2 7L9

l2 96r 002
5 820 313

6
279

3 38rIll 542
970

123 5r8
I4'lrt5 653

tt7 2't6 246
60 335 976

23
7 866

295
6

I
9194

517

I 571

I 321

125 2s5

l8 9r0 59I
5 544 475

30

Il4 953

327 595

5 541

I 30 I59
3 205

5 621

r22 224

2 558

16 558 040

t94 t't0 262

l5 501 022

l7
7 905

507

5{0

482 846

426 t29

4

289

I47

IO

II
!2

I3

I'AELLE

5 197 25 534 725 238

23{

{
242

t0r

t82 589 t28 670

r 0658r 62{
{85

128 l8{

r8 288 22 92s 797 ll0 250 25 824 081

l9
00

I 254 286
l7 3E0 4395

298
r7 990

9 426 S6sl3 498 932
t85

ll0 065
I 315 3EI

24 488 700
I{
l5

222

5 {I9
577

33 505

2s 658 230

2 005 r73

688

183 377

50L 722

I 329

129 999

I 610

I 138

I9 {26

r 029

2 590 192

25 5t5 989

3 345 586

r90

tr0 {40

516

{{ 371

25 858 452

945 822

l5
I7
L8

-51-

5

5



2.I] GUSONDERTU T'ES'TS'IELLUNC VON BESTEUERUNGSGRUNDLAGEN GEI.IAESS I'AII. 47 I(S1'C DER UNBESCIINAENKT STEUERPTLICIITIGIJIINACH KOERPERSCHAFTSARTEN
2. I]. 2 FUEII AUSSCHUCTTUNGEN VERIdENDBÄiEii-iEIU DES NI,-NNKAPITALS

ZUGAENGE ABGAENGE

KOEN PERSCHAFTSART

BESTAND Zurrt
SCHLUSS DES

VORANGEGANGENEN
TIIRTSCHAFTS-

JAI{RES

AUS DER UI,TLIANDLUNG VON RUECKLAGEN,DIE AUS DEM GEI{INN EINES
NACII DEI,I 3I.I2.75 A8GEL.

WI RTSCHAFTSJAHRES
GEBILDET HORDEN SIND

BESTAND ZUI.I
SCHLUSS DES
I.JI RTSCHAFTS.

JAHRES

FAELLE lr ooo Dil | FAELLE lr ooo ou I FAELLE lr ooo Dl,l I FAELLE 11 000 Dü

UNBESC}TRAENKT STEUERPFL ICIIT IGE I NSCESAIIT

472 442 709 234 225 r53
KAP.I.TALGESELLSCHAFTEN (PAN. I ABS. I NR. I XSTGI(oHNE oRGANGESELLSCIAFTEN) ........... :. :..:.::

DAVON 3

AI(I.I EIIGESELLSCIIAFTEN, KO}O,!AND I TG ES ELL -SCIIAFTEN AUE AKTIEN, XOIOIIIICESTT,I-
-SCHAFTEN, BEnGRECHTLICHE CryenxscrnrtEN .,...GESELLScHAFaEN HIT BEscHnAenrren nertüiö .....

STEUERPPLICHTIGE NACH PAN. I ABS. IUND AASCENTTT 95 ABS. I SA?Z 2 KSTR
NR. 2 KSTG

I NSGESA}IT

15 3 394

l5

662 665 469

l5
{55

I
473

I6
226 L53

't 234

r tri
32

3 426

27
63s

48
393

37
72

59 168
r65 7852 05

64
IO
55

2 320

445 029

40 653

234
t

l5
I

I
563

20

2 288

6et ls't'
47 897

104 628
45r 97?

KAP.ITALGESELLECHAFTEN (PAR. I ABS. I NR. I KSTGI
( oHNE oRGAr{cESELLScHAFTEN } . . . . . . . . . . . : . : , l:. : :

DAVON:
AfTI ENGESELLSCHAFTEN. KOtTu,tANDITGESELL-
ISHAITEN AUp AI(TIEN, KOLONTALGESELL_

.SCHAFTEN, BERGRECTITLICHE CEI,Ef,XSCHAFTEN .....cEsELLscnAarEN lrrr BEscxRAenxren nirr.iünö .,. ] l
SIEUEnPFLICflTIGE NACH pAR. I ABS, I NR. 2 KSTGUND ABscHNrrr 9E ABs. r sATz 2 xsrn ...:..:::..

ORGANGESELLSCEAFTEN

ORGANGESELLSCHAFTEN .

DARUT{IER : üIT EIN|(Oa{üEN EINXOT,ü1EN VERANLAGTE STEUERPFLICHTIGE

359 342 5{E r95 2L4 4?7 l2

l4
35s

47 310
295 278

s7 318r57 I 59
3

{20 524 556 605

23
50r

INSGESAXT

NR. 2 KSTG

INSGESAI{T.

2 120

344 85E

40 402

vunrustraetr,e

9? 97 s08

2

32 II 000

I
370

II
I95

t2

I

I3

420

32

452

I

525

I3

2L4 477

2 030

2 288

558 893

42 432

I(APITALGESELLSCHAPTEN (PAN. I ABS. I NR. I KSTGI(oHNE oRcANcEser.rscnrireH I :. :-:: : . . . . . : . :. . ::::
DAVON!
AI(T-I-ENGESELLSCHAFTEN, KOüT4ANDITGESELL-
tg1fryry rur lxrren, rorcuer,ceiäii_

_SCHAFTEN, BE|nGRECETLICHE cerrenxscnertEN .....cESELLScEAFTEN ürr BEscgnAENxiun-nÄüüiö .....
STEUERPFLICHTIGE NACB PAR. I ABS. IUND ABscHNrrr 9G ABs. r satz z-isin

s2{
96 984

I
3I

r 897
9 103 ;

2 974

2 9't4 t24

r25 r05 535

I
4

2
103

l

32

2

97

5

97 508

261
lr 000

5 204
ORGANGESEI,LSCHAFTEN

-52-

2 974 ).26 r 05 515

5 465

5

4

I
95



2.t4 OFFUNE Gr-.tttNNAUSSCIiUSI"rUNGEN (EINSCI|L. VERLUS'I'r'AELLU UND S',t'EUERBUt'REt'l'U
KOERPERSCBAFAEN, DIE ZUR GLIEDERUNG IHRES VERT'ENDBAREN EIGENKAPITALS VERP}'LICIITET SIND

VORGENOMMENE GESAI,ITAUSSCHUEITUNGEN,
DIE AUF EINEM GE}IINNVERTEI LUNGSBESCHLUSS BERT'HEN

KOERPERSCHAI"ISAiT AUSSCHUET]'UNGEN IM
FOLGENDEN T'I RTSCHAFTSJAIIR

AUSSCHURITUNGEN IN EINEl,l
SPAETEREN WIRTSCTIAFTSJAIIR

FAELLE I roooDM EAELLE I r ooo Dl,r

KAPITALGESELLSCBAFTEN (PAR. I ABS. I NR. I KSIG)
( OHNE ORGANGESELLSCEAFTEN )

DAVON 3

AI(TIENGESELLSCBAFTEN, KO}II.IANDITGESELLSCHAFTEN
AUF AKTIEN, KOLONIALGESELLSC}IAFTEN,
BERGRECHTLICHE GEHERKSCHAFTEN . . . , .

GESELLSCEAFTEN UIT BESCHRAENKTER HAFTUNG.......
STEUERPFLICHTIGE NACE PAR. I ABS. I NR. 2 KSTG

UND ABSCHNITT 96 ABS. I SATZ 2 KSTN...

INSGESAüT...

ORGANGESELLSCIIAFTEN .

STEUERPFLICHTIGE OHNE RECHTSFORI,I I) ....

43 459 r7 r8l 5{7

809
42 650

6 125 899
r0 455 548

3 8r5 474 8{l

L2
3 803

L2 2t3
452 631

4 435

47 905

{30

t7?

325 689

r7 s08 235

278 630

60 420

527

475 16't

r 503

776

23

3 838

9

I3

KOEAPERSCHAFTSART

FUER 1983 (1982/831
VORGENOMITENE AUSSCHUET-

TUNGEN GEI.IAESS PAß. 2I A
GENG, OIE IN DER SATZUNG

VORGESEHEN SIND

VORABAUSSCHUETTUNGEN
FUER I983 (I982,/83) AUF

DEN ZU ER}TARTENDEN GEUINN

GEhII NNAUSSCHUE'I'TUNGEN,
DIE NICHT AUF EINEI,I

GEIdI NNVERTEI LUNGSBESCHLUSS
BERUHEN

FAELLE I roooor.r I FAELLE I roooDI,,t I r'reue I r0o0Dr't

KAPITALGESELLSCHAFTEN (PAR. I ABS
(OHNE ORGANGESELLSCHAFTEN) .....

DAVON !

AKTI ENGESELLSCHAFTEN, l(OI{T.TANDI TGESELLSCHAPTEN
AUF AKTIEN, KOLONIALGESELLSCHAPTEN,
BERGRECIITLICHE GE{ENKSCIIAFTEN . . . . .

GESELLSCHAFTEN I,IIT BESCHNAENKTER HAFTUNG.....

STEUENPPLICIITIGE NACH PAR. I ABS. I NR. 2 KS'T§
UND ABSCIINITT 95 ABS. I SATZ 2 KSTR...

INSGESAT,IT

ORGANGESELLSCHAFTEN .

STEUENPFLICHTIGE OHNE RECHTSFORII I )

I) KOERPERSCHAFTEN,VON DENEN NUR DATEN AUS ANLAGE TIA
(OHNE RECHTSFORTIi) VORHANDEN SIND.

553

6s3
t7I 5ll

4s6 7s6

456 756

r 528 94 887

28
59

I
85

25

25

E53

853 6s3

I
4

456 756

r 975

329

I I9
64?

15

IO

684

95 57r

5 ?84

399

-53-

I NR. I KSTG)

I
9



2. I 5 UNBESCHRAENKT KOERPERSCHAFTSTEUERPFLICHTIGE

KOER PERSCHAFTEN ,
PERSONENVEREINIGUNGEN UND

VERMOEGENSMASSEN
INSGESAT'T

LFD XOERPERSCTIAFTSART

STEUER-
PFLICHTIGE

EINKol.ltlEN------- r )
VERLUST

POSITIVE FESTGESETZ'I'E
KOERPERSCBAFTSTEUER 2 }

ANZAHL I000 Dr,t

2

3

4

5

IIIT EINXOIiIIIEN VERANLAGTE

UNBESCENAENKT STEUERPFLICHTIGE (OHNE STEUER-
BEFREITE UND OHNE ORGANGESELLSCBAFTEN) .....

STEUERBEFREITE KOERPERSCITAFTEN, DIE ZUR. GLIEDENUNG IHRES VENTENDBANEN EIGENKAPITALS
VERPFLICHTET SIND ..

UNBESCHRAENKT STEUENPFLICHTIGE ORGAN-
GESELLSCTTAFTEN .....

UNBESCHNAENKT STEUERPFLICTIT tGE, VERLUSTFAELLE

KOEnPERSCHAFTEN INSGESAI,IT (OHNE STEUERBE-
FREITE UND OENE ORGANGESELLSCHAFTENI

ORGANGESELLSCIIAFTEN .

I,IIT EINKOüTiEN VERANLAGTE

UNBESCHRAENKT STEUERPFLICHTIGE (OHNE STEUER-
BEFNEITE UND OHNE ORGANGESELLSCTIAFTEN) ..,.

STEUERBEFREITE KOENPERSCHAFAEN, DIE ZUII
GLIEDENUNG IHRES VERHENDBAAEN EIGENKAPIfALS
VENPFLICIITET SIND ..

UNBESCHRAENKT STEUERPFLICHTIGE ORGAN-
GESELLSCHAFTEN .....

UNBESCHRAENKI STEUEN PFL ICHTI GE VERLUSTT'AELLE

I(OERPENSCBAFTSN INSGESAFT (OHNE STEUERBE-
PNEITE UND OHNE ORGANGESELLSCITAFTEN)

ORGANGESELLSCEAPTBN .

IIIIT EINKOHflEN VERANLAGTE

UNBESCHRAENKT STEUENPFLICH IGE (OHNE STEUER-
EEPREITE UND OHNE ONGANGESELLSCHAFTEN) ....

STEUENBEFNEITE KOENPERSCHAFTEN, DIE ZUR
GLI EDERUNG IIIRES VERTIENDBAREN EIGENKAPITALS
VERPALICUTET SIND ..

UNBESCHRAENKT STEUERPFLICHTIGE ORGAN-
GESELLSCAAFIEN

UNBESCIIRAENKT STEUERPFLICHTIGE VERLUSTFAELLE

KOERPERSCTIA.FTEN INSGESMT (OIINE STzuERBE-
FREITE UND OHNE ORGANGESELLSCHAFTEN).,..

I5 ORGANGESELLSCHAFTEN

4 6s2

79

67't 34t
56 249

4 508

L22,

6 384

536

r2 450

22

466

r 355 33E

209 73t

1 zlt 52?

98

| 276 746

t 975 8r7
r 498 330

SCHLEST,'IG-

549 832

9 948

2 2?3

HAl,l

I 389 5r0

l0

9

ll

t2

I3

l4

6 912

245

2 l{l 549

{09 541

5 211

I28

NIEDER

r 532

2 049

| 62t 293

6 0?3

915 r8r

2 088 639

77r

t08 590

l2 878

?53

2) 8EI ORGANGESELLSCHAFTEN: NUR AUP DAs voN DER oRGANGESELL-SCHAFT ZU VERSTEUERNOE EIN(OMI.IEN.

l) BEI ORGANGESELLSCTIAFTEN: NACH HINZURECHNUNG DEs DEM
ORGANTnAEGER ZUZURECHNENDEN Et NKOri,u,rENS .
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NACH KOERPENSCHAFTSA.RTEN IN DEN LAENDERN

DIiT'INTER

AI(TI ENGESELLSCTTAFTEN, KOilT'ANOIT.
GESELLSCHAFIEN AUF AKTIEN,

KOLONI ALGESELLSCEAFTEN,
EENGRECHTLICHE GE}'ERKSCHAFTEN

GESELLSCTIAFTEN I,IIT
BESCHNAENI(TER HAFTUNG

Lt't)
NR.

STEUER-
PFLICHTIGE

EI NKOüTA EN
------- I )
VERLUST

POSITIVE FESTGE-
SETZTE KOERPER-
SCHAFTSTEUER 2}

STEUER-
PFLICHTIGE

EINKOI,IIIEN------- r )
VERLUST

POSITIVE FESTGE.
SETZTE KOERPER-
SCHAFTSTEUER 2 )

ANZA}lL 1000 Df{ ANZAHL I 000 D{.1

HOLSTEIN

BURG

SACHSEN

t7

l6

95

t2

43

70 45t

256 239

I l0r 3{9

555 677

32 307

L 247

450 05s

r39

560 t55

77 934

382 783

32 329

290 473

9 880

740

645 695

2 04I

4 067

120

4 3s0

77

5 I45

524

r0 692

l3

{53

6?4 052

r52 6,82 3

5

I 534 352

58r 059

6

I

974 Il9
9r 8E8

6't1t
24L

982 385

3I7 653

5 078

r28

I05

4

l3

il4

I 208 250

264 958

2 r00 6rr

6 026

550 221

859 985

469

30 656

l0

II

L2

98r ?59

985 29r

r 838

2't 3

r2 033

213

869 55r

5r3 039

L 778

468

l3

l4
l0

-55-
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2. I5 UNBESCIIRAENX'T KOERPERSCHAFI'S'TEUERPT'LICHTIGE

KOERPERSCIIAFTEN ,
PERSONENVEREINIGUNGEN UND

. VEnMOEGENStitASSEN
INSGESAI.IT

LFD.
NR.

KOENPEßSC}IAFISANT

STEUER-
PFLICHTIGE

E I NKOI,II,IEN
------- I )
VERLUST

POSITIVE FESTGESE'TZTD
KOERPERSCITAFTSTEUER 2 )

ANZAHL r 000 Dl,l

I

2

3

I{IT EINXO}SEN VENANLAGTE

UNBESCHNAENITT STEUENPFLICHTIGE ( OHNE STEUER-
BEFREIIE UND OBNE ORGANGESELLSCIIAFTEN} .....

STEUERBEPREITE I(OERPERSCIIAFAEN, DIE ZUR, 
GLIEDERUNG IIIRES VERTENDBAREN EIGENKAPITALS
VERPFLICHTET SIND ..

UNBESCSRAENKT STEUERPFLICHTIGE ORGAN-
GESELLSCEAFTEN .....

UNAESCHRAENKT STEUENPFLICBTIGE VERLUSTFAELLE

KOENPERSCHAFTEN INSGESAI'IT (OHNE STEUERAE-
FNEITE UND OHNE ORGANGESELLSCHAFTEN)... .

5 ORGANGESELLSCIIAFTEN.

IIIIT EINKOr,fllEN VERANLAGTE

UNBESCHRATNI(T STEUERPFLICHTIGE ( OHNE STEUER-
BEFNEITE T'ND OTINE ORGANGESELLSCEAFTEN)

STEUERBEFREITE I(OENPENSCHAFTEN, DI E ZUR
GLI EDENUNG I IIRES VERWENDBAREN EI GENKAP I TALS
VENPFLICHTET SIND ..

UNBESCITRAENKT SIEUERPFLICHTIGE ORGAN-
GESELLSCITAFTEN

UNBESCIMAENKT STEUERPFLICHTIGE VER LUSTFAELLE

9 ßOEnPERSCHAFTEN INSGESAT,$ (OHNE STEUERBE-
FREITE UND OHNE ORGANGESELLSCHAFTEN)....

ORGAIIGESELLSCTIAFIEN .

t't'r7 253 I52
85 528

2 r63

r02

558 008

92 0rl

BRE

225 541

539

NORDRHEI N-

7 293 082

HES

I 738 860

60

2

5

1

37 500

62

I 718

tl 49r

10

6I{

16 861 730

5 245

3 r25 r38

4 07{

50 517

l0

II

r2

13

l{

l5

3L 774

766

1 ?98 978

2 958 764

2I 5r0

4 524

MIT EINI(O$U,IEN VERANLAGTE

UNBESCHRAENKT STEUERPFLIC1ITIGE (OHNE STEUER-
BEFREITE UND OHNE ORGANGESELLSCBAFTEN) ,...

SIEUENBEFREITE KOERPERSCHAF"TEN, DIE ZUR
GLIEDERUNG IERES VENWENDBAREN EIGENKAPITALS
VENPFLICHTET SIND ..

UNBESCHRAENKT STEUERPFLICHTIGE ORGAN-
GESELLSCHAFTEN .....

UNEESCT{NAENI(I STEUERPFLICHTIGE VERLUSTFAELLE

XOENPERSCEAFTEN INSGESAI,IT (OHNE STEUERBE-
FREITE I'ND OHNE ORGANGESELLSCHAFTEN)

ORGANGESELLSCHAFTEN .

I 740 335

304

934 185

3'16

r5 755

t5 0r 3

343

I 764 334

249 t62

2) BEI OnGANGESELLSCHAFAEN! NUR AUF DAS VON DER ORGANGESELL-
SCHAPT ZU VERSTEUERNDE EINXOMMEN.

l) BEI ORGANGESELLSCHAFTEN: NACH HINZURECHNUNG DES DEM
ORGANTRAEGER ZUZURECHNENDEN EINXOT.IHENS.
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NACH KOERPERSCHAFTSARTEN IN DEN LAENDERN

DART'NTER

AI(TIENGESELLSCEAFTEN, KOMI{ANDIT.
GESELLSCHAFTEN AUF AI(TIEN,

KOLONI ALGESELLSCEAFTEN,
BERGRECHTLICITE GESIERKSCEAIIIEN

GESELLSCIIAI'TEN MIT
BESCMAENKTER HAFTIJNG

LFD
NR.

STEUER-
PFLICHTIGE

EIN«OMMEN------- r )
VERLUST

POSITIVE FESTGE-
SETZTE KOERPER-
SCHAFTSTEIIER 2)

STEUER-
PFLICHTIGE

EINKOUI.IEN
------- I )
VERLUST

POSIIIVE FESTGE-
SETZTE KOERPER-
SCEAFTSTEI'ER 2)

ANZAEL I OOO DM ANZAHL I000 Dr,r

MEN

WESTFALEN

20 r57 893

36 05s

93 569

6 085 219

9r4 308

52 ?33

13

2 39L 205

L4 69't

I 465 204

r3 668

239 994

55 956

96 397

526

40

3 092 2t3

2 052

r 724

70

35 053

35

I 648

t2 094

lr0 311

18 884

99 3

t2

r90

r07

20

63

4

5

7 r73 838

4 394

2 2rr 830

2 L33

35 92070

99 9'13 539

r 305 465

LL 442

a 263

30 304

'139

2 582 59L

| 652 299

8 899

26L

3 531 862

230 072

3 54), 927

84

704 Lr4

r 451 704 ll

10

L2

l3

l4
I5

7

594

171

2 091

L50 779

32 026

4 806

38

t4 283

338

r 455 352

2t'l t36
r0 076

136

-5?-
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2. 15 TJNBESCIIRAENKT KOERPERSCHAf'TSTEUERPFLICHTIGE

KOERPERSCHAFTEN,
PERSONENVEREINIGUNGEN T,IND

VERMOEGENSMASSEN
INSGESAMT

LFD KOERPERSCHAFTSART
NR ElNKOMMEN

------- I )
VERLUST

STEUER-
PFLICHTIGE

POSITIVE EESTGESETZTE
KOERPERSCHAFTSTEUER 2)

ANZAHL r 000 DM

I

RHEINLAND-

1 215 084

3

MIT EINXOMI.'EN VERANLAGTE

T'NBESCERAENXT STEUERPFLICHTIGE VERLUSTFAELLE

KOMPERSCIIAFTEN INSGESAII'T (OENE STEUERBE-
FREITE I'IND OHNE ORGANGESELLSCHAFTEN)....

5 ORGANGESELLSCEAFTEN

MIT EINKOMMEN VERANLAGTE

IJNBESCIIRAENKT STEUERPFLICHTIGE (OHNE STEUER-
BEFREITE T.IND OHNE ORGANGESELLSCIIAFTEN) ....

STEUERBEFREITE KOERPMSCHAFTEN, DIE ZTIR
GLIEDERUNG IHRES VERWENDBAREN EIGENKAPITALS
VERPFLTCHTET SIND ..

I'NBESCIIRAENKT STEUERPFLICETIGE ORGAN-
GESELLSCEAFTEN .....

7 784

4

295

25 017

32

24 001

935

2'157 078

IO

249 705

tt 043 277

81

I 160 79I

202

2 268

6 987

r78

439 952

L26 776

r 300

80

BADEN-

BAY

5 042 Lr4

20 r98

UNBESCIIRAENKT STEUERPFLICHTIGE (OIINE STEUER-
BEFREITE IJND OHNE ORGANGESELLSCHAFTEN) ....

STEUERBEEREITE KOERPERSCCAFTEN. DIE ZUR
GLIEDERUNG IITRES VERWENDBAREN EIGENKAPITALS
VERPFLICHTET SIND ..

I.,NBESCIIRAENKT STEUERPFLICHTIGE ORGAN-
GESELLSCHAI'TEN .....

t-4 555 6r8

359

I 393 6I4

6 996 2L8

535

rr5 636

UNBESCIIRAENKT STEUERPFLICHTIGE VERLUSTFAELLE

KOERPERSCHAFTEN INSGESATIT (OIINE STEUERBE-
FREITE T'ND OHNE ORGANGESELLSCEIFTEN)....

1O ORGANGESELLSCHAFTEN

Ll
I,'IT EINKOMMEN VERANLAGTE

TJNBESCIIRAENI(T STEUERPFLICHTIGE (OI{NE STEUER-
BEFREITE TJND OIINE ORGANGESELLSCHAFTEN) ....

STEUERBEFREITE KOERPERSCI{AFTEN, DIE ZUR
GLI EDERI'NG IIIRES VERIIENDBAXEN EIGENKAPITALS
VERPFLICHTET SIND ..

UNBESCIIRAENKT STEUERPFLICHTIGE ORGAN-
GESELLSCHAFTEN .....

UNBESCIIRAENKT STEUERPELlCHTIGE VERLUSTFAELLE

KOERPERSCHAFTEN INSGESA.IIT (O1INE STEUERBE-
FREITE IJND OHNE ORGANGESELLSCHAFTEN).......

ORGANGESELLSCHAFTEN .

t3

t4

l5

22 700

4r5

1 991 989

59L 657

9 899

239

26 334

5r9

2 42't 594

553 3r3

L3 497

9r9

1) BEI ORGANGESELLSCHAFTENI NACH HINZTIRECHNIJNG DES DEM
ORGANTRAEGER ZUZURECHNENDEN EINKOMIiENS.

2) BEI ORGANGESELLSCITAFTEN: NIJR AUF DAS VON DER ORGANGESELL-
SCHAFT ZU VERSTEUERNDE EINKOMMEN.
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NACH KOERPERSCHAFTSAXTEN IN DEN LAENDERN

DARUNTER

AXTI ENGESELLSCTTAFTEN, KOMI.iANDIt-
GESELLSCHAFTEN AUF AKTIEN,

KOLON IALGESELLSCHAFTEN.
BERGRECHTLICIIE GEIJERKSCHAFTEN

GESELLSCHAFTEN IIIT
BESCI{RAENKTER RAFTUNG

LFD.
NR.

STEUER-
PFLICHTIGE

EiNKoMxEN------- r )
VERLUST

POSITIVE FESTGE-
SETZTE XOERPER-
SCHAFTSTEUER 2)

STEUER-
PFLICHTIGE

EINI(OMI,IEN------- r )
VERLUST

POSITIVE FESTGE.
SETZTE KOERPER-
SCHAFTSTEUER 2 )

ANZAIIL I OOO DM ANZAIIL I000 Dr.t

PFALZ

HU[:NT'TEflBENG

ERN

3E

l5

r33

53

r0

2ll

l0l

r 033 874

45 098

5 {5I 994

{5r 735

{ r05 3r8

195 989

425 434

2 68r 989

96 370

I 80? 394

3 074

6 263

291

2L 945

It

697

20 531

9t2

r 038 234

192 t27

4 3r8 393

963 802

452 229

I 753

3 I93 714

I 904 763

l7 r2{

5 538

L't 5

3

5

3',t5 126

lI7 2{l
I 207

80

5 883 853

L47

93r 879

152

r9 265

6

r8

264 800

258 829

4 455

76

20 595

406

| 622 097

332 828

4 989

r63

9

IO

II

l2

I3

l4
t5

2l

307 338

t20 188

8 098

53r

24 44r

505

r 879 902

{{3 I25
3 566

388r3

-59-
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2 . I. 5 UNBUSCIIHAENKT KOERPER SCHA}'TS'I'EUERP!'L I CH',I' I GE

XOERPERSCHAFTEN ,
PERSONENVEREINIGUNGEN UND

VERI{OEGENSttASSEN
INSGESAMT

LPD KOENPERSCHAFTSART

STEUER-
PFLICHTIGE

EINKOMI'IEN------- r )
VERLUST

POSITIVE FESTGESETZTE
KOERPERSCHAFTSTEUER 2 )

ANZAHL I000 Dr.t

llIT EINKO|,i!{EN VERANLAGTE

UNBESCERAENKT STEUERPFLICHTIGE (OHNE STEUER-
BEFREITE UND OHNE ORGANGESELLSCHAFTEN)

STEUENBEPREITE KOERPERSCIIAFTEN, DIE ZUR
GLI EDERUNG IHXES VERTIENDBAREN EIGENKAPITALS
VERPFLICBTET SIND ..

I'NBESCHRAENKT STEUENPFLICHTIGE ORGAN-
GESELLSCEA. TEN .....

UNBESCHRAENKT STEUERPFiI CHTIGE VERLUSTFAELLE

KOERPERSCHAFAEN INSGESAI,TT (OHNE STEUERBE-
FREITE UND OHNE ORGANGESELLSCHAFTEN)

OITGANGESELLSCHAFTEN .

MIT EINI(Ol,tl,lEN VEnANLAGTE

2 88't

26

455 t59
5s 625

I 978

55

4 553

462 253

32 r54

r E97 087

383 350

56 0?4 54s

L2 661

9 733 617

I7 04{ 599

5 553 378

SAAN

2ls 320

338

SERLI N

506 475

4C7

42

5

UNBESCHRAENI(T STEUERPFLICHTIGE (OHNE STEUER-
BEFNEITE UND OITNE ORGANGESELLSCHAFTEN}

E

STEUERBEFREITE KOENPERSCHAPTEN, DIE ZUR
GLIEDERUNG IBNES VERWENDBAREN EIGENKAPITALS
VERPFLICHTET SIND ..

UNBESCHRAENKT STEUERPTLICTITIGE ORGAN.
GESELLSCHAFTEN .....

UNBESCHNAENKT STEUERPFLICH IGE VERLUSTFAELLE

KOERPERSCBAFAEN INSGESAXT (OHNE STEUENBE-
FREITE UND OHNE ORGANGESELLSCHAFTEN}.. ,.

ORGANGESELLSCEAPTEN .

IIIIT EINKO'IIITIEN VERANLAGTE

UNBESCHRAENKT STEUEXPFLICHTIGE (OHNE STEUER-
BEFREITE UND OHNE ORGANGESELLSCHAFTEN} ....

6 2r0

95

I 108 724

58 333

I40 t49

r54

5 't85

226

9

l0

rI

l2

r3

I{

l5

STEUERBEEREITE ßOERPERSCHAFTEN, DIE ZUR
GLIEDENUNG IHRES VERWENDBAREN EIGENKAPITALS
VERPFLICHTET SIND ..

BUNDES

29 {60 58I

r I70

59

1 872

126 r39
UNBESCHRAENKT STEUERPFLICHTIGE ORGAN-

GESELLSCHAFTEN .....
UNBESC}IRAENXT STEUERPFLICHTIGE VERLUSTFAELLE

KOENPERSCHAFTEN INSGESAXT (OHNE STEUERBE-
FNEITE UND OHNE ORGANGESELLSCHAFTEN}. ....

ORGANGESELLSCHAF"TEN .

r38 124

2 .992

2) BEI ORGANGESELLSCilAFTEN: NUR AUF DAS VON DER ORGANGESELL_SCHAFT ZU VERSTEUERNDE EINKOMITEN.

l) BEI ORGANGESELLSCHAFTEN: NACH HINZURECHNUNG DEs DEIrI
ORGANTRAEGER ZUZURECHNENDEN EINKOMI,'ENS.
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NACII KOURPERSCTIAI'TSARTEN IN OEN LAENDERN

DARUNTER

AKTI ENGESELLSCHAFTEN, KOI,iI.IANDIT-
GESELLSCHAFTEN AUF AKTIEN,

ROLONIALGESELLSCHAFTEN,
BENGRECHTI, I CHE GEWERKSCHAFTEN

i ;;;: i;;;;;;;- i ;;;,".- 1 il;: I ;;,;;;;;-| ------- r) I setzte KoERPER- | PFLICHTTGE I ------- r) | sETzrE KoERPER-

I venuusr I scuerrsteuen zl I I vERLUsr I scHArrsrEUER 2)

GESELLSCIIAFTEN IIIIT
BESCHRAENKTER IIAFTUNG .

LFD
NR

STEUER-
PFLICTTTIGE

ANZAHL I OOO DM ANZAHL I OOO DM

LANO

( trEST )

GEBI ET

l7

ll

52

3l
3

996

r02 905

40 229

't27 909

r23 807

48 695

262 r8{

129

r0 t87 36s

r 7t9

2 '125

25

4 448

2t2

r25 009

'14

5 605

t90 242

t8 390

8r 515

38

269

268 877

3s8

513

I

2

53

4t5 045

47 572 5

878 262

259 553

6

8l4

22 0It
{ 543

619

6T

23 580 034

247

2 9Lr 992

88s

205 480

5 08r

92

420 401

53 790 I l0

II

l2

I3

T4

6

r80

28 s't3 ?68

I1 194

6 82L 625

12 747 565

3 I29

rr9 5s9

{98

79

{ rr0 480

2 90't 482

32 645

5 244

I29 8r5

2 913

rr 105 555

3 745 896

37 r55

r 635

-61-
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Statistisches Blatt 1 gB3
KSt3A

Finanzamt

Steuernummer

Gewerbekennzahl

D Unbeschränh ü Beschränkt steuerpflichtig')
Organschaft Eia Dnein.)

wenn ja: .)

E Organträger (-mutter)
E Organgeseflschaft (-tochter)
D Organträgerzugleich Organgesellschaft

-64-

Gemeinde

Kreis __ 
-=_--'-

Nicht vom Finanzemt euszulüllen !

1 Mappen-Nr

2 Finanzamt

3 Steuernummer

4 Kartenart 1

5 Regierungsbezirk / Kreis

6 Gemeinde

7 Art der Steuerpflicht

I Rechtsform

9 Organschaft

10 Gewerbekennzahl

') Zutrrttmdaa blfte ankEUM.
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G. Ermittlung des Einkommens, Berechnung und Festsetzung der Körperschaftsteuer

Zu versteuerndes Einkommen

Gewinn
Steuerbilanz- Verlust

oder, wenn keine Steuerbilanz aufgestellt worden ist,

KZ

2. a\
b)

Jahresüberschuß/Jahreslehlbetrag
DazulDavon ab: Korrektur nach § 60 Abs.3 Satz 1 ESTDV zur Anpassung der
Handelsbilanz an die steuerlich maßgebhchen Wertansatze

001

002

004

136ll. 1. Dazu: Nach § 50 c ESIG steuerlich nicht zu berÜcksichtigende Gewinnminderung .

2. Dazu/Davon ab: Erhöhung um nicht ausgleichslähige verluste i.s des § 15a Abs. 1

ESIG und Hinzurechnung nach § 15 a Abs.3 ESIG oder Kürzung nach § 15 a Abs.2
oder Abs.3 Satz 4 ESIG

3. Dazu: Gewinnzuschlag nach § 6 b Abs.6 ESIG

4. Dazu: Verdeckte Gewinnausschünungen

5. Dazu: Anzurechnende Körperschattsteuer auf vereinnahmte Kapitalertläge

Zwischensumme

lll. Dazu: Nichtabziehbare Aufwendungen

1. I laut eingereichter Anlage A tr laut beigefÜgter Anlage A

2. I
a) 1 982

1 983 DM

137

138

013

012

I K2017 |

b) Vermögensteuer tÜr den Veranlagungszeitraum .1983
lKZl/Ol

c)
(2. B. Inveshtionshrlfeabgabe)

lV. Davon ab: Erstattung nichtabziehbarer Steuern und Nebenleistungen für die
Veranlagungszerträume 1977 bis 1982

Zwischensumme

V. Davon ab/Dazu: Nicht der Körperschaftsteuer unterliegende inländische
vermögensmehrungen (soweit im Betrag lt. Kz 001 oder 002 berucksrchtrgt)

1. Einlagen der Gesellschafter, die nicht das Nennkapital erhöht haben '

2. Steuerf reie Einnahmen im Sinne der §§ 3 und 3 a ESIG abzÜglich der
damit in unmittelbarem wirtschaftlichen Zusammenhang stehenden Ausgaben ,

3. lnvestitionszulagen (§ 5 Abs.2 lnvZulG' § 19 Abs 4 BerlinFG)

4. steuerfrei bleibender Betrag des veräußerungsgewtnns nach § 16 Abs.4 EStG .

139

022

015

037

036

141

038

oir
050

012

Kalenderlahr 1 983 oder abwerchendes
WrrtschallsJahr 1 982 83

(Verluste bzw. negetivo Belräge rot ankreuzen)

DM Dll4

+/-

+/-

+

+

+

+

+
5

-65-
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K.

VI

Ubertrag

1. Dazu: Negatlve- ausländlsche Einkünfte rm Sinne der Zeilen 7, I und 74 der Anlage AE .2. Davon ab: Positive ausländische Einkünfte, die nach einem Abkommen zur Verireidung der Doppet-
besteuerung steuerfrei sind ,

3. Dazu. Berichtigungs-/Hinzurechnungsbetrag nach dem Außensteuergesetz4 Dazu'. Aulstockungsbetrag i. S. des § 26 Abs.2 KSIG oder
ggf. anzurechnende Steuergutschrift bei französischen Oividenden .

Zwischensumme .

Vll, Bei Organschafl
Dazu: Summe der Beträge aus
nebenstehenden Zeilen aller Anlagen ORG
Davon ab: Summe der Beträge aus
nebenstehenden Zeilen aller Anlagen ORG

Zwischensumme .

Vlll. Bei zusätzlichem Rumpfwirtschaftsiahr:
Der vorstehenden Zwischensumme entsprechendes Ergebnis des Rumpfwrrtschaftsjahres

Zwischensumme .

IX
x.

Abzug/Hlnzurechnung nach dem Auslandsinvestitionsgesetz .

Davon ab:
1. Ausbildungsplatz-Abzugsbetrag (§ 24 b ESIG) .

2. Ausländische Steuern vom Einkommen, für die der Abzug
§ 34 c Abs.2 ESIG beantragt wurde odbr i.V. mit § 34 c Abs.3

gemäß § 26 Abs.6 KStc
ESIG zusteht

04

03

00

05

05

04

05

14

06r

061

06r

Nur Organt.äger

Zerle I Spalte l

Zerle I Spalle 2

Nur Organgesellschatt

Zerle t6 Spalte 1

Zeile t6 Spatte 2

Gleichzeitig Organträ9er
und Organgesellschafl

Zeile I Sp 1 u. Zerle 16 Sp 1

Zeile I Sp 2 u Zerle 15 Sp 2

14

14

Zwischensumme .

Xl. Spenden und Beiträge
Unter Beachtung der Höchstbelräge sind abziehbar

Xll. Davon ab: lnländischo Kapitelerträge mit 30 v. H. Kapitalertragsteuerabzug (§ 43 Abs. 1 Nr 5 EStG)
(Nach Abzug der damit rn unmnelbarem wirtschatllichen Zusammenhang stehenden Betnebsausgaben. sowert drese den Bilanzgewinn gemindert haben)

Zwischensumme .

Xlll. Bei Organschaft
1. Dazu/Davon ab: Summe der Beträge aus Zeile 12 allet Anlagen ORG .

2. Dazu: Betrag aus Zeile 19 der Anlage ORG .

3. Betrag aus Zeile 2l der Anlage ORG lerngetragen mit umgekehnem vorzeichen) .

Zwischensumme .

'1 4{

07:

07t

07(

Kalendertahr I 983 ode.
abwetchendes

- Wrnschatlslahr 1982 83

DM

+

+

+

+1-

a/-

-l-

-/+

080

081

!q?
083

084

085

150

XlV. Verlustabzug (§ 8 Abs. 1 KSIG, § 10 d ESIG, 2 Abs.1 Satz 2 A
Vortrag aus / Rücktrag von DM

1 978

1 979

1 980

1 981

1 982

1 984

1 985

Zusammen

verbleib6n
DM DM

XV. Freibetrag nach § 24 odet § 25 KSIG .

XVl. Zu versteuerndes Einkommen (ggrs. Negarivbetras)

XVll. Nach § 23 Abs.4 KSIG auf volle 10 Dlll nach unten abgerundetes zu versteuerndes Einkommen
(nlchl ausgelullt. wenn auf Fundung verzichtel worden oder der Betrag lt. KZ ö95 negaliv ist)

151

094

095

096

-66-
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Berechnu ng der Körperschaftsteuör

Vom zu versteuernden Elnkommen (KZ 095 o<ter 096) unterliegen einer Körper'
schaftsteuer in Höhe von:
1. 56v.H. (allgemeiner Steuersatz gem § 23 Abs.1 KSIG) .

2. 50 v. H. (Körperschaften, Personenvereinigungen und Vermögensmassen i S des
§ 1 Abs. 1 Nr.3 bis 6 KSIG, vgl. § 23 Abs.2 KSIG) .

3. 28v.H. (ausländische EinkÜnfte aus dem Betrieb von Handelsschitten im inter-
nationalen Verkehr: § 26 Abs.6 Satz 4 KSIG' § 34c Abs.4
EStG)

4. 25v.H. (Pauschalierung der auf ausländische EinkÜnfte entfallenden inlän-
dischen Körpeischattsteuer; § 26 Abs 6 Satz 1 KSIG. § 34c Abs 5
EStG)

5. v. H.

KZ

1r1

112

115

116

117

ll. Tarifermäßigungen

1. Anzurechnende ausländi§che Steuem im Sinne des § 26 Abs. 1 bis 5 KSIG, § 12 ASIG

2. Ermäßigung lür Einkünfte aus Berlin (West) i§ zt Abs 2 oder 3 BerlinFc)

3. Ermäßigung nach den §§ 16, 1 7 BerlinFc

4. Ermäßigung nach § 14 des 3.VermBG

lll. Anderung der Körperschaftsteuer nach den §§ 27 bis 43 KSIG

1. Minderung der KÖrperschaftsteuer .

2. Erhöhung der KÖrperschattsteuer .

Festgesetzte KörPerschaft steuer

lV Erstanung (evtl. Nachlorderung) von Körperschattsteuer nach § 11 Abs.2 u 3 ASIG

V. Anzurechnende Kapitalerlragsteuer, soweit mit 25 v.H. der inländischen Kapitq!-
erträge einbehalten. sowie §euergutschritt aul Grund DBA-Frankreich (vgl. BdF-
Rundschreiben. BStBl. 1970 I S.1000)

vl. Anrechnung von Körpergchattsteuer nach § 49 Abs.l KSIG in Verbindung mit

§ 36 Abs 2 Nr.3 ESIG .

Verbleibende Körperschaftsteuer - Uberzahlung in Rot -
Zuschlag wegen - verspäteter Abgabe - Nichtabgabe - der Steuererklärung

v. H. d€a B.trag3 au3 KZ 129 - ill volle OM abg€rundcr)
Zusammen

H. lnvestitionshilfeabgabe
Festgesetzte KÖrperschaftsteuer (Betrag tt Kz 129\

- Anzurechnende Körperschaftsteuer lBerrag r! Kz 132. vo'soalter '

Bemessungsgrundlage

Abgabe

Abgabesatz 5 v.H., der Bemessungsgrundlage lt KZ 155
5equnstrgle lnvestrhonen DM

Ermäßigung fÜr begÜnstigte lnvestitionen 20 v H von

Tarifbelastung

118

119

121

123

125

127

128

129

130

131

<132

133

155

156

r5/

158

DM

Einkommensteile

DM lxz

Körperschatlsteuer
(aul volle DM
abgerundet)

DM

105

107

rorl

1021

-106

t

DM

+

Verbleibende Abgabeschuld (wenn unter ro oM rst o erngetragenr
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1 Mappen-Nr

2 Finanzaml

3 Steuernummer

4 Kartenart 2

5 Regierungsbezirk / Kreis
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7 Nlder Steuerpflicht

I Rechtsform

9 Organschaft 0

10 Gewerbekennzahl

'l Zutrultcndcr t*tta enkrauzd.

-68-



-2-

E. Ermittlung des Einkommens, Berechnung und Festsetzung der Körperschaftsteuer

Zu versteuerndes Einkommen
1 . Gewinn aus:

a) Land- und Forstwlrt*hrft
Gnlnnrnt ll 1983/04,

d.r rut dr! Kl. 1 gea
.nttlllt

DT

Gewinn
wi. 1e82/83
wi. 1983/84

DM, davon entlallen aul das Kj. 1983

OM, davon entfallen auf das Ki. 1983

KZ

168

169

170

171

172

173

057

165

147

166

167

066

068

079

Gewinne aus Beteiligungen .

Veräußerungsgewinne im Sinne der §§ 14, 14a Abs'1 bis 3 ESIG
(nach Abzug eines etwaigen Freibetrags)

b) Geworbobot7lob - wlrtschaftllchcm G€schäfttb€trieb -
Gewinn im - Kalenderiahr 1983 - Wirtschaftsiahr 1982/83 - Rumptwirtschattsiahr 1983 - einschl. Ver-
irOärungsge*inne im §inne der §§ 16, 17 ESIG (nach Abzug eines etwaigen Freibetrags) und Einkommen
der Organg-esellschaft (§§ 14 bis 1 9 KSIG) .

c) selbständlger Arboit einschl. Veräußerungsgewinne im Sinne des § 18 Abs.3 ESIG (nach Abzug eines
etwaigen Freibetrags) .

2. ÜberschuB der Einnahmen übet clie Werbungskosten etus:

a) Kapltalvermögen .

b) Vermietung arnd Verptchtung .

c) eonstlgen Elnkünften .

3. Davon ab: steucilrele auctändlcche Elnkünfte . .'*'ttn"nt:'.,.:

3a. Dazu: l{ach § 2a ESIG nlchtsbdahblre aurländlsche Verluste '

Summc der Elnkünftc

4. Abzug/Hlnzurochnung nech d.m Auclandllnveltltlonsg€tetz'
Zwischensumme

Davon ab:

5. AusblldungsPlatz-Abzug3b€ttag (§ 24 b ESIG) .

6. Frelbctrtg tür Land- und Foratwlrte .

7. Aulländlsche Stouorn vom Elnkommen nach § 26 Abs.6 KSIG i. V. mit § 34c Abs' 2 u' 3 ESIG '

Gosamtb€trag der Elnkünlte

8. Steuerberatungskosten

9. spenden und Belträge; unter Beachtung des Höchstbetrags sind abziehbar.

1o.lnländloche Kapltalerträgc mit 30 v.H. Kapitalertragsteue,rabzug (nach Abzus der mil ihnen im unmnelbaren wirtshalt-

lichon Zusammenharlg stehanden Bettiebsausgabon oder Worbungskosten)'

Ubertrag

-69-

039

040

o44

DM
(Varluata bil. nag.tlYa
Balrago ,ol anl'ruan)

(V..1uil. ln Bot)
DM

+

-/+
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Übertrag

080

081

082

083

084

085

150

1 1. Verlurtrbzug (§ I 1 KSIG, l0dESIGund/oder § 2 Abs. 1 Satz 2
Vortrag von Für le03 u.rd.n lbtEogoo

1 978

1 979

1 980

1 981

1 982

1 984

1 985

Summe

2. 50v.H. (ermäßigter Steuersatz gem. § 23 Abs.2 u. 3 KSIG)

3. . . v.H.

ll. Tarllermä0lgungen

'I . Anzurechnende ausländlsche steuern im sinne des § 26 Abs.t bis s KSIG, s 12 ASIG

2. Ermäßlgung nach § 34e ESIG

3. Ermäßlgung für Elnkünfte au! Berlln (West) (s 2r Abs.2 od€r 3 B€rlinFG)

4. ErmäBlgung nach den §§ r6, 17 BerlinFG

5. Ermäßlgung nach § 14 dos 3.VermBG

Festgesotzte Körperschaft steuer
lll. Erstattung (evtl. Nachforderung) von Körperschaftsteuer nach s 1 1 Abs. 2 u. 3 ASIG

lV. Anzurec. hnende Kapitalertragstouer, soweit mit 25 v. H. der inländischen Kapitalerlräge
einbehalten, sowie Steuergutschrift auf Grund DBA- Frankreich (vgl. BdF-Rundschreibe-n,
BStBr 1970 I S.1000) .

V. l.nre-cttlulg _vo_n Körperschaftsteuer nach § 49 Abs. 1 KSIG in Verbindung mit s 36
Abs.2 Nr.3 ESIG.

Verbleibende Körperschaftsteuer - Uberzahtung in Rot -
Zuschlag wegen - verspäteter Abgabe - Nichtabgabe - der Steuererklärung

y. H. dar Brtrlga aua KZ 1 29 - aul voll. DI lbgarund.t) .

Varualban
DM

12. Frclbetrag nech § 24 oder s 25 KSIG .

13. Zu yorlteuerndo! Elnkommon (ggf. Negativbetrag), .14. Nach § 23 Abs.4 KSIG aul volle 10 DM nach unten abgerundotos zu vorEteuoindes Elnkommen (bei Negativ-
betrag nicht abgerundet)

Berechnung der Körperschaftsteuet
vom zu versteuorndon Elnkommen (Kz 096) unterllegen einer Körperschaftlteuel
ln Höhc von:

t. 56 v. H. (allgemeiner Steuersatz gem. § 23 Abs.1 KSIG) .

t.

15

09

09

09

11

11

11

11

11

17

12

ta

12

13

12

13

DM

Einkommensteile

DM I t<2.

Körperschattsteuer
(auf volle DM
abgerundet)

DM

't01

102

107

_l_48

+/-
DM

+

70- Zusammen

13i
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F. I nvestitionsh i lfeabgabe
:estgesetzte Körperschaftsteuer (Betrag lt. KZ 129) .

- Anzurechnende Körperschaftsteuer (Betrag ll. KZ 132, Vorspalte) .

3emessungsgrundlage

\bgabe

\bgabesatz 5 v. H. der Bemessungsgrundlage tt. KZ 1 555"n,instr.gre.tnvästrriond,n 
tiM

irmäßigung für begünstigte lnvestilionen 20 v.H. von

/erbleibende Abgabeschuld (wenn unter 10 DM, ist 0 eingetragen)

KZ

155

156

157

158

DM

,71
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Steuernummer

Gemeinde

Kreis

Nicht vom Finanzamt auszulüllen !

3

Art der Steuerpflicht

Rechtsform

1 Mappen-Nr

2 Finanzamt

3 Steuernummer

4 Kartenarl

7

I

5 Regierungsbezirk / Kreis

b Gemeinde

Gawinnaus!chrinung
DM KZ

180

18t

182

183

Gewinnausschüttungen
Nach Ablaul des Wrnschatlslahres vorgenommene Gewtnnaus-
schunungen für 1983 (1982183). die aul ernem den gesell-
schaftsrEhtlrchen Vorschfltlen entsprtrhenden Gewinnvertei-
lungsbeschluß beruhen

4 !o|g_e1d91lltscn !s.1_ !1

- Ausschüttungen in einem späteren

Für 1983 (1982/83) vorgenommene Ausschüt-

Vorabausschüttungen für 1983 (1982/83) aut
den zu erwartenden Gewinn vor Ablauf des Ge-

Gewinnausschüttungen, die nicht auf einem den
gesellschaftsrechtlichen Vorschritten entspre-
chenden Beschluß beruhen und auch nicht unter
Zeile 42 fallen, sowie nicht mit dem Nennkapital

qgla'tsJafres (vgl Abschn.81 KStR)

a GenG in21tungen die der Satzung

zu verrechnende

F--

184

-72-



G. Ermittlung des Einkommens, Berechnung und Festsetzung der Körperschaftsteuer

l. Einkommen und daraul entfallende tarifliche Körperschaftsteuer
aus steuerpllichtigen Geschälten aufgrund besonderer Gewinnermittlung

1 , Gewinn lt. besonderer Gewinnermittlung .

2. Oazu:
a) Körperschaftsteuer
b) Kapitalertragsteuer
c) anzurechnende Körperschaltsteuer, die auf vereinnahmte Kapitalerträge ent-

lällt (mit e/ro der Kapitalerträge) .

d) sonstrge nichtabziehbare Aufwendungen .

e) zusammen (dem Gewinn lt. K2001 hinzuzurechnen, soweitdieserdurch diese
Beträge gemindert bzw. nicht erhÖht worden ist) .

3. zusammen

4. Verlustabzus (§ I Abs.1 KSIG. § 10 d ESIG)

5. Zu versteuerndes Einkommen (qgl Negarrvbelrag) :

6. Nach§23Abs.4KSIGaufvollel0DMnachuntenabgerundeteszuversteuerndesEinkommen
(ggl. Ne-galivbetrag) lnrchl ausgelullt. wenn aül Rundunq verzrchtet worden rst)

-3-

7. Körperschaftsteuer (56 v H. des Betrags lt KZ 095 oder 096)

8. Ermäßigung iür Einkünfte aus Berlln (West) t§ 21 Abs 2 oder 3 BerlinFc)

9. Ermäßigung nach den §§ 16, 17 BerlinFG

10.Ermäßigung nach § 14 cles 3. VermBG

1 L verbieiben

KZ

001

140

018

012
015

079

151

095

096

DM

111

121

ll. Pauschal besteuertes Einkommen bei Erteilung
1 Buchst.

von Ausnahmebewilligungen u
bwG DV in

a
Wohntlache
-. m1. DM

3

= Körperschaltsteuer
(uberlragen nach Zerle 33) DM

= Einkommen
OM

4

1. Aullerhalb von Berlrn (West)
qeleqeie wohnungen

2.60 DM/mr 159 1q.0
56

2 ln Berlrn iWest)
oeleoene Wohnunqen

2.00 DM/m'z 150
100
a3 I

abenre h Art nach 1 0 Abs. mit

123

125

177

178

127
128

129

131

< 132

133

lll. Anderung der Körperschaltsteuer nach den §§ 27 bis 43 KSIG

1 . Betrag lt. KZ 159 und/oder 160 (Tarifbelastung)

2. Minderung der Körperschaltsteuer
3. Erhöhung der Körperschaftsteuer ..

Festgesetzte Kör

lV. Anzurechnende Kapitalertragsteuer, soweit mit 25 v. H. der inländischen Kapital-
erträge einbehalten

v. Anrechnung von Körperschaftsteuer nach § 49 Abs.1 KSIG in Verbindung mit

§ 36 Abs.2 Nr 3 ESIG .

VerbleibendeKörperschaltsteuel-ÜberzahlunginRot-
vl. Zuschlag wegen - verspäteter Abgabe - Nichtabgabe - der steuererklärung

(aul volle DM abgerundet)

'79'

er

Kalendeqahr 1 9ä3
odor abweichendss

Wrrtschattsiahr t 982/83
(Varlutt. bzw. n.9.liYc
Bctraga rot tnlt.uzan)

DM

DM

+

+
+

+

davon Verlustrücktrag OM davon Verlustvortrag DM

DM

+

Zusammen

5

DM

+
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H. Vorauszahlungen

l. Elnkommcn au3 rtcuerpfllchtlgen Geschäften aulgrund besonderer
Gowinnormlttlung
Slnd di. Vorauazahlung.n. nach drm Ergcbnls dcr var.nlrgung lür t9E3 tcttgcr.tzt, !ind nurrll. Z.ll.n 50 blr 58.ur9ctüllt.
Voraussichtlich zu versteuerndes Einkommen .

Körperschattsteuer
Davon ab:
1. voraussichtliche Ermäßigung für Einkünfte aus Berlin (West)

(§ 21 Abs.2 oder 3 BerlinFG) .

2. voraussichtliche Ermäßigung nach ss 16, 17 BertinFG .

3. voraussichtliche Ermäßigung nach s 14 des 3.VermBG
verbleiben

voraussichtliche Pauschsteuer bei Erteilung von Ausnahmebewilligungen unr
r€chtlichei Art nach § 10 Abs.l Buchsr. b wccov in verbindung mit s t l wccDv
1. Außerhalb von Berlin (West) gelegene WohnungenWohnfläche m, x 2,60- DM .

2. ln Berlin (West) gelegene WohnungenWohntläche mz x 2,00 DM .

lll. Voraussichtlicho Minderung oder Erhöhung der Körperschaftsteuer
nach den §§ 27 bis 43 KSIG

1. Betrag lt. Zeile 47, 48 und/odet 49 .

2. Minderung der Körperschaftsteuer .

3. Erhöhung der Körperscha,tsteuer
Voraussichtliche Körperschattsteuerschuld
Davon ab: voraussichtlich anzurechnende Kapitalertragsteuer

voraussichtlich anzurechnende Körperschaftsteuer
Jahregvorauszahlungssoll f, lt. vorstehender Berechnung n tt. Zeile 39
Davon ab: bisher fällige Vorauszahlungen
Rggtbeltag (.utg.loill 8ut dl. r.sllich.n vorau!zshlung3termtne der Katcndrri.hit bzx. .b-r.lchlnd.n *lAschrttrlrhrt vgt. Ab3chnitt B)

ter Aullagen abgaben.
DM DM

OM DM

+ +

198 198
DM DM

l. lnvestitionshilfeabgabe
Festgeselzte Körperschaftsteuer (Betrag lt. KZ t29) .

- Anzurechnende Körperschaftsteuer (Betrag ll. KZ 132, Vorspalte) .

Bemessungsgrundlage

Abgabe

Abgabesatz 5 v, H. der Bemessungsgrundlage It KZ , Ui.nr^"lsie 
rnveitrtränen

Ermäßigung für begünstigte lnvestitionen 20 v. H. von

Verbleibende Abgabeschuld (wenn unter 10 DM. ist O eingetragen)

KZ

DM=

155

156

157

158

DM

71-
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Gemeinde

Kreis

Nicht vom Finanzamt auszulüllen !

1 Mappen-Nr

2 Finanzamt

3 Steuemummer

4 Kartenart 4

5 Rechtsform

') Zntr.ftand.. bltla lnkrGuan.
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Finanzamt _

Fernsprechanschluß

Bescheid über die gesonderte
Feststellung von Besteuerungs-
grundlagen gemäß § 47 KSIG

Zum 1983

Steuernummer

I

15

16

5

6

7

I

9

10

1l

12

13

14

17

18

19

A. Feststellung

Teilbeträge des verwendbaren Eigenkapitals

l. Ungemlldert (mit 56 v. H. Körperschaftsteuer) balasteter Tellbetrag (§ 30 Abs. 1 Nr.1 KSIG) (EK 56)

ll. Ermäßigt belastete Teilbeträge (§ 30 Abs.1 Nr.2 KSIG)

1. mit 36 v. H. Körperschaftsteuer belastet (EK 36) .

2. mit 30 v.H. Körperschaftsteuer belastet (EK 30) .

3. mit 28 v.H. Körperschaftsteuer betastet (EK 28)

4. mit 25 v.H. Körperschaftsteuer betaster (EK 25) .

lll. Nicht mit Körporschaftsteuer belasteter Teilbetreg (§ 30 Abs. 1 Nr. 3 und Abs.2 KstG)

1. aus ausländischen Einküntten (§ 30 Abs 2 Nr. 1 KStc) (EK 01) .

2. a-us nicht der Körperschaftsteuer unterliegenden Vermögensmehrungen
(§ 30 Abs.2 Nr 2 KSIG)(EK 02).

4. aus Einlagen (§ 30 Abs.2 Nr.4 KSIG) (EK 04) .

lV. Summe Teil des Yervendbaren

Für Ausschüttungen verwendbarer Teil des Nennkapitals (§ 29 Abs.3 KSIG)

K2

1. Bestand zum Schluß des vorangegangenen Wirtschattsjahres .

2. zugänge aus der umwandlung von Rücklagen, die aus dem Gewinn eines nach dem 31
abgelaufenen Wirtschattsjahres gebildet worden sind .

3. Abgänge aus

12.1976

Vm i{cnnkldt8l
g6hörrrt

gffiüB § 29 Ab.3
(StG zum voruad-
blltn Eigmt patll

DM

+

20t

201

21t

29(

211

Zlr

4, Besta n d zum Schluß c,es Wirtschattsiahres .

') Da. ZalLnb@ic,lnungü dil$reh.n (blEo lm E?(trungürcrdruck K§ 1 G.

Negative Beträge rot ankreuzen

'DM

76-
l{.chdruck nur mlt vorherlg6r G.n.hmigung .br Llnd6tlnlEb.hörde gottlttct.

21i

21t

211
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6

0

') Zutrellendes bittG ankrouzcn.
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1 Mappen-Nr

2 Finanzaml

3 Steuernummer

4 Kartenart

I

b

legierungsbezirk / Kreis

Gemeinde

7 Art der Steuerpflicht

I Rechtsform

9 Organschaft

10 Gewerbekennzahl



A. Ermittlung des Einkommens, Berechnung und FestseEung der Körperschaftsteuer
l. Steuerbilanzgewinn/-verlust

ll. Dazu: NichtabziehbareAufwendungen
1. E taut beigefügter Anlage A .

z ! Jlyr fotgender Eintragung:
a) Körperschaftsteuer für Väranlaounos-

zeilräume 1977 bis 1982 ou lrz orz l;fürverantagungszeitraum t9g3 

- 

orvl lxz tm Ib) Vermögensteuer für den Veranlagungszeitraum .lgg3 
.

c) lnvestitionshilfeabgabe (Abzinsungsbetrag) .

d) Sämlliche gezahlten Spenden und nicht als Betriebsausgaben abziehbare Beiträ§e .

lll' Davon ab:a) Erstattung nichtabziehbarer Steuern und Nebenleistungen für Vorjahre .

b) lnvestitionszulagen (§ 5 Abs.2 lnvZulG, § 19 Abs.4 BertinFG) .

lV. Spenden und Beiträge
Unter Beachtung der Höchstbeträge sind abziehbar .

V. Verlustabzug (s I Abs.1 10d 2 1 Satz 2

Vortrag aus 1978 - 1982
Rückrag von 1984 - 1985
1 983 werden abgezogen

verbleiben
vt.

t<z

001

139

022
029
034

o37
041

Nach § 23 Abs.4 KSIG ggfs. auf
zu versteuerndes Einkommeh

volle 10

066

079

151

096- !tr

Vll. Vom 2u versteuernden Einkommen (KZ 096) unterliegen einer Körperschaftsteuerin Höhe von:

1 56 v. H. (allgemeiner Steuersatz gemäß s 23 Abs. I KSIG) .

2. _v.H. _

Vlll. Tarilermäßigungen

1 Anzurechnende auständische steuern im sinne des § 26 Abs I bis 5 KSIG, s t 2 ASIG
2. Ermäßigung für Einkünfte aus Berlin (West) 19 zr rs 2cd. 3 BertinFc) .

3. Ermäßigung nach den ss 16, t7 BertinFG .

4. Ernäßigung nach s t4 des 3.VermBG .

lX. Anderung der Körperschaftsteuer nach den s§ 27 bis 49 KSIG
1. Minderung der Körperschaftsteuer

2. Erhöhung der Körperschattsteuer .

zusammen

Tarifüelastung

Festgesetzte Körp€rschaftsteuer

l1l
117

118

119

121

123

125

127

128

129
X. Anzurechnende KePitalertragsteuer, sowert mit 25 v.H. der inländischen Kapitalerträge

einbehalten, sowie Steuergutschrift auf Grund DBA-Frankreich (vgl. BdF-Runäschreibeä,
BSIBI 1970 I Seire 1000) .

xl. Anre_chnu!9__vo_n Körperschaftsteuer nach s 49 Abs. I KSiG in Verbindung mit § 36Abs.2 Nr.3 ESIG .

Verbleibende Körperschaftsteuer - Uberzahlung tn rot _

Xll. Zuschlag wegen verspäteter Abgabe der Steuererklärung .

131

!13
133

DM
(Verluste rot ankreuzfi )

+

+
+__
+

Einkommenstelle

DM I xZ.

Körp€ßchattsteuer
(aul volle DM
abgerundet)

DM

OM

+

+

+

+

DM

+

78-

+ + + + +

101

1r)7



. lnvestitionshilfeabgabe
rstgesetze Körperschaftsteuer (Betrag lt. KZ 129) .

tnzurechnende Körperschaftsteuer (Betrag lt. KZ 1 32,. Vorspalte)

rmessungsgrundlage

,gabe

pabesau 5 v. H. der Bemessungsgrundlage lt. KZ '

mäßigung für begünstigte lnvestitionen 20 v. H. von

55

t<2.

155

156

157

58

lnvestitionen

DM

Vefbleibende Abgabcschuld (wenn unrer 't o DM. ist o eing€tragen)

DM

79-



99 14 89
8lff Ercf.E€.dar*ürgn

OM OM

l{ur vm Fimuill
.uuutrillcn

10

11

12

13

14

15

17

18

20

21

22

23

24

25

27

28

29

st

32

33

35

16

ZcE

1

2

3

1

5

6

6a

7

I

9

10

l1

12

13

14

15

16

17

't8

;I
21

2.

13

12

13

20

21

22

23

,4

25 - 
--'

E
28

0

11 -

14

15

17

Dou: Nacfi § 9 Nr. 1 KSIG nidrtabziotrbare Aulurendungen für die Au.gsb.
Yon Gadlrcfidf..ntrlbn

lüt Zrrtc (§ 10 Nr..|

tLanltLt on.b: Körpoochdttarr (nach Ven€crrnung mit Erstattur€efl)
ftit Vefanhgungszsrträum€ vor 1 977 (*rdit. E rfEq.q..)
fÜr die Veranlagungszeiträum€ 1977 tis 1982 (ra.? rotr. tL ndrdtff. zdb 7qnltz-2ad' (ö.F.r.tullrün il?une KllI A)

fi,ir d€n Veranlagungszeitraum 1 983

davon Zulührung zur Körperschaftsteuorrtlcksellung OM

Kaprtalortragsleuer auf vereinnahmlo Kapitalerträg€

Drru: Aurllndlacha Stararn vom Elnkoflrmür
(lt Zür I Ur 3, t t, t t, 2a, iaa, C, 71, 7! ud to (r Anl.gr l€)

8

Oaar/Ihvon ü : Vcmxigcnder.r
ftir Veranlagungszeiträuma vor 1977 lrar vmarrug dr Edüurtgü)

ttir die Veranlagungszoifäume 197/ tis 1 982 tvcr rrronrrn)

ftir den Veranlagungszeitraum I 9tlil (r-r vraarnra rnr E ü4r!)
Drzu/Davon eb: Umtltztla,.r aul drn Elgonvertrruct
fÜr Veranlagungszeiträume vor 1 97 1r*r vranng n*t Erüunam)

für die Veranlagungszeitäume 1 977 Us 1982 (s r.drmerl

ttir den Veranlagungszeitraum 1 98O (rdr vm.ätrune ni E7tlrürgr)

I,.rulorym .b r Sondga P.iloranthür
für Vgranlagungszeit äurn€ r/of 1977 lrsr vrrsna rntr Erffirtgnl

tiir die Veranlagur€szoiträume 1977 tis 1982 twermnrrl

tür den 1 9&l trrar vmarary aat Edütu {n)
andan llLurrt,

(zi. SltrfErdrafL Uil.r h. 1,4tis17

29

3a

n-
-33

35-

Oean : Dlr lläl{lr drr Au{rlcitrreUoqütungon lrlurr. (- m.r xörpnchdr
g.l|F i hcrüi.; I t0 r. l X8!O)

tlsu: l{lclrteHrhbrr. Aufuirfurlgsr nacfi § 4 Abs. 5 Nr. 1 tis 4 und 7 und
Abs. 6, §§ 4c und 4d ESIG, § 1 60 AO, Abscfin. 44 KSIR

Daan: Sänrtllclp gezah[€n Sfürdü und nicht als Betri8bsausgab€n Szish-
bare Bcltrtgo

Zusammen

Zwischensumme

16
24

25

ErstattrrE
zu Zeile l0 DM zu Zeile 1 3 OM zu Zerle 16 OM zvZeilelg OM

verbleiben nac+t Zeile 29 cbr Ktirp€rschartsteuorerklärurE K§ 1A)
Werl

euär$gung lär drr Strtldtdr lrnd6.mt
Bezabhnung der Körp€rschatt

Steuemummer

Nichtabziehbare Aufwendu ngen

Finanzamt

ZrrfrfaextrproÜhr- f,6
-üIut3xtrr lrqjilrI 

^t 
I lage A 1983

Dlctrtt KasülaEnZCtlrr
bozqarmaal (b E ll aruatg- il
ör Arldhnlg u l$ffddl-
Caäuldäru|g

ar Körpmdraflrhtutlrung KS I A

Anlage A Jan e. (3)

-80-
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Flnanzaml

Bezeichnung der Körperschatl

Steue!,nummer

Auslertigung für d.! Statisti3che Landesamt

Weiße Fslder bitte ausfullen
oder E ankreuzen

Anrase wA 1 983
E zur Xtirpor*hdrücu.r.rt!ärun9 KSt I A
D zur XörpcnchdtrtGucorilärung KSt 1 B

tr zur Xrirpcnchaftrteuoorktärung KSt 1 C

Weitere Angaben - Anträge 89
Anzurechnende

3C

Ze t€

'I

Anzurechnende Körperochattsteuer und Kspitalcrtragoteuer
It. b€igefügter Nachweise
lnländische Kapitalerträge mit 25 v. H. Kapitalertragsteuerabzug und/oder
anrechenbarer Körperschaftsteuer

31

- Die Körperschattsleuer ermäßigt sich nach § 21 Abs. 2,3 BerlinFG.
Bltte Anllg€ BLl{ b.[üg.n.

J

4

5

Steuerermäßigung bol Oarlehori lm Slnne dcr §§ 16, l7 BerllnFc h. beigefügter Anlage B
- Gill nrchr lür beschränkl Sleue.ptlrchtEer -

Ermäßigung nach § 16 BerlinFG (12 v. H. des Darlehens)

Ermäßigung nach § 17 BerlinFG (20 v. H. des Darlehens)

DM

zusammen
40

EmaBigum.b.lrü
(§ 14 &3 3. VtmBG)

smälmrlrtsmG
LaiCungm

OM

Zahl da. Aröaftnohrer
!m 1.10.1982

6

Von uns erbrachte vermögenswirksame Leistungen, die
über den geschuldeten Arbeitslohn hinaus erbracht werden
(ohne Leistungen i. S. von § 1 4 Abs.3 Buchst. a des 3. VermBG)

50

56

51

52

DM

7a

9a

10

11

I

I

NUr voB Ftnanrari
tuaJlull€n30 : '.'

31 :rv

k Wet

41

40

50

56

51

52

Gelvinnausschüttungen lustulbn b.i v.ffindung d.r Xörperchrttstoucerktd.ung KSt r A '
Für ein Rumptüittschattliahr. ds3 im Xalmdcriahr'1982 bagonM odGr g6nd€t hsl, rind die Anosben gesnded zu machen

bitte bellügen)

- Ausschüttungen in einem späteren Wirtschaftsiahr

VorabausschLi,ttu ngen
den Gewinn vor Adaul

an außenslehende Anteilseigner der

Gewinn lt. genehmigter Handelsbilanz

zu Zeilo I zu Zale 9 a ist beigelügt

Cfüinn[drilung!-
b6shluß vom

Ausgleichszahlungen
Organgesellschatt

dem zu vgrrechnende

für 1 983 (1 982/83) aul den zu erwarlen-
d. Geschättsiahres (vgl. Abschn. 81 KSIR)

--.- liegt beim
Finanzaml vor

Nach Ablauf des Wirtschaftsiahrs vorgenommene Gewinn-
ausschüttungen für 1983 (1982/83), die aut einem den ge-
sellschaftsrechtlichen Vorschriften entsprechenden Gewinn-
verteilungsbeschluß beruhen:
- Ausschüttungen im tolgenden Wirtschatts,ahr

Gillnmu$c'lrüfiung

OM

cinbch!ltdc und
!bgetühde KapSt

Dt\4

Gewinnausschiitlungen. die nichl aut einem den gesellschallsrecht-
lichen Vorschritten enlsprechenden Beschluß beruhen und nicht mit

ffi

12

13
14
15
16

17
18
19

m
21

22
7)a

Nemc und Anschrilt der weicntllcn batelligtcn'
Antellleigner IXEltr.u.lülbn b.l vdrndung dlr xörFr.fi.tt-ttarritlllurg XSr f B)

Höhe der
__ l9!e!!qu!9____

in DM in v. H.

Besitzdauer

von bis

sleuerlich geführt beim
Finanzamt/Steuernummer

(wst ds G6ellscfiatl
b6kannO

Anlage WA Ja" e. r-.
-81-
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Aulllcfi teratrvergütungnn
an beschränkt steuorpfl ichtig€ Aulsichtsratsmitglieder

einbehahene und abgsführte Steuer aul den Betrag tt. Zeite 23 (§ 5O a ESIG, §§ 73 a fl. ESTDV)

Zsih

ZJ

24

25

26

DM

DM

Besheinirung vom Aktenzeichender

Die Auf sichtsratsteueranmeldung f istbeigelügt liegt dem Finanzamt vor

27

28

ß

31

30

Gazahlte Vergütungcn lm Slnne dec § SOa Abc.4 ESIG an beschränkt SteuerpfttchrQo

Empflrreü .Lr Vr!ülutg l. S. .L. § 50 ! Ab.. a ESic
fairl,Vürtl.,An.rrdtl

Vom Bekag lt. Zeile
Vorgelfommen. tAm. 

",rt 
b-orrd.-rr, Bhü lrEurrrn)

in den Fällen des § 73h ESTDV: auf Grund der

gEhlbY.Oditme

DM

.[r0.ftdLmlmd
lbgalülllb§L.at

DM

wurde der Steuerabzug gem. § 73r ESTDV § 73h ESTDV nicht bzw. nicht in voller Höhe
' Be$heinigung vom Aliitenzeichen

des Bundesamts ttir Finanzen

Vegü{ungen an wesontllch Betelligte und lhn€n nahestehende Personen ltnrorconacr Ehgrtr.n und xrn(br)
Bine nmtlich€ AutstellurE mil Angsbe dff eiEehen Betiäg€ b€ilitg€n.

Vergütungen fi.ir eine Tätigkeit in der Gesellschaft (2. a. ab Gosdränsrührer od€r pro«urisr) bzw. für die Gebrauctsüberlassung von
Wirtschaftsgütem

Anstellungsvertrag liegt dem Finanzamt vor ist beigetügt

Zuttihrungen zu Pensionsrückstellungen

DM

DM

32

33

v

Verluatrüchrag - [. b€igetügrsr BorochrorE -

auf das Einkommen des Veranlagungszeitraums 1981

DM

80
35

36 aul das Einkommen des Veranlagungszeitraums 1982
81

-82-



1983
Flnanzamt

Sleuemummgl

cräöhtc Abt r(zungfi vorgefl ommen :

Anlage St
E ru, Elnkommcnatcttorcrtlärung

rur Körpcttchaltttctrrcrtllrung
rur Erklärung zu? gclondcrtcn - und
olnhcltllchcn - Fcrtrtrllung

Dlese Anlage lsl Bcstendlell der Stouerettlärung und zussmmen mlt d€n-Übrlgon-Ftuyr:SlYldg!9n-rbzu-gcben
Ofä Äng.Uää sfnd zur Ergänzung Oer Basteuorungäunterlalen lür Zwecke de. Stallslik 1 983 nach dem Gesetz übor Stouer-
srattstllien ertordorllch (§l50 Abi. 5 AO).
Beziehen Sle Elnküntte als Mituntamehmer oder Botelllgter, so slnd dle Angaben ln dleser Anlago Insowoll von der

Geseltschatt zusamm6n .ii Oär E*farung iur gesondeneä ,nO elnhoitlichen Fäslstellung der Elnkünlle zu machen. Wird
äi-öä*i"^ gäsänaerr testgeitoffi solinO'Ofe Ägaben insowelt zusammen mlt der Erklärung zur gesondorten Feslslellung
des Gewinns zu machen.

AblinrurE$ AO = Abgabcnordnng ESiG - Elnkommcnstaucrltclrtr: ESTOV = Elntmmenslouer-Durc,|li)hnngava.otüruiE:EcdlnFG ' BarllnlÖrdcrunglgcactr

hllr
t

Böi c,€r Erminlung
1 982/€8, bei Land-

der Einkünlte und des Elnkommens 1 983 (bei Gswerbetreibenden
1 983/84) wurde(n)

ggl. Gewlnn des Wrtschaflsiahrg
und Forstrylrlon ggl. Wirtschaftsiahr

Abrc{zungcn filr Abnutzung nach § 7 ESIG vorgenommen: bei Gewlnnermitllung nach§4Abs.1 und§5E§G

bel Gewinnermitllurg naci 4 Abs.3 ESIG

crtröhtc Abltüungon tor Wohngoblt dclElgcßtum!'
wohnungcn Yorgenommon:

nach § 7b ESIG lnsgesaml

lilr Mehrlamllienhäusor lh Berlln (West) nach § I 4 e BerlinFc

Itir Ein- und Zwellamlllenhäuser sowle Eigentumswohnungen
ln Berlin (West) nach § l5 BedinFc

Bel Eheqatlen: Ole erhöhlen
AbseEuägen betrellen eln zweltes

2

3

1

5

6

7

6

Ja

nach t trl BcrllnFG lür Anlag€güter ln Berlin (Wesl)

10 nactr t 7d Abr.t und l'EStO (Begünst§ung von Umweltscltutrsnlaggn)

il nach ! 7d Abr.7 ESIG (Bcaünstlgurq von ZusciÜssen ltir Umwehschutzanlagen)

99 35

89

OM

16

17

18

2

83

64t Ja='l

81

32

33

56

20

27

65

28

3l

35

67

43

34

61

37

nach ft 7,'12 Abt.t Scttutrbaqprrtr

mbcn dcn Abrc{zungcn filr Abnutlung nach t 7 ESIO abgcrogcn:

nach ! 7c EStG (Bewerlungstrelheil ttir Fabrikgebäude , Lageöäuser, landw. Betriebsgebäude)

12

r3

'I rl

r5 nach ! 7l EStG (Bewerlungslreiheit lür privato Krankenhäuser)

nach!TgESIG( Sonderabschreibung zur Förderung kleiner und mittleter B€lriebe)6

7

I

nach I 76 ESTDV (Begünsligung von lnveslitionen durch Land- und Forstwirle)

nach ! 78 ESTDV (Begünsligung von lnvestilionen durch Land- und Forstwirte)

nach ! 8t EStD-V (Be$rerlungsksiheil ftir Bergbauinvestitionen)

nach ! 02 d ESTDV (Bewertungskelheit lür Forschungs- und Entwlcklungslnvestitlonen)

nach § 021 ESTDV (Bewertungslreiheit lür Seeschille und Lutttahzeuge)

nach ! 80 ESTDV ein Bewerlungsabschlag lÜr bostlmmle Wirlschallsgti'ler ausländischer Heüunll vorgenommen

nach t llb BcrllnFG
orhöhte Absetzungen lÜr Modemlsierungsmaßnahmen bei Melrrlamlllenhäusem ln Berltn (West) voqenommen

nach ! t2r ElitDV erfiöhte

3264 Anlase St 1983

lüt und
-83-

bel Gebäuden voTgonommsn

N

21

22

23

21
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Zailc

25

26

27

28

29

30

3t

32)

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

33

34

46

47

48

49

nach I 82 b ESTDV größerer Erhaltungsaufwand bei wohngebäuden aut t 993 verteilt

nach § 82 g ESTOV erhöhte Abselzungen
von Herstellungskosten im Sinne des Bundesbaugesetzes und des Städteba ulörderungsgesetz€s voigenommen
nach§82hESiOV
9rößercr Erhaltungsautwand im Sinne des Bundesbaugeselzes und des Slädtebaulörderungsgesetzes aut I 983 vertein

nac h § 82 ESrOV erhöhte Absetzungen von Herstellungskosten bei Baudenkmälern

n.ch I t2 h ESTOV größcror Erh.ltungleufwand bet Bcudcnkmättrn aul I 9E3 v.d.llt

nach § t Entwlcklungsländer-Stcuergcsetz eine steuertreie Rücklage gebildet

nach § t Auslandalnvestlllonsgesetr eine steuertreie Bücklage gebildet
(bei Uberluhrung bestimmter Wirtschattsgüter in Geseilschatteä, Bätriebe oder Belriebsstänen im Ausland)
nach § 3 Auslandslnvestttlonlgesetz
eine sleuerlreie Rücktage tür Verluste von ausländischen Tochlergesellschaften gebildet

nach § 3 Zonenraridlörderungsgesetz Sonderabschreibungen vorgenommen

nach § 6 a ESIG der Fückstellüng lür Penslonsverplllchtungen zugehihrt

an Pensionen insgesamt gezahlt

Rückstellung am Schluß des Wirtschattsiahrs lnsgesaml

nach § 4 c ESIG Zuwendungen an Penslonskassen gezahlt

Kassenvermögen am Schluß des Wirlschaftsiahrs

nach § tld ESIG Zuwendungen an Unterstützungsk8ssen gezahlt

aus der Unlerstützungskasse insgesamt gezahlte Renten und Beihillen

Kassenvermögen am Schluß des Wirtschattsiahrs

nach § 6 b ESIG begünstigte Gewinne ubertragen

nach § 6c ESIG begünstigte Gewinne übertragen

nach § 6 d ESIG der Rücktage bei Erwerb getährdeter Betriebe zugef ührt

nach § 7tl ESIDV der Rücklage lür Prellstelgerung zugeführt

Rücklage am Schluß des Wirtschaftsiahrs insgesamt

Belrlebsausgaben im Sinne des § 4Äbs. 5 ESIG (Geschenke, Bewirtungsautwendungen usw., iedoch ausgenommen
Autwendungen fÜr Fahrlen zwischen Wohnung und Betriebsstäne und lür-Familienheim-lahrten

nach § 4 Abs. 6 EStG getrennt aufgezeichnet insgesamt

davon als Betriebsausgaben abgesetzl

DM

7g

l0

,1

13

't2

14

15

Kz

79

6(t

52

s3

58

57

59

84

50

26

29

39

-84-
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Literatu rzeichni s

Die- KörperachaftsteuerpflichtigeD und ihre Einkonmen inSchleswig-tolstein in Jahre 1983

Itehr ateqerbelaatete Xörp€rschaften l9g3

Besteuerung der Kapitalgeaellschaften - Ergebniase derRörperachaftateqeratatiatik 1983 -

Steuern von Binkomen in Nordrhein-westfalen l9g3

Landesmt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein_Westfalenllauerstr. 51, poEtfach 11 05. itOOO Düseeldorf lTetefon (0211) 4 19 i1

Ti teI
der Veröf fentlichung/des Beitrages

Düs körperschaftsteuerpflichtige Einkomnen undaeine Besteuerung 1983

Das Einkomnen iler Rörperschaftsteuer-pflichtigen und seine Besteuerung

statistisches Landesüt Schleswiq-EoIsteinPröbelstr. 15 - tj. postfach, 2300 Kiel 1Telefon (0431) 6S 95 1

Statistiache Berichte
Ltv4-31/83

Statistiache Rundschau
Heft 12/1988

Beitrage zur Statistik ales Landes
No rd rhe in-we st falenEeft 580,/'1988

Staat und wirtschaftEeft 3/1988

Beiträge zur Statistik EessensNr. 2'll
Lrv4-3j/83

Bene rkungen(Unterti.tel
bzw. seitenangabe)

El nze Iheft

Seite 298

Seite 816

Einzelheft

Seite 7b

Einzelheft

Einzelheft

Einzelheft

Ei Dzelheft
( in Vorbereitung )

(in vorbereitunq)

Statistigches Landesamt HamburoSteckelhörn 12, 2OOO Hmburg 1iTelefon (040) 3 68 It

Eüburg
Eeft 9/1

in zahlen
981

Beasischea StatistischeE LandesetRheinatr. 35,/37, Postfach 32 05, 52OO Wiesbaden lTelefon (06121) 35 80

Elnkouerr-und Besteuerung der Körperschaften- Ergebnlsse aler RörlErschaftsteüer8tatistik 1983 -

Die veranlagten EinkomeD '1983 : Ergebnisse aler Elnkomnen-ateuerstatiatik unal der Rörperschaitsteuerstatistik 1983 _

Statistisches Landesmt Baden-württenberqBöblinger Straße 68, postfach 898, ?000 stutiäart ITelefon (O7ll) 64 G5 1

Statistisches Landeamt Rheinland-pfalzl!äinzer Straße l5l16,5,t27 Bad lhsTelefon (02603) 7 tt

Statistische BerichteL7v4-3j/83

Statistische Berichte
Lrv4-3j/83

Statistisches Amt des Saarlandestlaralenbergstr. 3, postfach 409, 6500 Saarbrücken 1Telefon (0691 ) 50 5l

Statistisches ltandbuch für
das SaarLand 1988

Statistisches Landesamt BerIinFehrbeLliner platz 1, IOOO Berlin 3lTelefon (030) 86 71

Statistische BeriehteLtv4-3i/83

Bayerisches I€nalesamtfür statistik und Datenverarbeitung
Neuhauser straße 51, 8OOO München 2Telefon (089) 2 t1 9l

Das veranlagte Einkonnen in Bayern i9g3 - Ergebnisaeder Einkonmen- und Nörperschaitsteuerstatisiif"n -
Beiträge zur Statistik BayernsHeft 421

Einkünfte, EinkommeD und Steuerschuld der unbeschränktsteuerpfl ichtigen Kö rperschaften

ErschieneD in (Ouelle)

Einkommen der Körperschaftsteuerpflichtiqen und seineBesteuerung in Berlin (t{est) t9b3
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